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TERÖRİSTLER

n istanBul’Da esrarengiz şekil-de kaybolan iş insanı RecepAtaş’ın cinayete kurban gittiğiortaya çıktı. İş insanının, poli-se “Ben de onu arıyorum” di-yen ortağı tarafından öldürül-düğü belirlendi. Suçunu itirafeden Sedat T., “Borcumu öde-mem için ısrar edip beni bu-naltıyordu. Cesedi ve silahı or-manlık alana attım” dedi. Polisşüphelinin gösterdiği yerdekadavra köpekleriyle yaptığıaramada önce cesedi, ardın-dan olayda kullanılan taban-cayı buldu. Şüpheli tutuklana-rak cezaevine gönderildi.

KÜRTLER BAŞKA, TERÖR ÖRGÜTÜ BAŞKA
n mhp lideri Bahçeli, partisinin grup toplantısında konuştu. Dün dePKK elebaşı terörist Abdullah Öcalan’a Meclis çağrısını yineleyenBahçeli, şöyle konuştu: “Ağırlaştırılmış müebbet hapis cezasınaçarptırılan teröristbaşı, terörün bittiğini, PKK’nın lağvettiğini söyle-yecekse haydi DEM Grubu’na gelsin, teker teker söylesin, umuthakkından da istifade etsin. Sözümün arkasındayım, teklifimde ıs-rarlıyım. Kürtlerle kucaklaşma asıldır. Terörle mücadele esastır. si-lahlı eşkiyayı temizlemek kaçınılmazdır. Siyasette uzlaşmak ortakyararımızadır. Teröre tolerans sıfırdır. Kürtler başka, terör örgütübaşkadır. İkisini birbirine karıştırmak en vahim cinayettir. Kürtlerkardeşimizdir. Terör örgütü Türkiye düşmanlarının taşeronudur.”
ERDOĞAN, BİZE GÖRE TEK SEÇENEKTİR
n Bahçeli, “Terör örgütü 85 milyon Türk vatandaşının düşmanıdır.Öcalan İmralı’da yatıyor fakat DEM Parti’de 57 Öcalan gölgesininMeclis’te olduğunu niye görmüyorsunuz? Teröristbaşının DEMParti grubuna gelmesine karşı çıkıyorlar da İmralı’da kalmasınaniye itiraz etmiyorlar” dedi. Belediyelere kayyum kararına ilişkinise MHP lideri, hukuki sürecin sonucunun beklenmesi gerektiğinisöyleyerek, “Belediye başkanları ya adam gibi görevlerini yapacak-lar ya da Türk devletinin hukuk sınırları içinde aldığı meşru ve hak-lı tasarruflara katlanacaklardır. Devlette devamlılık, siyasette istik-rar, Türkiye Yüzyılı’nın güvencesi için Sayın Recep Tayyip Erdoğanbize göre tek seçenektir” ifadelerini kullandı. / 6’Da

n aBD’De başkanlık seçimi 5 Kasım Salı günü yerelsaatle 06.00’da başladı. Her eyaletin oy kullanmasüresi, kendi seçim kuralları çerçevesinde farklı-lık gösterirken New York’ta oy kullanma işlemiakşam saat 21.00’de sona erdi. Bazı eyaletlerdebaşlayan erken oy kullanma süreci cumartesi vepazar günü tamamlandı. Ülkede en az 78 milyonseçmen erken oy kullandı. 42 milyondan fazlaseçmen sandığa giderken 5 milyon seçmen iseoyunu posta ile gönderdi. Seçim yarışında eskibaşkan Donald Trump ve mevcut Başkan Yardım-cısı Kamala Harris karşı karşıya geliyor. 

n aBD’De başkanı, adayın ne kadar oy aldığı de-ğil, ne kadar delege çıkardığı belirliyor. Delegesayısındaki fark ise “salıncak” olarak adlan-dırılan 7 eyalette ortaya çıkıyor. Öyle ki 50eyaletin 43’ünü her seçimde neredeyse aynıparti, belirgin bir farkla kazanıyor. 7 eyalettengelen sonuçlar ise konjonktüre göre değişiklikgösterebiliyor. Buna göre, 337 milyondan fazlanüfusa sahip ABD’de başkanın kim olacağını yal-nızca yüzde 18’lik kesim belirliyor. Bu eyaletlerise Pensilvanya, Georgia, Arizona, Nevada, Michi-gan, North Carolina ve Wisconsin.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan,
Kırgızistan’ın başkenti Bişkek’te Yüksek
Düzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi Altıncı
Toplantısı’na katıldı. Erdoğan’a, Kırgı-

zistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov ta-
rafından Manas Nişanı takdim edildi.
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Türk Devletleri Teşkilatı Devlet Başkanları Konseyi 11’inci Zirvesi için Kırgızistan’da bulunan Cumhurbaşkanı Erdoğan, görüşmelerde İsrail katliamlarının gündeme geldiğini söyledi. İsrail saldırılarının uluslararası sistemi tehdit ettiğini aktaran Erdoğan, “Gazze’de yaşanan dram karşısında Türk dünyası olarak güçlü duruş sergilememiz gerekiyor” ifadesini kullandı
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19 ANlAŞmA İmzAlANDı
n CumhurBaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Kır-gızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov, iki ülkearasındaki anlaşmaların imza töreni sonrası Cum-hurbaşkanlığı Sarayı’nda ortak basın toplantısıdüzenledi. Türk Devletleri Teşkilatı’nın 11’inci Zir-vesi dolayısıyla Kırgızistan’da bulunmanın bahti-yarlığını yaşadığını belirten Erdoğan, “Güvenlik,enerji, eğitim, sağlık ve kültür gibi birçok alandaortak açıklama dahil 19 anlaşma imzaladık. Ayrıcagüvenlik, savunma, sanayi ve terörle mücadeledeatılabilecek ortak adımları değerlendirdik” dedi.

Güçlü DURUŞ çAĞRıSı YAPTı
n CaparOv ile küresel meseleler hakkında fikir alış-verişinde bulunduklarını aktaran Erdoğan, şunlarıkaydetti: “Gazze başta olmak üzere işgal edilmişFilistin topraklarındaki ve Lübnan’daki İsrail me-zalimi öncelikli gündem maddeleri arasında yeraldı. Türk dünyası olarak Gazze’de yaşanan insan-lık dramı karşısında güçlü duruş sergilememiz ge-rekiyor. Çok boyutlu ilişkilerimizi uluslararası teş-kilatlar bünyesinde de sürdürüyoruz. Kırgızis-tan’ın, dönem başkanlığı işbirliğinin daha da geliş-mesine önemli katkıda bulunacağına inanıyorum.”

KAlıcı ve ADİl çözüm öNemlİ
n işgal edilmiş Filistin topraklarında İsrail mezali-minin küresel ölçekte vicdanları derinden yarala-dığını dile getiren Erdoğan, “İsrail’in şimdi de Lüb-nan’a yönelik saldırıları tüm bölge güvenliğini veuluslararası sistemi tehdit ediyor. Türk dünyasıolarak Filistin meselesinin kalıcı ve adil çözümüiçin çabalarımızı sürdürmemiz son derece önemli-dir. Bu minvalde İsrail’e yönelik uluslararası baskı-nın artırılması için Birleşmiş Milletler dahil çok ta-raflı girişimlerimize Kırgızistan’ın sağladığı destekiçin teşekkür ederim” şeklinde konuştu. / 6’Da

n kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov,Türk heyetine “Yürekten hoş geldiniz” demekistediğini söyleyerek, “Türkiye, Kırgızistan içinkardeş ve stratejik ortak bir ülkedir. Ben ikiülkenin ve iki halkın ortak kaderine inanıyo-rum” açıklamasını yaptı. Göçebe halklar içinönemi büyük olan Kırgız geleneksel çadırları-nı Türkiye’ye teslim ettiklerini aktaran Capa-rov, iki ülke arasındaki işbirliğinin geldiği se-viyeden memnun olduğunu vurguladı.

Türkiye, kardeş ve 
stratejik ortak ülkedir

Sözümün 
arkasındayım
Bahçeli’nin terör
örgütü elebaşı 
Öcalan’a çağrısı: 

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli, teröristbaşı Abdullah Öcalan’a yaptığı Meclis çağrısını yineleyerek, “Sözümün arkasındayım. Terö-rist elebaşı gelsin terörün bittiğini açıklasın” ifadelerini kullandı

n türkiye Belediyeler Birliği ve İstanbul BüyükşehirBelediye Başkanı Başkanı Ekrem İmamoğlu, Anka-ra’da kayyum atamalarına karşı siyasi parti liderleriy-le bir araya geliyor. Bu kapsamda İmamoğlu, DevletBahçeli’den görüşme talap ederken MHP lideri,“Ekrem Bey’in siyasetini tasvip etmediğimiçin kendisiyle görüşmeyi uygun bulmuyo-rum” diyerek görüşme teklifini reddetti.
n imamOğlu, Bahçeli’den bir kez daha ran-devu talep edeceğini söyledi. “Biz nezaketiiyi biliriz. Randevu talep ettiğimiz yere gi-rip çıkmayı da iyi biliriz” ifadesinikullanan İmamoğlu, “Bu ziyaretlerherkesi teminat altına alma giri-şimidir” şeklinde konuştu.

İmamoğlu'nun 
randevu talebini
Bahçeli reddetti

Başkanı 7 eyalet belirleyecekABD’de 240 milyondan fazla seçmen yeni başkanı belirlemek için sandığa gitti. Bazıeyaletlerde ise erken oy kullanıldı. Kamala Harris ve Donald Trump’ın karşı karşıyageldiği seçim sonuçlarını ise ‘salıncak eyalet’ diye adlandırılan 7 eyalet belirleyecek ABD'de seçim 
öncesi bombalı

saldırı alarmı
n aBD’De 60. başkanlık seçimleri sürerkenTennessee eyaletinde büyük bir elektrikdağıtım santraline bombalı saldırı planla-makla suçlanan kişi gözaltına alındı. Saldırışüphelisi kitle imha silahı kullanma ve birenerji tesisini yok etmeye teşebbüs etmek-le suçlandı. Saldırgan tüm suçlamalardanhüküm giyerse, ömür boyu hapis cezasıylakarşı karşıya kalabilir. / 7’De

Kayıp iş insanı 
ölü bulundu

n ekim ayında açıklanan enflas-yon verileriyle birlikte belirle-nen yüzde 43,93’lük yenidendeğerleme oranı, trafik cezala-rında da büyük bir artışa ne-den olacak. En çok dikkat çe-ken artışlar arasında kırmızıışıkta geçme ve seyir halindeiken cep telefonu kullanma ce-zaları bulunuyor. Bu ihlalleriçin kesilecek ceza tutarı,2025 yılında 2 bin 167 TL’yeyükselecek. Trafik magandala-rının sıkça yaptığı makas atmacezası ise yeni yılda 9 bin 267TL’ye çıkarılacak.

2025 trafik 
cezaları 

belli oldu

avrupa’Da Orta DOğu anketi:

'Topyekün 
bir savaş 

kaçınılmaz'
n Batı Avrupalıların çoğu, Orta Doğu’daİsrail ve İran’ı da içeren topyekün birsavaşın artık kaçınılmaz olduğunu dü-şünüyor. İsrail’in şu ana kadarki davra-nışlarını eleştiren yedi ülkenin ince-lendiği bir ankete göre, katılımcılarınbüyük çoğunluğu İsrail’in Gazze’ye,Lübnan’a ve İran’a yönelik saldırıları-nın haksız olduğuna inanıyor. Topye-kün savaş çıkması durumunda ise yediülkede en yaygın görüş Avrupa ve ABDtarafından İsrail’e askeri yardım yapıl-maması gerektiği yönünde.
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Kalp krizinin kalbi besleyen damar
ların aniden tıkanması ile gerçek
leştiğini belirten uzmanlar, ölüm 
riskinin ise hangi bölgenin oksijensiz 
kaldığına göre arttığını söylüyor. 

 
Kalp krizinin erkeklerde ve 

yaşlılarda daha sık karşılaşılan bir 
durum olduğunu dile getiren Kardiy
oloji Uzmanı Prof. Dr. Mehmet Baltalı, 
son zamanlarda gençlerde yani 45 yaş 
altı kadınlarda ve erkeklerde kalp krizi 
oranının arttığını hatırlattı ve “Genetik, 
ailesel, polijenik faktörler, sigara içmek, 
kolesterol gibi kalp krizine neden olan 
risk faktörleri var. Özellikle sigara içme 
oranı arttırdığı için gençlerde kalp krizi 
oranı daha yüksek görülebiliyor.” dedi. 
Kalp krizinin her yaşta tehlikeli olduğu
nun altını çizen Prof. Dr. Mehmet Bal
talı, önlem olarak risk faktörlerinin 
ortadan kaldırılması gerektiğini dile 
getirdi.  

 
Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL 

Hastanesi Kardiyoloji Uzmanı Prof. Dr. 
Mehmet Baltalı, son zamanlarda sık sık 
gündeme gelen ve ölüme neden olan 
genç yaşta kalp krizi konusunda açıkla
malarda bulundu.  

 
Erkeklerde ve yaşlılarda daha sık 

görülüyor 
 
Kalp krizinin kalbi besleyen damar

ların aniden tıkanması ile gerçek
leştiğine dikkat çeken Kardiyoloji 
Uzmanı Prof. Dr. Mehmet Baltalı, 
“Miyokard enfarktüsü, yani kalp krizi 
demek oluyor. Normal şartlar altında 
kalbi üç tane ana damar besliyor. Her
hangi birisi tıkandığı zaman o damarın 
beslediği kalbin o bölgesine oksijen git

miyor. Bir anda o bölge hiç kasılma
maya başlıyor ve bu ciddi problemleri 
doğurabiliyor.” dedi. 

 
Kalp krizinin erkeklerde ve 

yaşlılarda daha sık karşılaşılan bir 
durum olduğuna vurgu yapan Prof. Dr. 
Mehmet Baltalı, “Bunun nedeni 
pıhtının damarı tıkaması. Kadınlarda 
ise menopoz başlangıcı ile birlikte 
artıyor. Bu daha çok yaşlılık hastalığı 
olarak biliniyor.” şeklinde konuştu.  

 
Sigara, gençlerde kalp krizinin önde 

gelen nedenlerinden!  
 
Son zamanlarda gençlerde yani 45 

yaş altı kadınlarda ve erkeklerde kalp 
krizi oranının arttığını hatırlatan Prof. 
Dr. Mehmet Baltalı, “Kalp krizinin 
farkındalığının artması da oranları 
artırdı. Eskiden olan ölümlerde kalp 
krizi olup olmadığı belirgin değildi. 
Kalp krizine neden olan risk faktörleri 
var. Genetik, ailesel, polijenik faktörler 
mevcut, sigara içmek, kolesterol gibi. 
Özellikle sigara içme oranı arttırdığı 
için gençlerde kalp krizi oranı daha 
yüksek görülebiliyor.” uyarısını yaptı. 

 
Hangi damarın tıkandığı ölüm 

riskinde belirleyici… 
 
Kalp krizinin çok çeşitli belirtilerle 

ortaya çıktığını belirten Prof. Dr. 
Mehmet Baltalı, “Birincisi, hiçbir belirti 
vermeyebiliyor. İkinci ve en sık olan be
lirti ise göğüs ağrısı veya sol kol 
ağrısıdır.” hatırlatmasını yaptı. 

 
Kalp krizinde hangi damarın tıkadığı, 

hangi bölgenin beslenmesinin engel
lendiğine göre ölümcül olma riskinin 

arttığına vurgu yapan Prof. Dr. Mehmet 
Baltalı, “Özellikle sağ koronerten tıkan
masına bağlı olarak karın ağrısı ve 
mide bulantısı olabiliyor. Ciddi bir ritim 
ileti kusuru oluşabiliyor. Bu ritim 
bozukluğu ölümcül oluyor.” dedi. 

 
Gençlerde kalp krizi çok daha fazla 

ani kardiyak ölüme neden olabiliyor 
 
Kalp krizinin her yaşta tehlikeli 

olduğunun altını çizen Prof. Dr. 
Mehmet Baltalı, “Büyük damarlardan 
birinin tıkanmasıyla, kalbin hangi böl
gesine kan gitmiyor, oksijensiz kalıy
orsa o bölgeye göre o kadar tehlikeli 
olabiliyor. Ama bu durumun yaşla çok 
fazla alakası yok. Fakat gençlerde kalp 
krizinin çok daha fazla oranda ani 
kardiyak ölüme neden olduğunu 
söyleyebiliriz.” dedi. 

 
Kalp krizi risk faktörlerinin normal, 

koroner arter hasta risk faktörleriyle 

benzer olduğunu ifade eden Prof. Dr. 
Mehmet Baltalı, sözlerini şöyle tamam
ladı: 

 
“Sigara en önemli nedeni, kalp krizi 

riskini 34 kat arttırıyor. İkincisi kötü 
kolesterol yüksekliği. Üçüncü neden 
tansiyon, şeker hastalığı ve genetik. 
Genetikten kasıt, anne babadan direkt 
olarak geçen bir şey değil ama annesi 
ve babası 60 yaşın altında kalp krizi 
geçirmiş ise bu bireyler çok daha risk 
altında. Onun için bu kişilerin çok daha 
erken zamanlarda bu risk faktörlerine 
baktırmaları ve bunlardan kaçınmaları 
gerekiyor.  

Önlem olarak, bu tür riskleri or
tadan kaldırmak, sigarayı bırakmak, 
kolesterol ilacı kullanmak, zeytinyağı 
ve sebze meyve ağırlıklı sağlıklı 
beslenmek gerekiyor. Günlük belli 
oranlarda yürüyüş veya yüzme gibi 
egzersizlere yer zaman ayrılmalı. 

SERRA KARAÇAM

Çocuklar çeşitli oyunlar kurarak 
doğal yollardan öğrenir ve birçok be
ceri geliştirirler. Teknolojinin hay
atımızın her alanına girmesiyle birlikte 
çocukların oyunları da değişti. Dijital 
oyunlar artık sek sek, körebe, evcilik 
gibi oyunların yerini aldı. Yapılan çalış
malarda artık çocuklarımızın hayatına 
4 yaşından itibaren bilgisayar ve bil
gisayar oyunları girmektedir. Bu yaş 
grubunda küçük kas motor becerileri 
ve elgöz koordinasyonlarını 
geliştirmelerine katkıda buluna oyun
lar tercih edilmelidir. Daha ileri 
yaşlarda ise çocuklarımıza duygularını 
yönetebilme yetisi kazandıran hayal 
güçlerini ve yaratıcılıklarını 
geliştirmelerine katkıda bulunan ve 
sosyal becerilerini geliştirmesine 
imkân sağlayan oyunlar tercih edilme
lidir. 

 
Aşırı oyun oynama çocuğun ve genç

lerin gelişimini nasıl etkiler?  
 
Aşırı dijital oyun oynama, sosyal 

medya ve internet kullanımı sosyal, 
psikolojik ve fizyolojik birçok olumsuz 
etki oluşturabilmektedir. Fizyolojik 
olarak; Sedanter yani hareketsiz 
yaşamın getirisi kilo artışı hatta 
obezite, postür bozuklukları (kam
burluk), sırt boyun ağrıları gibi ortope
dik sorunlar yaşayabilirler 

 
Saatlerce bilgisayar başında zaman 

geçiren çocuk ve erişkinler; içine ka
panmakta, kendilerini sosyal ortamda 
ifade etmekte güçlük yaşamakta ve 
bunun sonucunda sosyal ortamdan 
uzaklaşarak bir kısır döngüye gire
bilmektedir. Ayrıca sorun çözme yolları 
şiddet içerikli olduğu için akranlarıyla 
sorunlar yaşayabilmektedirler. Sıklıkla 
okul veya sosyal gruplarından disiplin 
cezaları, şikâyet, uzaklaştırma cezaları 
alabilmektedirler. 

 
Şiddet içeren bilgisayar oyunları 

çocuk ve gençlerin psikolojini nasıl etk
iler? 

 
Şiddet içerikli dijital oynayan çocuk

larda ve ergenlerde şiddete eğilim art
maktadır. Hatta şiddeti normal bir 
problem çözme yolu olarak algılamaya 
başlarlar. Şiddet içerikli dijital oyun
larda verilen bencillik ve soğukkanlılık 
temaları karmaşa yaratarak, empati 
kurma becerisini olumsuz yönde etkile
mektedir. Ayrıca bu çocuklarda ve er
işkilerde internet ve oyun 
bağımlılığının yanında uyku bozukluk
ları (uykusuzluk, şiddet içerikli kâbus

lar görme), depresyon, anksiyete 
bozuklukları gibi psikiyatrik bozukluk
lar daha fazla görülmektedir. 

 
  
 
Hangi yaş grubu kaç saat oyun oyna

malı? 
 
4 – 6 yaş arası genelde günde en fazla 

1 saat bilgisayar başında zaman 
geçirmesi önerilmektedir. Ayrıca bu 
grup için seçilen oyun içeriklerinin 
özellikle dikkat, problem çözme be
cerisi gibi gelişimlerine katkıda bulun
ması önemlidir. 69 yaş grubu için 
online ders dışında en fazla 11.5 saat, 
913 yaş grubu ise sınavların olduğu ve 
sorumlulukların arttığı bir dönem 
olduğu için olumsuz etkilenmemeleri 
adına günde en fazla 1.52 saat veya 
haftada 5 saat şeklinde oluşturulmuş 
bir program uygun olmaktadır. Dikkat 
edilmesi gereken nokta bilgisayar ve 
oyunla geçirilen sürenin yanında 
maruz kaldıkları içerik (Şiddet, cinsel
lik, korku vs)  önemlidir.  

 
Çocuklarımızın oyunlardan etkilen

memesi için neler yapmalı?  
 
Dijital oyunları veya interneti yasak

lamak, cezalandırmak gibi yöntemler 

çözüm yerine sorunun daha da 
büyümesine neden olmaktadır. Onun 
yerine çocukların ve gençlerin neden 
buna yöneldiğini anlamak ve beraber 
çözüm üretmek gerekmektedir. 

 
Ailelere bu süreçte ne önerilir? 
 
İnternet ve oyunlarda geçirilen 

sürenin artmasıyla birlikte tüm bu ola
bilecek olumsuz durumlar dikkate 
alındığında, çocuk veya ergenlerde 
oyuna ayırılan süre ve oyunların içerik
leri (şiddet, korku, cinsellik, ırkçı içerik
ler vs.)  değerlendirilerek aile 
tarafından kontrol sağlanmalıdır. 
Ayrıca bu riskler ile ilgili çocuklarımızı 
uygun dille bilgilendirmek gerekmekte
dir Böylece kendilerini daha rahat ifade 
edebilirler, gerektiğinde “hayır” diye
bilirler ve tehlikeyi fark ederek durdur
mak için ailelerinden yardım 
isteyebilirler.  

 
Yalnızlaşan çocuk ve gençler; 

sosyalleşmek için sanal dünyayı kullan
makta ve kendilerini ancak bu ortamda 
var edeceklerine inanmaktadır. 
Ailelerin bu durumu fark etmeleri 
çocukları ile kaliteli iletişim kurdukları 
gibi onları sosyalleşebilecekleri ortam
lara, gruplara veya çocuk kulüplerine 
yönlendirmeleri önemlidir.   

 
Yetkililer bu süreçte nasıl önlemler 

almalı? 
 
Başta bakanlıklar olmak üzere yetk

ililer dijital oyunların riskleri ve 
tehlikeleri, internet kullanım güvenliği 
ve oyun bağımlılığıyla ilgili toplumsal 
farkındalık oluşturulmalıdır.  

 
Medya okuryazarlığının yaygın

laştırılmalı ve annebabalara farkın
dalık oluşturmak için eğitim 
verilmelidir.  

 
Çocuklar ve gençler için sosyal or

tamların sağlandığı okullar ve mekân
lar geliştirilmelidir.  

 
Ailelerin Dijital oyunların içeriklerini 

takip edecekleri müdahale mekaniz
masının olduğu bir sistem kurulmalıdır.  

 
Öğretmen, dijital oyunlar konusunda 

çocuklara uygun rol model olmalı ve 
aile ile iş birliği yapmaları gerekmekte
dir. 

Dijital oyunların riskleri ve 
tehlikeleri, internet kullanım güvenliği 
gibi konularda öğretmenleri ve psikolo
jik danışmanlar iş birliği yaparak, 
öğrencileri ve aileleri bilgilendirmelidir. 

             ELİF ŞİPKA

Çocuklarda hangi yaş grubunda hangi 
bilgisayar oyunları tercih edilmeli? 

Doğum sancısı ritmik bir ağrıdır. Belli aralıklarla 
(10 dakika, 2 dakika gibi) gelir şiddeti kişiye göre 
değişen adet sancısını andıran, ağrı süresi geçtiği an 
tamamen rahatlama hissinin olduğu bir ağrıdır. Hiç 
ara vermeyen ağrılar genelde doğum sancısı 
değildir. 
 
Doğum ağrısının ne kadarını evde çekmeyelim? 
 
Ağrı sıklığınız 5 dakika ya düşene kadar, su gelişi, 

kanama gibi bir durum yoksa evde bekleyebilirsiniz. 
Ev ortamında ağrı çekmek, sık duş alabilmek ve din
lenebilmek açısından çok daha konforludur. 
 
Ağrı dışında hangi bulgularda doğum için hastan

eye gelmeliyim? 
 
Su gelişi, vajinal kanama, bebek hareketlerini his

setmeme. Su gelir gelmez eylem yine de gerçek
leşmez ama bazen göbek kordonunun su gelişi ile 
sıkışması, bebekte sıkıntı yaratabilir. Bu nedenle 
hastaneye gelinmeli ve takipte olunmalıdır. 
 
Özellikle aktif kırmızı kanama mutlaka ve acil 

olarak hastaneye gelinmesi gereken bir durumdur. 
 
Normal doğum için aç mı kalmalıyım? 
 
Hayır, normal doğumda aç olmanız gerekmiyor 

ama ağır gıdalar ve katı gıdalar bulantı yapması ve 
de acil bir sezaryen sırasında anestezi riski olabile
ceğinden daha çok sıvı hafif gıdalar tercih edilme
lidir. 
 
Doğum ağrısı sırasında rahatlayabileceğim yöntem

ler var mı? 
 
Yürümek, çömelip kalkmak, pilates topu üzerinde 

zıplamak, duş almak rahatlamanızı sağlar. 
 
Doğumda suyum gelmeye başlarsa ne kadar devam 

eder, Bu sırada az miktarda kanamanın olması nor
mal mi? 
 
Doğumda su keseniz açıldığında, su gelişiniz siz 

doğum yapana kadar devam eder. Miktarının az 
veya çok olması önemli değildir. Korkmayın. Rahim 
ağzınızın açılması sırasında az miktarda kanama ol
ması normaldir. 
 
Doğumda suyum gelmeye başlarsa ne kadar devam 

eder, kanamamın olması normal mi? 
 
Doğumda su keseniz açıldığında su gelişiniz siz 

doğum yapana kadar devam eder. Miktarının az 
veya çok olması önemli değildir. Korkmayın. Eylem 
sırasında rahim ağzınızın açılması sırasında az mik
tarda kanamaların olması sık görülür. Ama çok 
yoğun kanama bir problem var anlamına gelir. 
 
Doğum masasına ne zaman geçeceğim, kaç cm 

açıklıkta doğuracağım? 
 
Rahim ağzı açıklığınız 10 cm’e ulaştığında tam 

açılmıştır. Genelde bu açıklıkta doğum masasına 
alınırsınız. Ama başın çok yüksekte olduğu durum
lar da bazen yatakta takibe devam edilebilir. Bazen 
de tıbbi başka sebeplerden dolayı daha uzun doğum 
masasına alınabilirsiniz.(kanamanın artışı gibi.) 
 
Bebeğimin kordonunu ne zaman keseceksiniz ve 

ten tene temas olacak mı? 
 
Eğer bebeğiniz hemen ağlarsa, engel sağlık prob

lemi yoksa bebeğinizle ten tene temasınız yapılır ve 
göbek kordonu eş ayrılmayana kadar beklenip ke
silebilir. Ama bu arada bebekte ağlamama ve 
morarma gibi bir durum varsa bebeğe hızlı müda
hale etmek gerektiğinde hızlıca kesilebilir. 
 
 
Doğumdan sonra ne zaman bebeğimi emzirebilir? 
 
Hemen emzirebilirsiniz. Hatta bebeğinizin durumu 

uygunsa daha bebeğin eşi ayrılmadan ve kordonu 
kesilmeden bile başlayabilirsiniz. 
 
 
Doğumdan sonra ne zaman ayağa kalkabilirim? 
 
İlk iki saatte çok rahatlıkla ayağa kalkabilirsiniz. 

Bazen doğum masasından kalkıp odanıza kadar bile 
çok rahat yürüyebilirsiniz. Ama doğum anında hızlı 
bir kan kaybı olduğundan ve yorgun olduğunuzdan 
ilk kalkışta baygınlık ve baş dönmesi olabilir. Bu ne
denle ilk kalkışı doğum hemşireniz eşliğinde yap
manız uygundur. 
 
Normal doğumdan sonra ne zaman eve gide

bilirim? 
 
Sizde ve bebekte herhangi bir sorun yok ise 24 saat 

sonra evinize gidebilirsiniz. 
 
Dikişlerim ne zaman düşer ya da alınır? 
 
Genelde doğum için atılan dikişler üç hafta içinde 

kendiliğinde düşer alınması gerekmez.  
 
Dikişlerimi ne ile temizleyebilirim? 
 
Bol su ile yıkamanız genelde yeterlidir. Ama bazen 

hekimiz size temizlemeniz için solüsyon verebilir. 
          ARZU ERDOĞRAL

Doğuma Hazırlık: Yeni 
Annelerin Mutlaka 

Bilmesi Gerekenler  
Gençlerde kalp krizi 

riskini 3-4 kat artırıyor! 

06ISTIKLAL-02.qxp_Layout 1  5.11.2024  00:07  Page 1



 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

stanbul’da polis ekiplerince

  y  
Ü      YÜZLERCE TEKERLEK    
stanbul'da 30 milyon lir

        

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

k kaçakı   ral

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

k operılı kç

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

   

Seyya  
la  ıkçıbal
ta  ızab

sandalyeli 
ld

  
LD

 
R

 
     Ç

 rasyonu:

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

   

bol sa fute v -
nı çocuk park -
ıirip satk pi

, müdahale
eye sandal r -

eben muhar -
na sanı a ba -

.ıalandrai y    ki
lar ileıcır sat

 ile müdaıza -
.ıald   k

ıanle, So r
bolet de bask
u bulundu
ruil alana k -

ik piında bal -
ileslar yıah

 masalae vey -
p parıpa    me y -

di.virna çeın
zıahatsudan r

atanda len v -
eriney y  ola

esiyhir Beledi
edan masa var

a sonı sat
oplat tı asalar -

e nde çocuk v
iediemek y  y

eta vıp zabıpa
.ılad baayma

 et eden bir
ncaılıı yere  y

. Elleıldır  ça -
eslar uzun sür

 erine sandal-
 olisin biber

ııald da k
atmaz arınır -

ely gelmesi
 iz hale getiri-

nıatlan tahkik
nda adli iı k -

ldi.

ar 
ardan 
aya 
lyeli 
ırı

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 pılı ç ç
     

ı
 K VE JANT ELE GEÇ

k operk kaçakç   ral

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

stanbul da polis ekiplerince
onda, piyasdüzenlenen oper -

ıyaon liryeri 30 milasa dey
ıaçabulan 743 adet gümrük k

 ele geı jantei vaç lastis arlük -
üphelionda 2 yasçirildi. Oper

.ındına alıde gözalt
YE’DE TÜRK ıonlaryasönelik opera ylarıçaçakkçk -

et Müdürlüyl Emni iystanbul am eden vz deıksıalna ar -
üube Müdürlüla Mücadele yyla Mücadele ık Suçlarılıçü Kaçak

et”k Kanununa Muhalef  fet”ılıç Kaçak kçılıyekipleri, “5607 Sa
eniesinde yvçeturma çersuçu ile ilgili yürütülen soru
ıonlaryanizasgdi. Suç ortirçeklema daha gerıbir çal -

aönelik yna yıalanmaskaüphelilerin yeespiti vn t e  ın -
ollar yııasa d fiziki takibin sonunda, yeeknik vlan tıp -

iomobil lastis ot lükıaçae getirilen gümrük kyeyla ülk
azanç elde etz kısek haker sürayasaayyyasa piını jantlarev -

ındına alıcek alte merebekespit edilen bir tikleri t

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

A 'DAA'DSBUR et vbask
u çocuk parkn bulunduınıhalar

k ıil alanda baledaki y
, müdahaleslarr, müdahaleıahar yyapan sey

 polislereta vıeden zab
da  y. Meırdıler ile sald

 parkta baııandasinin y
 isabet eden bir kieydal

ısald
 

 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 isabet eden bir kieydal
ar yyta; seı zabeolis vP
aa biber ganlargrısald

hale etmek zorunda k
 göreyEdinilen bilgi

Mahallesinde içerisinde bask
n bınıbol sahalar futev

i   endaki yıçocuk park
n  ıahezgk tı balıduklar
aıapan baz yırip sat
y sandalıklarıalana att

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

stanbul'da sosyal medy   

.ındına alıcek alte merebekespit edilen bir tikleri t
k polisi, Esenılıçaçakelerini takibe alan kyyelerini takibe alan ke üebek -

a 30 depolareeri vyli'de bulunan iy Sultanbe eyeyurt v
turmaürütülen soruon düzenledi. Y  Yürütülen soruyas’de operEkim

aüpheli yonda 2 yo   asesinde düzenlenen opervçeevçer
 ielan depo vıpan yı. Baskındına alıak gözaltalanark

k 30ıaklaeri y yaklaasa deyda, piamalarrlerindeki arey
e ait 743 adetomobillers ot bulan lükıyaon lirymil

naıomobil jantlar ele geçirildi. Ot   o  ı jantei vaç lastiar
üphenan ına alıen, gözaltonulurk lastiklerine el kev

laı götürüldü. Zanleteye emnigulanmak üzerliler sor rgulanmak üzer
et” suçundan Kanuna Muhalef  fet” suçundanılıynda “5607 Sa  ayıhakk

i belirtildi. am ettivlemlerinin deat iyürütülen tahkik

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 0
ma
a-

-

a
e-
ar

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

y
 her geçen gün ekleme yar

anorestk rı adeta balık
u  ko keDumandan v

 gelen vayapmaolan spor y
eti üzerine olayaikn ılar

eh  yükgelen Bursa Bü
slarıahta ekipleri ıZab
p ıyoplaeleri tysandal

edi. Maermelerini istv
slar içlerinde çocuk vıahan yma
erilerin de ytn müıdka

aeleri kyada sandalrıs
rlatmıpolis ekiplerine f

 isabet eden bireyna sandalıBa
anlar içerisinde yi kki
erine ambulans çay yola

s   ıahçak olan ırinde b
ta ekiplerine sandalı zabepolise v

 po  eta vı. Zabırlattı fye
ullanmak zorunda k kızga

laravdan say me,yy,ola
etin gelmesivvu keyen takvik

slar etkisiz hale getiriıahe birlikt
.ındına alılip gözalt
ılatla ilgili bayOla

slar hakkıahü düsür
enildi.r öılacaıpalem y

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

  ya üzerinden uyu

ar
 n

 ldi. 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

na eııturucu sat tıt  
NTERNET s

 b  e vıormlarplatffo
l  hb  l

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 operasy   ı zamanl 
ayal medyeleri, sossit

daormlar bu platf  formlar
k l b  d l

turucu madde satuuy
u nuldu

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

ı yon: 142 gözalt   tı
nda buluııucu madde sat -

espit edildi.u t
ındına alıi gözalt ki

naıalanmaskaüphelinin y
 zastanbul genelinde e -

on düzenlendi. Saatyas per
onlaryasa düzenlenen oper -

ıak gözaltalanarkaüpheli y -
amalan arıpade yeslerrd. Aıd -

unk, 1am sk u   e; 2 kilo 647 gr
ametamin, 641 gram k 6 gr

annabinoid, bin 20 adetk k
i  384k kk  413 gr

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

turulan sohbet odalarolu
guyma umesajla

im gruplaralan ileti
ap yıımadde sat

stanbu   i, 142 ki
a operı zamanle

na aıak gözaltnar
ü et Müdürlüyni

ube MMücadele 
yeturucu v“Uyu

ti”     Ticarl 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

kı, anlı bet odalar
renda yıulamalar

turucuuynda uı plar
 belirlenenıklarıpt

lanıpaul genelinde y
alakada yonlaryas -

stanbul Em. ındı al -
otik Suçlarlaü Nark

ünce, Müdürlü
 Maddeıcıar Uyay

” suçu ile ilgili sanal
üp neticesinde, ıar -

önelik bena yınmas -
 opeı zamanle er -

a ndi. Gaziosmanpa
et Bayumhurice C -

dinesinde yürütülen
ernet sinda, intıam -

 veıormlar platf formlaray d
turulan sohbeta olu

gulamayma u esajla

142 
155 

önelik y
 operımanl

05.00’da düzenlenen oper
da 142 

ndına al
da ise; 2 kilo 647 grlar

kilo 476 gr
etik ksent

ain, 384koam ketik ecza, 413 grsent
ohuvir teneam kxtacy hap, 100 gre -
amSD maddesi, 34 grmu, 39 adet L

oin, 2.55am eretamin, 10 grmetamffetamin, 10 gr
ozu maddesi,am sihirli mantar tgr

 maddesi,ıatkasal kyam kim850 gr
azi, 5reon, 3 hassas tam aset287 gr

 tüv tabanca, 2 aıkıurustabanca, 1 k -
a 4 binek, 179 bin 860 liri, 18 fife

üpalanan ka20 dolar ele geçirildi. Y    Ya -
iam edildivlemlerine dehelilerin i

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

eti” suçu ile ilgili sanal Ticaremal v
maları çaleyvride
alanmaskahelilerin y

eslerlirlenen adr
on düzenlendi. Gaziosmanpaysar

çekmece Cüçük K Küçükev
d  oor kıklarılıavcs

apsamalar kıçal
al medyeleri, sost

da ormlarbu platf formlar
k meı anlıodalar

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

usunu av Kom
i ile yaralayantüfe

ı tutuklandı zanl
'UN BURDUR  ilçesinde alaaviloYe -

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

k meı, anlıodalar
er alan iletinda yılar

Gaziantep'te  
 yaıtıçarp

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

gulamayma u esajla -
ndaıim gruplar  ileti

iam edildivlemlerine dehelilerin i
enildi.rö

e 2 otomobil
 kocaı karıl

 kaybetti

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 yerine y  Sabah i
gelen 

ya ııy  rafçfoto
okuz ıız rsıh

 
 

 
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
ie tüf fevv tüfecek meselesi yüzünden a   avrecak v

ıraa kplarıyaay kean vusunu vurmoile k ko -
lırkaıak çalanarka’da yay Antal lyıan zanl -

sünden. Göıemece tutukland mahkııd
en ise tıahsalanan rar yı aevurulan v -

.rr.oyvisi sürü üydaavisi sürü
ödir k ilçesi aviloedur'un Y YeBur -

nda alaıalarm tarihinde arıyünde 2 Kas -
.am T T.yrecek meselesi bulunan Ba   ayrrecak v

'yiyin B.an Hüseyaayade yyö kıny(35) a
e tüf fevv tüfek a avesern önünü k  keserınıabas(48) ar -

süne isabetn göıdu. Saçmalarle vuryyle vuri
edevr. Çeıalandrar yıyin B. ai Hüse eyin B. aetti -
ıezi'ne ihbar Merkırcil Çakilerin 112 A

 jandarmaek vılerine say yüzerine ola y 
lüleryylüleröada krı edildi. O skk edildi. O svvkekipleri se ev

ekeromobile bindir'yi bir otyin B.Hüse
olaru ylet Hastanesine dovvlet Hastanesine do DeaviloYe

sen tılan ambulansılaıraolda k. Y Yolda kıktıç -
 ambulans ile önce Burılra yaıılim ald -

adan da Anlet Hastanesi'ne burvvlet Hastanesi'ne burdur De ev -
rma Hastanesi'neıta Areitim v Eaytal

nanına alıvi altedaavi altada t. Burıldırıaldk
mavvaesinin deehlikati t ey’nin ha ayyin B. .’nin haHüse

enildi.ri öetti
eaçan verinden ky yandan, ola y e yÖte 
edrendan her yıaffıjandarma ekipleri tar
ıpa y.am T T.yrüphelisi Ban ıyanan ola ayar -
a’da y yaaymalar neticesinde Antalılan çal -

l Jandur . Burındına alıak gözaltalanark -
 b’  ti il  t ld  K

N ANTEP'ZGA  ilçesinımaKark
ıakta çarpvaavomobilin k kade 2 ot

dan birinde bulunanaçlarsonucu ar
bederkyybederkaay kınıtayoca ha ay-kkoca haır kaılya

ma. Kaza, Karkıalandrai de y  ya2 ki
ka Mahallesi yırsal Subaıçesi k

dana geldi. yydana geldi. akta mevvaavndaki kır
enilemere, sürücüsü ö görayyadiaay

omobil ile Y otıalY 957 plak27 AR RY 957 plak
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Küresel güçler-den cesaretle Arzı-
Mev'ut hayali kuran
İsrAİl, 7 Ekim’debaşlattığı Gazze'desoykırımı genişleyerekdevam etmekte. Neyazık ki her geçen gün kimisi bombardı-mandan, kimisi tedavi edilememektenkimisi ise açlıktan şehit olmaktadır. Baş-tan beri belirtiğimiz gibi İsrail, Gazze ileyetinecek ve bu ateşi bölgeye yaymayaçalışacak şeklinde görüş bildirmiştik. Ni-tekim böyle de olmaya devam ediyor.Önce Gazze ardında İran- Lübnan derkenşimdi de Suriye… ŞAM bombalanıyor,kimse tepki vermiyor. Rusya kontrolün-deki Suriye/Şam bölgesine saldırı yapıla-cağını emin olun Rusya’nın bilgisi vardı. O halde Rusya ve ABD ve diğer Küre-sel aktörler arasında konsorsiyumun ol-duğu ayan beyan ortadadır. ABD başta olmak üzere diğer kirligüçlerce İsrail’e açık çek uzatılmış ve Or-tadoğu’da her türlü pervasızlığa izin ver-mişlerdir. Bu bağlamda İsrail aşama aşa-ma planını devreye soktuğuna şahit olu-yoruz. Son olarak Türkiye sınırına kadaruzanan İsrail harita çalışması ufukta gö-rülmektedir. İsrail Arzı-ı Mev’ut için kollarını sıva-mış sistemik adımlar sağlı sollu genişle-me çabası içerisinde olduğunu görüyo-ruz. Davut koridoru bu projesi bu adım-lardan sadece biridir. Diğer adımı ise Su-riye’nin kuzeyindeki PKK/PYD’li terörist-lere vatandaşlık vermeye başlamış olma-sıdır. Teröristlere İsrail vatandaşlığı içinilk etapta 40 bin kişilik kontenjan veril-miş olduğu iddiaları medyada yazıldı. Busayı 40 bin ile sınırlı kalacağını sanmıyo-rum, peyderpey  bu rakamların büyüye-ceğini tahmin ediyoruz.Türkiye’nin güneyinde hayal edilenteröristan devletinin vatandaşlarının et-nik kökenine bakılmaksızın, İsrail vatan-daşlığının verilmesinin altında anlaşılı-yor ki büyük bir Siyonist plan mevcut. Mesela uluslararası hukuka işaretederek, ileride “kendi kaderini tayin
etme” konusunda ısrarcı olurlarsa…Kendi kaderini tayin etme demek; birhalkın kendi siyasi varlığını oluşturmahakkını ifade eder ve iç kaderini tayinetme tam oy hakkıyla temsili bir hükü-met kurma hakkı anlamına gelmektedir. Bu stratejiyi, sözde vaat edilen top-rakları içine alan harita çizmek için İsrailamaçlıyor alabilir. Teröristlere dağıtacağıvatandaşlık ile özerklik adımı gelebilir. Biliyorsunuz ki Suriye’nin kuzeyinde
PYD ve YPG kontrolündeki alanlarda 11Haziran’da yapılması planlanan ve Türki-ye’nin büyük tepki gösterdiği yerel seçim-ler ertelenmişti. Belki de yaşanan son ge-lişmeleri, bu seçimlere hazırlık amaçlıokuyabiliriz. Biz biliyor ve inanıyoruz ki
TürKİYe, bu tip girişimlere gerekli yanı-tı verebilecek güç ve iradedir. Ancak mey-danı diğer ifadeyle bölgeyi boş bırakma-mak gerekir. Türkiye’nin ilgisini ve enerji-sini başka konulara çekerek dikkat dağıt-malarına izin vermemeliyiz. Siyonistlerinsinsi adımları yakından takip etmeliyiz.

CEMAL DURUK

Türkiye Sınırındaki 
İsrail Pasaportlu

Teröristler
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Hocam siz seyahate hayatında özel önem ve-
ren bir insansınız. Seyahat neden önemli?-Seyahat başka ülke ve kültürleri tanımak açı-sından çok önemlidir. Bu konularda çok kitap oku-sanız bile okuduklarınız başkalarının deneyimidir,onların gözlemini yansıtır. Kendiniz çok farklı göz-lem yapabilirsiniz.

Seyahat hazırlığı nasıl olmalıdır?-Seyahat hazırlığı gideceğiniz yerlere göre fark-lı olmalıdır. Yeterli giysi varsa kullanmakta olduğu-nuz ilaçlar mutlaka yeterli miktarda yanınızda bu-lunmalı. Özellikle uzun yolculuklarda okumak içinkitaplar olması da önemlidir. Çok soğuk ve sıcakyerlere giderken özel giysiler olmalı, ülke şartlarıda yanınıza alacağınız şeyleri belirler. 
Bir örnek verebilir misiniz?-Tabi. Ben Küba’ya giderken yanıma tuvalet kâ-ğıdı, peynir gibi bazı yiyecekler ve çocuklara ver-mek için hediyelikler almıştım. Hepsi de çok yarar-lı oldu. Afrika ülkeleri gibi bazı ülkelere gitmedenönce aşı olmak gerekebilir bunu seyahat öncesiöğrenmek gereklidir.
Gezilerin psikolojimizi olumlu yönde etkile-

diğini söyleyebilir misiniz bir psikiyatri hocası
olarak?-Gezi psikolojimizi kesinlikle olumlu yönde et-kiler. Kendi dar çevreni bırakıp bambaşka yerleregitmiş olursunuz, hayal bile edemeyeceğiniz şeylergörürsünüz. 

Ne gibi hocam?-Mesela ben İran’da çölde buz oluşturmak içinyapılmış tarihi bir mekân görmüş ve çok şaşırmış-tım. Hayal edebileceğim bir şey değildi.
Seyahatler için dünyayı, kadim medeniyetle-

ri ve kalıntılarını okuma biçimdir diyebilir mi-
yiz?-Kesinlikle öyledir, dünyadan geçip gitmiş in-sanların neler yaptığına şaşırmamak elde değil. İs-fahan’ın depremde yıkılmasın diye yapılmış salla-nan minarelerini 15.asırda hangi mühendislik bil-gisi ile yaptıklarını anlayabilmiş değilim.

Yalnız mı gezilmeli, arkadaşlarla mı size
göre?-Bu kişisel bir tercih ben arkadaşlarla gezmeyiseverim ancak yanımızdaki kişiler programa ayakuydurabilmeli….

Gezi rehberleri yararlı mı?-Popüler yerleri hızla görebilmek için rehberyararlı olur ancak gidilen yerler yüzeysel görülürve derinlemesine o şehri tanıyamayabilirsiniz.
Gezilecek yerleri önceden araştırıp ön bilgi

edinmenin ne gibi yararları var?-Şimdiki imkanlar ile gidilecek restoranları biledaha önce görenlerin gözüyle değerlendiren site-ler var. Kolay bulamayacağınız yerleri bulabilirsi-niz. Önceden araştırmak faydalı olur.
Görüldüğünde memnun olunan ve olunma-

yan yerler oluyor mu? Bir daha gitmem ve mu-
hakkak tekrar gidilmeli dediğiniz yerler var mı?

-Böyle yerler çok fazla var. Dublin’de bir haftakalmayı istemiştim. Malta ise o kadar sıcaktı ki birkafede oturmak daha iyi gelmişti…
Kadim medeniyetlerin yeterince korunduğu-

nu mu düşünüyorsunuz yoksa kuru ve ruhsuz
bırakıldığına mı tanıksınız?-Kadim medeniyete eğer para getiriyorsa önemveriliyor, bazen de çok fazla gezginin gelmesi varolan yapıların tahrip edilmesi ile sonlanabiliyor,son yıllarda aşırı turistik bazı yerlerin halkı turististemiyoruz diye tepki göstermeye başladı.

Gezilen yapıların ruhunun muhafaza edil-
mesi neden önemli?-Yapıları nasıl atalardan aldık ise geleceğe deaktarabilmeliyiz. Bu nedenle de korunmalılar. Buoluşumlar sadece bizim için değildir, tüm dünya-nın bugün yaşayanlara ait olmadığı gibi.

Turistin yürüyen para gibi görüldüğü yerle-
re de gittiniz mi?-Turizm o bölgeler için çok büyük bir gelir fır-satı, bu nedenle turistik yerlerde sadece para al-maya yönelik işler olabilir. Mesela Milano’da otelçalışanı otelden çıkınca sağ tarafa doğru giderse-niz halkın gittiği restoranlar var demişti, gerçektenturistik bölgedekinden çok daha iyi daha otantikve ucuz yemekler bulabilmiştik.

İbadet merkezlerindeki görevlilerin otoma-
tikleşmiş davranışlarını nasıl yorumlarsınız?-Bazı ülkelerde ibadet merkezlerine para ile gi-rilmesi ve İstanbul’da bazı camilerin namaz saatidışında kapalı olması beni çok şaşırtmıştı. İnsanlaribadet ederken turist nasıl gezebilecek camiyi. Ay-rıca turistlerin eseri daha iyi anlayabilmesine yö-nelik broşürlerin olmaması da bir eksiklik…

Mekânların ruhunun olduğunu düşünür
müsünüz bir psikiyatri hocası olarak?-Özellikle tarihi mekanlarda bunu hissedebilir-siniz. İstanbul’da Sultanahmet’te dolaşırken kim-ler dolaştı buraları diye diye düşünürseniz bu duy-guyu alabilirsiniz.

Mekânların kişilere etkisi onunla kurduğu
iletişim ile orantılıdır diyebilir miyiz?-Kesinlikle öyledir. Oraya karşı olumsuz bir fik-riniz varsa bulunulan yeri küçümseyebilirsinizveya tam tersine abartılı bir duygu içinde olabilir-siniz… Her mekânın insan üzerinde duygusal biryükü mutlaka olur.

Kültürlerin yansımaları bakımından gezile-
rinizde evler, ibadethaneler, çarşılar, müzeler-
den önceliği hangisine verirsiniz?-Hepsi de önemlidir, bazılarının duygusal yüküfazla olabilir. Endülüs’te kiliseye çevrilmiş camide-ki duygu ile bir başka kilise aynı duyguyu vermezdoğal olarak. Müzeler insanı etkileyen yerlerdir.Çarşıların bir kısmı ise unutulmazdır. Kırgızis-

tan’daki Osh Pazarı, Şiraz’ın Vekil çarşısı, Hindis-tan’ın rengarenk pazarları ve New York’ta gördü-ğüm Hamish pazarı benim için unutulmaz yerler.

Gezdiğiniz ülkelerin yerel kıyafetleri ilginizi
çeker mi ve ne anlatır size?-Her yerde yerel kıyafet göremeyebilirsiniz, bualanda bir tek tipleşme olduğu kesin, ancak çok il-ginç yerel kıyafetler özellikle doğu ülkelerinde gö-rülebilir. Hollanda’da tahta ayakkabılar giyenler deilginç gelmişti. Yukarda anlattığımız Hamish paza-rında zaten her şey 16.yüzyıl gibiydi…

Karşılaştığınızda sizi şaşırtan ne gibi âdet-
ler gördünüz?-Batı ülkeleri bize çok benzer, ancak doğuda şa-şırtan şeyler görebilirsiniz. Hindistan’da masada elyıkamak yasaktır levhaları veya İran Tebriz’de ora-lı Türklerin bizim eve gidelim diye davet etmelerigerçekten çok hoş idi.

Kültürlerin konukla iletişim tarzlarında
farklılıklar neyi anlatır?-Batı ülkelerinde insan ilişkileri soğuk bilinirancak zora düştüğünü anladıklarında canla başlayardım etmeye çalışmaları gerçekten ilginç gelir.

İspanyollar sen anlıyor musun diye düşünmedenhabire bir şeyler anlatırlar, kim bilir ne anlatıyor-lar. Tunus’ta her söylenen fiyatı yarıya kırarak pa-zarlık yapmak ve çok ucuza aldığını sandığın şeyinçok daha ucuza alınabildiğini görmek kötü bir de-neyim idi.
Gezen kişilerin duygu durumları seyahate

nasıl yansıyor?-Kişinin ruh hali her zaman her işine yansır, ne-şeli biri gördüğü yerlerden keyif alırken karamsar-lar her şeyden mutsuz olabilirler. Bazı kişiler herşeye aşırı tepki verir diğerleri olabilir diye karşılar.Gezi arkadaşlarının uyumlu olması iyi olacaktır.
Son olarak hocam gezileri psikolojik iyileşme

veya iyi oluş açısından değerlendirir misiniz?-Ben gezmenin başka yerler görmenin insanaiyi geldiğini düşünüyorum. Başka bir şehirde birotelde uyanmak başka insanlarla kahvaltı etmekbile insan iyi gelir.  Yeni yerler görmek yeni insan-lar ile tanışmak insana iyi gelen bir durumdur. Benhastalarıma da hiç değilse yakın çevrelerine seya-hatler yapmalarını öneririm. Ekonomisi iyi olanla-ra uzaklara gitmeyi öneririm. Seyahatin insana iyigeldiği şuradan da bellidir ki, dünyada trilyon do-larlık bir turizm hareketi boşuna değil. İnsanlarbundan hoşlanıp keyif almasa bu kadar yoğun se-yahat yapılmazdı. Herkese imkanları nispetindegezme öneriyorum.

1952 yılında Elâzığ’da doğdu. İlk ve Orta öğ-renimini TED Ankara Kolejinde tamamladı, Anka-ra Üniversitesi Tıp Fakültesinden 1978 yılındamezun oldu, aynı fakültenin Psikiyatri kliniğindeeğitim alarak 1983 yılında uzman oldu.Girne Asker Hastanesinde askerlik görevini,Manisa Ruh Sağlığı ve Hastalıkları Hastanesindemecburi hizmetini yaparak, kazandığı sınav so-nucunda 1987 yılında Anadolu Üniversitesi TıpFakültesi Psikiyatri kliniğine Yardımcı Doçent ola-rak atandı, yaptığı çalışmalar ve girdiği sınav so-nucunda 1990 yılında aynı klinikte Doçentoldu.1991 yılında girdiği sınavı kazanarak Bakır-köy Ruh ve Sinir Hastalıkları Hastanesi Psikiyatriklinik şefliğine atandı. Bu hastanenin Nevroz kli-niğini kurdu ve 15 yıl idare etti. 2006’dan sonraaynı hastanenin genel psikiyatri kliniğini idareetti. Öğretim üyeliği ve klinik şefliği döneminde191 psikiyatri asistanı 45 nöroloji ve 122 aile he-kimliği asistanının eğitimini yaparak uzman ol-malarını sağladı.2008-2011 yılları arasında Adli Tıp KurumuGözlem İhtisas Dairesi üyeliği yaptı. 2011 yılındaemekli olduktan sonra Üsküdar ÜniversitesindeProfesör oldu ve halen çalışmalarını bu üniversi-tede sürdürmektedir. Ulusal ve Uluslararası der-

gilerde yayınlanmış 100’den fazla yayını vardır.Meslek yaşamı boyunca çok sayıda ulusal ve ulus-lararası kongreye konuşmacı olarak katılıp bildi-riler sunmuştur. İyi derecede İngilizce bilmekte-dir. Evlidir ve iki çocuğu vardır.Anksiyete Bozuklukları Araştırma ve TedaviDerneğinin kurucusu ve başkanıdır. Türkiye Psi-kiyatri Derneği Türk Nöropsikiyatri Derneği GrupPsikoterapileri Derneği Biyolojik Psikiyatri Der-neği ve Amerikan Psikiyatri Birliği'nin üyesidir.Çok sayıda bilimsel tıbbi derginin danışmakurulu üyeliğini yapmaktadır.

Prof. Dr. Hüsnü ErkmEn kimDir?

Hastalarıma seyahat 
etmelerini öneriyorum

Tanıdığım en çok kitap okuyan ve en sık
seyahat eden insanlardan birisi psikiyatri
uzmanı Hüsnü Erkmen Hocadır. Aynı za-
manda iyi bir film takipçisidir. Önerdikle-

rini muhakkak seyrederim. Yıllardır psiki-
yatri uzmanı yetiştiren ve halen NP İstan-

bul Beyin Hastanesinde aktif hekimlik
yapan Prof. Dr. Hüsnü Erkmen Hoca ile

seyahat psikolojisi üzerine siz İstiklal Ga-
zetesi okuyucuları için keyifli bir söyleşi

gerçekleştirdik.
Dikkate almanız yararınıza olacaktır.

Psikiyatri Uzmanı Prof. Dr. Hüsnü ErkmEn:
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Türkiye İş Bankasının net 
karı 34,7 milyar lira oldu 

Bakan Kurum: Dijital dönüşüm ve yeşil finansman mekanizmalarına 
ulaşmak üzere gerekli hazırlıklarımızı tamamladık 

Türkiye İş Bankasının öz kaynağı 291 milyar liraya, aktif büyüklüğü ise 3,2 trilyon liraya ulaştı. 
Bankadan yapılan açıklamada, yılın 

dokuz aylık finansal sonuçları pay
laşıldı. 

 
Eylül sonu itibarıyla İş Bankası'nın 

nakdi kredi hacmi 1,6 trilyon liraya, 
gayrinakdi kredi hacmi ise 539 mil
yar liraya ulaşırken ekonomiye 
sağladığı toplam kaynak tutarı 2,1 tri
lyon lira olarak kaydedildi. 

 
İş Bankası'nın kurduğu Türkiye'nin 

ilk yatırım fonu olan TI1  İş Portföy 
Para Piyasası (TL) Fonu, 100 milyar 
lira eşiğini aşan ilk TL yatırım fonu 
unvanını elde etti. 

 
Sunduğu hizmetlerle tasarrufu 

teşvik eden İş Bankası'nın toplam 
mevduat hacmi, 2024 Eylül döne
minde yıl sonuna kıyasla yüzde 23,4 
artış göstererek 2,1 trilyon lira se
viyesine çıktı. Türk Lirası mevduat 
hacmi ise yüzde 28,9 oranında ar
tarak 1,1 trilyon liraya yükseldi. 

 
2024 yılında yurt dışından 

sağladığı kaynak toplamı 4 milyar 
ABD dolarını aşan İş Bankası, ulus
lararası arenada duyulan güveni bir 

kez daha teyit ederek ekonominin 
lokomotifi ve dönüştürücü niteliğin
deki alanları desteklemeye devam 
etti. 

 
Bankanın sermaye yeterliliği oranı, 

yılın ilk dokuz ayında elde edilen 34,7 
milyar lira net karıyla yüzde 18 se
viyesinde gerçekleşti. 

 
Türkiye İş Bankası ulaştığı bu 

rakamlarla 100'üncü kuruluş yılını 
kutladığı 2024 yılında "Türkiye'nin 
en büyük özel bankası" olma ün
vanını sürdürdü. 

 
Açıklamada görüşlerine yer verilen 

İş Bankası Genel Müdürü Hakan 
Aran, teknoloji, dijitalleşme, 
sürdürülebilirlik ve üretken yapay 
zekayı iş süreçlerine entegre ettik
lerini belirtti. 

 
Tarım, turizm, girişimcilik, KOBİ ve 

işletme bankacılığı gibi alanlara 
odaklanarak ekonomiye katkı sağla
maya devam ettiklerini ifade eden 
Aran, şunları kaydetti: 

 
"Hayata geçirdiğimiz projelerle 

ülkemiz için bir bankadan fazlası 
olduğumuza inanıyoruz. 2 Kasım'da 
Samsun'da çocuklarımızla birlikte 
diktiğimiz fidanlarla ‘81 İlde 81 
Orman Projesi’ni 100. yılımızda 
yeniden başlattık. 81 ilde beş yıl 
içinde toplam 2 milyon 200 bin fidanı 
toprakla buluşturacağız. Ayrıca, 3 
Kasım’da Türkiye İş Bankası 46. İs

tanbul Maratonu’nun startını verdik. 
Maraton, dayanıklılık, azim, 
dayanışma ve zindeliği simgeliyor. İş 
Bankası da 100. yılında genç ve di
namik bir girişim olarak, ikinci 
yüzyılına emin ve sağlam adımlarla 
ilerliyor, ülke ekonomisi için 
sürdürülebilir değer yaratmaya 
devam ediyor."

BioNTech, Kovid-19 
varyantına uyarlanmış 

aşılarla satışlarını artırdı 

Türkiye yeni sezonun ilk iki 
ayında yaklaşık 519,8 milyon 

dolarlık fındık ihraç etti 

Erzurum'da patates üreticileri, emeklerinin 
karşılığı için lisanslı depo kurulmasını istiyor 

Alman biyoteknoloji fir
ması BioNTech, Kovid19 
varyantına uyarlanmış 
aşıların yılın üçüncü 
çeyreğinde güçlü satışıyla 
beklenen daha iyi gelir açık
ladı. 

 
BioNTech'in, üçüncü 

çeyreğe ilişkin finansal 
sonuçlarına göre, temmuz
eylül döneminde şirketin 
satışları beklentilerin 3 kat 
üzerinde 1 milyar 244 mi
lyon oldu. 

 
Geçen yılın 3. çeyreğinde 

karı 160,6 milyon avro iken 
bu yılın aynı döneminde 
yüzde 23 artarak 198,1 mi
lyon avroya yükselen şirketin 
satışları geçen yılın üçüncü 
çeyreğinde 895,3 milyon 
avro olarak kayıtlara 
geçmişti. 

 
Kovid19 pandemisi 

sırasında öne çıkan şirket, bu 
yılki gelirlerin düzenleyici 
gelişmelere bağlı olarak 2,5
3,1 milyar avro arasındaki 
tüm yıl gelir aralığının alt 
ucunda olmasını bekliyor. 

 
BioNTech, Kovid19 

varyantına uyarlanmış 
aşılarını AB, İngiltere ve AB
D'deki resmi onaylar ne

deniyle geçen yıla göre daha 
erken piyasaya sürmüştü. Bu 
da üçüncü çeyrekteki 
satışlara katkıda bulundu. 

 
Yaklaşık 1,56 milyar 

avroluk satışlara rağmen, şir
ketin yılın ocakeylül döne
minde yaklaşık 925 milyon 
avroluk zarar açıklaması da 
dikkati çekti. 

 
BioNTech Üst Yöneticisi 

(CEO) ve Kurucu Ortağı Prof. 
Dr. Uğur Şahin, “BioNTech'in 
bu dönemdeki başarıları, 
Kovid19 varyantına uyarlan
mış aşılarına başarılı bir şek
ilde piyasaya sürülmesi ve 
onkoloji hattımızdaki iler
leme oldu.” ifadesini kullandı. 

 
Kanser ilaçlarının geliştir

ilmesinde de ilerleme 
kaydedildiğini aktaran Şahin, 
“Geç aşama onkoloji ürün 
adaylarımızı potansiyel 
tescile doğru ilerletmeye 
odaklanmaya devam ediy
oruz.” değerlendirmesini 
yaptı. 

 
Kovid19 salgını sonrası 

odak noktasını kanser ilacı 
geliştirmeye kaydıran şirket, 
ilk kanser ilacını 2026’da 
piyasaya sürmeyi planlıyor.

Karadeniz Fındık ve Ma
mulleri İhracatçıları Birliğin
den yapılan yazılı 
açıklamada, 1 Eylül'de 
başlayan 20242025 ihracat 
sezonunun eylül ve ekim ay
larına ilişkin bilgi verildi. 

 
Açıklamada, 1 Eylül ila 31 

Ekim tarihleri arasında yurt 
dışına 519 milyon 782 bin 
843 dolar karşılığında 64 bin 
776 ton fındık satıldığı, geçen 
sezonun aynı döneminde 54 
bin 97 ton fındık ihraç edil
erek 357 milyon 449 bin 65 
4dolar gelir sağlandığı 
kaydedildi.

Tarım ve hayvancılık sektöründe 
Türkiye'nin önemli kentlerinden olan 
Erzurum'da, yem bitkileri, hububat ve 
fasulyenin yanında patates ekimi de 
önemli yer tutuyor. 

Kentin verimli arazileriyle ön plana 
çıkan Pasinler Ovası'nda ise yoğun 
şekilde patates üretimi yapılıyor. 

Yüzlerce çiftçinin nesiller boyunca 
tarım yaptığı ovada, son yıllarda üre
tim yapanların sayısı azalıyor. 

Özellikle patates üreten çiftçiler, 
bölgede lisanslı depoların oluşturul
mamasından kaynaklı, ürünlerini çok 
kısa sürede aracılara satmak zorunda 
kalıyor. 

Emeklerinin karşılığını alabilmek 
için ovada lisanslı depo kurulmasını 
talep eden çiftçiler, bununla hem 
üretilen patatesin zamana yayılarak 
satılacağını hem de genç çiftçilerin 
gurbete gitmek yerine tarıma 
yönelebileceğini belirtiyor. 

 
"Mevsimsel şartlar, rekolteyi 

düşürüyor" 
Erzurum Ticaret Borsası Başkanı 

Hakan Oral, AA muhabirine, ovada 
depo sorununun ciddi bir problem 
olduğunu söyledi. 

Lisanslı depo oluşturmak için çalış
malar yaptıklarını kaydeden Oral, 
"Depo olmadığı için patates üreticiler
imiz üretmemeye başladı. Üretici, za
manında hasat ettiğini 
depolayamadığı için ya ucuza satmak 
zorunda kalıyor ya da donduruyor. 
Mevsimsel şartlar, rekolteyi 
düşürüyor ve çiftçiyi zarara da 
uğratıyor." dedi. 

Pasinler Patates Üreticileri Birliği 
Başkanı Lokman Sertoğlu da ovada 
üretimin yapıldığını ancak depolama 
sıkıntısı yaşandığı için çiftçilerin 
ürünlerini piyasaya çok ucuza sürmek 
zorunda kaldığını dile getirdi. 

Bölgede tarımın gelişimi için depo
nun önemine dikkati çeken Sertoğlu, 
"Depomuz olsa her yıl tohuma para 
vermeyiz. Depolarda depolarız, za
mana yayarız. Marketler, kooperatifler 
bizden zamanla ürün istiyor. Bizim 
depomuz olmadığı için hepsini bir 
anda vermek zorunda kalıyoruz. 

Pasinler Ovası olarak acil bir depo 
ihtiyacımız var. Patatesimizi, zamana 
yayıp, mayıs ayına kadar satmamız 
lazım. Depo olursa üretim artar." diye 
konuştu. 

Ovadaki patates üreticilerinden 
Aytekin Dursun da üretilen patatesin 
çok kaliteli olduğunu, daha çok verim 
için kendi tohumlarını kullanmaları 
gerektiğini ancak depo olmadığından 
her yıl dışarıdan tohum almak 
zorunda kaldıklarını anlattı. 

 
"Gelen pazarlamacılar istedikleri 

fiyattan patatesi alıyorlar" 
Patatesi bir anda piyasaya sürmek 

zorunda kaldıklarını dile getiren Dur
sun, "Burada fırsatçıların eline düşüy
oruz. Biz depolama yaparsak, satışları 
zamana yayarsak kazanırız. Şu an 
ekim yapmak isteyen genç çiftçimiz 
kalmadı. Çünkü para kazanamıyor. 
Gelen pazarlamacılar, istedikleri fiyat
tan patatesi alıyorlar. Burada depo 
olduktan sonra istediğimiz gibi 
malımızı piyasaya sürebiliriz." 
ifadelerini kullandı. 

Depo kurulumunun maliyetinin çok 
fazla olmadığına dikkati çeken Dur
sun, üretim aşamasında çiftçilerin 
büyük emek sarf ettiklerini ve ovada 
tarımın gelişimi için şartların olgun
laşması gerektiğini kaydetti. 

 
Göçün önüne geçmek için depo 

istiyorlar 
Üretici Mahmut Odabaş da göç 

eden çiftçilerin önüne geçilmesi için 
üretim yapanların haklarının 
karşılığını alması gerektiğini vurgu
ladı. 

Özellikle gençlerin şehre gittiğini 
ifade eden Odabaş, "Bizim burada 
hazır işimiz var. Bu memlekette insan
ları tutmamız için depo şart. Bunu 
yapmak için yıllardır çaba gösteriy
oruz. Memleketimiz soğuk, patates
imiz güçlü ve güzel olduğu için hasat 
sezonumuz dar bir zamanda oluyor. 
Bunun için depo ihtiyacımız çok 
oluyor. Bu depo memlekete 
kazandırılırsa ivme kazanılır. Vatan
daşımız göç etmez." değer
lendirmesini yaptı.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanı Murat Kurum, başkentte bir otelde 
düzenlenen İklim Değişikliği ve Uyum Ko
ordinasyon Kurulu Toplantısı'nda yaptığı 
konuşmada, iklim krizinin küresel çapta 
tüm üretim ve tüketim zincirini 
dönüştürdüğünü, sel, yangın, çölleşme ve 
kuraklık gibi afetlerin sıklığının ve etki
lerinin her geçen gün arttığını belirtti. 

 
İklim göçünün her geçen gün arttığını ve 

insanların yaşam alanlarını terk etmek 
zorunda kaldığını dile getiren Kurum, temiz 
suya ve gıdaya erişimin gittikçe zorlaştığını 
söyledi. 

 
Dünyada yılda 2,1 milyar ton katı atık 

üretildiğini aktaran Kurum, "Her yıl 8 mi
lyon ton atık okyanuslara karışıyor. Bugün 
dünyada her yıl üretilen gıdanın 3'te biri, 
yani 1,3 milyar tonu israf ediliyor. Bu israfın 
maliyeti 1 trilyon doları aşıyor. Son 50 yılda 
hava, iklim ve suyla bağlantılı 11 binden 
fazla afet kayıtlara geçmiştir. 2 milyonun üz
erinde can kaybı ile 3,64 trilyon dolarlık 
ekonomik kayıp gerçekleşmiştir." diye 
konuştu. 

 
Türkiye'de son yıllarda doğal afetlerin 

ağır sonuçlarıyla yüzleşildiğini ifade eden 
Kurum, bu manzara karşısında üzerlerine 
düşen vazifenin, sürdürülebilir ve yeşil 
kalkınmayı esas alan döngüsel ekonomi 
modeline geçmek olduğunu vurguladı. 

 
Bakan Kurum, Türkiye olarak bu konuda 

oldukça önemli adımlar attıklarını be
lirterek, sözlerini şöyle sürdürdü: 

 

"2053 Net Sıfır Emisyon ve Yeşil 
Kalkınma Hedefleri doğrultusunda iklim 
dostu ve yeşil dönüşüm eksenli bir yak
laşımla hareket ediyoruz. Ülkemizi değişen 
ve dönüşen dünyanın değiştirici ve 
dönüştürücü gücü olarak görüyor, bir yan
dan kendi önceliklerimize odaklanıyor 
diğer yandan da uluslararası yükümlülük
lerimizi yerine getiriyoruz. Bu kapsamda 
Orta Vadeli Programda öngörülen dijital 
dönüşüm ve yeşil finansman mekaniz
malarına ulaşmak üzere gerekli hazırlık
larımızı tamamlamış durumdayız. Bakanlık 
olarak bu çalışmalarımızı iki ana eksen üz
erine kurduk. Dijital dönüşüm için akıllı şe
hirler vizyonumuz ve yeşil dönüşüm için de 
çevre ve iklim değişikliği alanlarında yürüt
müş olduğumuz çalışmalarla bu süreci 
yönetiyoruz." 

 
"Geri kazanım oranını yüzde 60'a çıkar

mayı hedefliyoruz" 
Türkiye'nin tarihin hiçbir döneminde, in

sanlığın genetiğini ilgilendiren konulara 
kayıtsız kalmadığını vurgulayan Kurum, 
ülke olarak iklim değişikliği ve çevre sorun
larıyla mücadeleyi her zaman siyaset üstü 
ve sınır tanımayan konular olarak ele aldık
larını söyledi. 

 
İklim değişikliğiyle mücadeleyi hem mev

cut sorunların önlenmesi hem de kalkınma 
sürecinde iklime uyum olarak değer
lendirdiklerini dile getiren Kurum, şunları 
kaydetti: 

 
"Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er

doğan'ın açıkladığı, 2053 Net Sıfır Emisyon 
Hedefi ve Yeşil Kalkınma Hedefleri doğrul

tusunda iklim değişikliğiyle mücadele ve 
uyum konuları başta olmak üzere birçok 
alanda önemli düzenlemeler gerçek
leştirdik. Su kaynakları yönetiminden biy
olojik çeşitlilik ve ekosistem hizmetlerine, 
tarım ve gıda güvencesinden enerji ve 
sanayiye, ulaştırmadan kentlere, sağlıktan 
sosyal kalkınma ve afet risk azaltmaya 
kadar birçok alanda iklim değişikliğine 
uyum için çalışıyoruz. Paris İklim Anlaş
ması'nı ülkemizin özgün konumunu koru
yarak ve hakkaniyet ilkesini gözeterek, Gazi 
Meclisimizden yetki alarak onayladık. 
Ulusal Katkı Beyanımızda artıştan, azaltım 
oranımızı yüzde 21'den yüzde 41'e 
çıkardık. 

 
Dünyaya örnek olan ve iklim diploma

sisinde çığır açan Sıfır Atık Modelini de 
başarıyla uyguluyoruz. Elde ettiğimiz 
kazanımların yanı sıra büyük bir zihniyet 
dönüşümünü de gerçekleştiriyoruz. Hayata 
geçirdiğimiz Ulusal Depozito Yönetim Sis
temi sayesinde 2035'de ülkemizdeki geri 
kazanım oranını yüzde 60'a çıkarmayı 
hedefliyoruz. Ülkemizde 2018 yılında 
yüzde 1,2 olan arıtılmış atık suların yeniden 
kullanım oranını yüzde 5,5'e çıkardık, 
2030'da ise yüzde 15 seviyesini yakalamak
tır." 

 
Son 22 yılda sosyal konut ve kentsel 

dönüşüm çalışmalarıyla ürettikleri 3,3 mi
lyon konutu çevreye saygılı, sıfır atık 
uyumlu olacak şekilde inşa ettiklerini anla
tan Kurum, deprem bölgesindeki 452 bin 
yeni konut ve iş yerini sıfır atık ve iklim 
değişikliğine uyumlu şekilde inşa etmeye 
devam ettiklerini aktardı. 

 
Kurum, enerjide verimliliği sağlamak için 

tesislere Sanayide Yeşil Dönüşüm Belgesi 
düzenlediklerini, enerji sektöründe toplam 
elektrik kurulu gücü içerisindeki ye
nilenebilir enerjinin payını 2035'te yüzde 
65'e yükselteceklerini söyledi. 

 
Yakın zamanda çıkması beklenen İklim 

Kanunuyla Emisyon Ticaret Sisteminin ku
rulması için yürütülen çalışmaları tamam
layacaklarını dile getiren Kurum, şöyle 
devam etti: 

 
"Yeşil yatırımlar için finansman mekaniz

maları ve hibe programları geliştirmeye 
devam edeceğiz. Türkiye'nin özgün 
ihtiyaçlarını karşılayacak Ulusal Yeşil Tak
sonomi yönetmeliğini 2025'de uygulamaya 
alacağız. Orta Vadeli Programımızda belirt
tiğimiz Yeşil Finans Stratejisi ve Eylem 
Planını süratle uygulayacağız. İklim değişik
liğiyle mücadele konusunda önemli bir yeri 
olan millet bahçeleri ve ekolojik koridor
larımızla yutak alanlarımızı daha da artıra
cağız. İklim değişikliğiyle yerel ölçekte 
mücadele etmek çok değerli olduğunu 
düşündüğümüz ve 81 ilde uygulamaya 
geçtiğimiz bir program. Bu program 
dahilinde 81 İl İklim Değişikliği ve Uyum 
Koordinasyon Kurulları bu kapsamda 
çalışacak ve yerelde de iklim değişikliğine 
uyum bağlamında projeleri gerçekleştire
cektir." 

 
"Uzun Dönemli İklim Değişikliği Strate

jisini istişare edeceğiz" 
Bakanlık olarak iklim değişikliğiyle ilgili 

konularda ulusal koordinasyon görevini 

yürüttüklerini bildiren Kurum, geçen yılki 
İklim Değişikliği Koordinasyon Kurulu 
toplantısında onaylanan ve 20242030 
dönemini kapsayan İklim Değişikliği 
Azaltım Stratejisi ve Eylem Planını hazır
ladıklarını belirtti. 

 
Kurum, şunları kaydetti: 
 
"Bugünkü toplantımızda ülkemizin 2053 

Uzun Dönemli İklim Değişikliği Stratejisi 
yol planımızı istişare edeceğiz. Yol harita
mızda sera gazı emisyonuna sebep olan en
erji, sanayi, tarım, ulaştırma, atık, binalar, 
arazi kullanımı ve arazi kullanım değişik
liğiyle ormancılık sektörlerinin yanında 
iklim değişikliğine uyum konuları yer al
maktadır. 1122 Kasım'da, dost ve kardeş 
ülke Azerbaycan'da düzenlenecek COP29 
Taraflar Konferansında ülkemiz adına bu 
platformda ortak akılla aldığımız kararları 
tüm dünyaya açıklayacağız. Bugünkü 
toplantımızda COP29 kapsamında, müzak
ereler ve girişimlerle ilgili değerlendirmel
erde bulunacağız."
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CuMHurbaşkanı Recep Tayyip Er-doğan ve Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sa-dır Caparov, iki ülke arasındaki anlaşma-ların imza töreninin ardından Cumhur-başkanlığı Sarayı'nda ortak basın toplan-tısı düzenledi. Yüksek Düzeyde Stratejikİşbirliği Konseyinin 6'ncı Toplantısı ileyarın gerçekleştirilecek Türk DevletleriTeşkilatı'nın 11'inci Zirvesi dolayısıylaKırgızistan'da bulunmanın bahtiyarlığınıyaşadığını belirten Erdoğan, egemen vebağımsız Kırgız Cumhuriyeti'nin temelle-rinin atıldığı Kara Kırgız Özerk Bölge-si'nin kuruluşunun 100'üncü yıl dönü-münü tebrik etti. Erdoğan, 33 yıl önceKırgız Cumhuriyeti'nin bağımsızlığını ilktanıyan ülke olarak köklü bağları her ge-çen gün daha da güçlendirdiklerini vur-gulayarak, Caparov ile yaptıkları ikili veheyetler arası görüşmelerde ilişkileri tümyönleriyle gözden geçirdiklerini aktardı.2011'de tesis edilen Stratejik Ortaklıkilişkilerini imzalanan belgeyle kardeşliğeyakışır şekilde "Kapsamlı Stratejik Ortak-lık" seviyesine yükselttiklerini dile geti-ren Erdoğan, şunları kaydetti: "Güvenlik,enerji, eğitim, sağlık ve kültür gibi birçokalanda ortak açıklama dahil 19 anlaşmayıbugün imzaladık. Bugün ayrıca güvenlik,savunma, sanayi ve terörle mücadeledeatılabilecek ortak adımları değerlendir-dik. Bu vesileyle değerli kardeşime FETÖile mücadelemize verdiği destek için te-şekkür ediyorum. Bu dayanışmanın önü-müzdeki dönemde de artarak devamedeceğine inanıyorum. Ayrıca geçtiğimizyıl 2 milyar dolara yaklaşan ticaret hac-mimizi 5 milyar dolara çıkarmak için ata-cağımız adımları değerlendirdik. Türkiye,Kırgızistan'a yatırım yapan ilk 5 ülke ara-sındadır. Artık dünyada bir marka halinegelen inşaat firmalarımız ülkenizde top-lam değeri 1 milyar dolara yaklaşan90'dan fazla projeyi tamamlamıştır. Butemelde yatırımların karşılıklı teşviki veiş insanlarımızın desteklenmesi konu-sunda yapılabilecekleri değerli kardeşim-le beraber ele aldık."TİKA'nın Bişkek'te inşa ettiği ve do-nattığı Kırgız Türk Dostluk Devlet Hasta-nesi'nin açılışını da bugün gerçekleştire-ceklerini belirten Erdoğan, "Gerek TİKA

gerek diğer ilgili kuruluşlarımız aracılı-ğıyla kardeş Kırgız halkının refahını artır-maya yönelik gayretlerimizi kararlılıklasürdüreceğiz." ifadesini kullandı.
"KARdEŞlİğİn SARSIlMAZ
bİR SEMbOlü"Cumhurbaşkanı Caparov ile küreselve bölgesel meseleler hakkında da fikiralışverişinde bulunduklarını aktaran Er-doğan, şunları kaydetti: "Gazze başta ol-mak üzere işgal edilmiş Filistin toprakla-rındaki ve Lübnan'daki İsrail mezalimigörüşmelerimizde öncelikli gündemmaddeleri arasında yer aldı. Türk dünya-sı olarak Gazze'de yaşanan insanlık dra-mı karşısında güçlü duruş sergilememizgerekiyor. Çok boyutlu ilişkilerimizi ulus-lararası teşkilatlar bünyesinde de sürdü-rüyoruz. Yarın yapılacak 11. Türk Devlet-leri Teşkilatı Zirvesi'nde Kırgız Cumhuri-yeti, aile meclisimizin dönem başkanlığı-nı Kazakistan'dan devralacak. Kırgızis-tan'ın, dönem başkanlığında 'birliğimizgücümüzdür' şiarıyla Türk dünyasındaişbirliğinin daha da gelişmesine önemlikatkıda bulunacağına tüm samimiyetim-le inanıyorum."Kırgız halkı için çok kıymetli olan Ma-nas Nişanı'nı kendisine tevcih eden Cum-hurbaşkanı Caparov'a şükranlarını sunanErdoğan, "Bu ali nişana layık görülmem,ata yurdumuz Kırgız Cumhuriyeti'ne ger-çekleştirdiğim resmi ziyareti taçlandır-mıştır. Manas Nişanı'nı ülkelerimiz ara-sındaki ezeli ve ebedi kardeşliğin sarsıl-maz bir sembolü olarak büyük bir kı-vançta kabul ediyorum." diye konuştu.Mi-safirperverlikleri için Cumhurbaşkanı Ca-parov ve Kırgızistan halkına şükranlarınıileten Erdoğan, istişarelerin ve alınan ka-rarların hayırlara vesile olmasını diledi.Cumhurbaşkanı Erdoğan, KırgızistanCumhurbaşkanı Sadır Caparov ile baş-kanlık ettiği Türkiye-Kırgızistan  YüksekDüzeyli Stratejik İşbirliği Konseyi 6. Top-lantısı'nda konuştu. Toplantı vesilesiyle"ata yurdu" olarak ifade ettiği Kırgızis-tan'da bulunmaktan duyduğu mutluluğudile getiren Erdoğan, Caparov'a "fevkala-de" ev sahipliği için teşekkür etti. Erdo-ğan, egemen Kırgız Cumhuriyeti'nin te-

mellerinin atıldığı, Kara-Kırgız Bölge-si'nin kuruluşunun 100. yıl dönümünükutladı. İki ülke arasındaki stratejik or-taklığı, kapsamlı stratejik ortaklık düzeyi-ne çıkaracak belgeye imza atacaklarınıbelirten Erdoğan, bu sayede ilişkileringüvenlik, ulaştırma, sağlık ve diğer alan-larda derinleştirilmesini sağlayacak me-kanizmayı tesis edeceklerini söyledi.
TİcARET hAcMİ 
hEdEfİ 5 MİlYAR dOlARCumhurbaşkanı Erdoğan, Caparov ilegörüşmesinde ikili ticaret hacmi hedefini5 milyar dolar seviyesine çıkarmakta mu-tabık kaldıklarını vurguladı. Türkiye'nin,Kırgız Cumhuriyeti'ndeki en büyük yatı-rımcı ülkeler arasında olduğuna dikkatiçeken Erdoğan, "En fazla resmi kalkınmadesteği sunan ülkelerin başında geliyo-ruz. Bütün bunlar ata yurdumuza atfetti-ğimiz önemin iktisadi göstergesidir.1992'den beri Kırgızistan'da faaliyet gös-teren TİKA bugüne kadar 1000'in üzerin-de projeyi hayata geçirdi. Bugün açılışınıyapacağımız Türk-Kırgız Dostluk DevletHastanesi bu projeler arasındadır. Hasta-neye ismimi vermenizin beni ziyadesiyleonurlandırdığını ifade etmek isterim."diye konuştu. İki ülkenin güvenlik ku-rumları arasındaki işbirliğinin, eğitimfaaliyetleri ve teknik destek projeleriylebaşarılı şekilde devam ettiğini anlatanErdoğan, "FETÖ başta olmak üzere terö-rün her türlüsüne karşı mücadelemizinkesintisiz süreceğine de inanıyorum. Bu-gün imzalayacağımız güvenlik işbirliğianlaşması suretiyle işbirliğimizi dahagüçlendirmek arzusundayız." ifadesinikullandı. Eğitim işbirliğine de değinen Er-doğan, "Eğitim işbirliği anlaşmasının mü-zakerelerini de süratle tamamlayalım. Buvesileyle Manas Üniversitesinin dünyanınen iyi üniversiteleri sıralamasına girme-sinden duyduğum memnuniyeti vurgula-mak istiyorum. Üniversitemizin hem Kır-gızistan'ın beşeri sermayesine hem bili-me ve sanata azami katkı yapması içinuyum içinde çalışmayı sürdürelim." de-ğerlendirmesinde bulundu.Cumhurbaşkanı Erdoğan, İsrail'inGazze'ye yönelik saldırılarına da değindi.

Gazze başta olmak üzere işgal edilmiş Fi-listin topraklarında süren İsrail mezali-minin küresel ölçekte vicdanları derin-den yaraladığını dile getiren Erdoğan,şunları kaydetti: "İsrail'in şimdi de Lüb-nan'a yönelik saldırıları tüm bölge güven-liğini ve uluslararası sistemi tehdit ediyor.Şuşa'da yapılan gayriresmi Türk Devlet-leri Teşkilatı Zirvesi'nde Gazze'de siville-rin ayrım gözetmeden hedef alınmasınıkınamış, acil ateşkes ve insani yardımçağrısında bulunmuştuk. Türk dünyasıolarak Filistin meselesinin kalıcı ve adilçözümü için çabalarımızı sürdürmemizson derece önemlidir. Bu minvalde İsra-il'e yönelik uluslararası baskının artırıl-ması için Birleşmiş Milletler dahil çok ta-raflı girişimlerimize Kırgızistan'ın sağla-dığı destek için teşekkür ederim."Bugün imzalanacak anlaşmalarla iliş-kilerin ahdi zemininin daha da güçlendi-rileceğine işaret eden Erdoğan, "Yarın evsahipliğinizde yapılacak olan Türk Dev-letleri Teşkilatı 11. zirvesinin ve dönembaşkanlığınızın hayırlara vesile olmasınıtemenni ediyorum. Dönem başkanlığınızsüresince gözlemci üyemiz Kuzey KıbrısTürk Cumhuriyeti'nin layıkıyla temsilinekatkı vereceğinize yürekten inanıyorum."

sözlerini sarf etti. Erdoğan, Türkiye-Kırgı-zistan  Yüksek Düzeyli Stratejik İşbirliğiKonseyi Altıncı Toplantısı'nı başarıyla ta-mamladıklarını vurgulayarak, "Bugünkütemaslarımızda ilişkilerimizin daha dageliştirilmesi konusunda atacağımızadımlara ilişkin görüş alışverişinde bu-lunduk. Aldığımız kararların ve tespit et-tiğimiz hedeflerin, ilişkilerimizin gelece-ğine yön vereceğine inanıyorum. Bir son-raki konsey toplantısı için sizleri Anka-ra'ya bekliyorum." dedi. Şahsına ve heye-te gösterilen misafirperverlik ve teveccühiçin teşekkür eden Erdoğan, "Tabii buarada bugün bu toplantıyı gerçekleştirdi-ğimiz bu muhteşem eserinizin Kırgızis-tan'a hayırlı uğurlu olmasını temenni edi-yorum. Gerçekten maliyet hesapları nok-tasında da başarılı bir iş çıkardınız. Bubakımdan da tebrik ediyorum. İstişarele-rimizin ve aldığımız kararların hayırlaravesile olmasını Rabb'imden niyaz ediyo-rum." diye konuştu. İki ülke arasında 19anlaşmanın imzalanacağını belirten Er-doğan, "Bu, çok çok zengin bir toplantıdemektir. 19 anlaşma, muhteşem.Rabb'im sonunu da hayreylesin." ifadesi-ni kullandı. Daha sonra anlaşmalarınimza törenine geçildi. (AA)

MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli,partisinin grup toplantısında konuştu.Bahçeli, geçen haftalardan PKK elebaşıterörist Abdullah Öcalan'ı Meclis'e ça-ğırmış "Terörist ele başı gelsin terörünbittiğini açıklasın." demişti. Bu haftakipartisinin grup toplantısında da çağrısı-nı yineleyen Bahçeli, "Sözümün arkasın-dayım." dedi. 4 belediyeye kayyum kara-rının ardından bugün açıklamalarda bu-lunan Bahçeli, belediye başkanlarınınhukuki sürecin sonucunu beklemesi ge-rektiğini de sözlerine ekleyip "Belediyebaşkanları ya adam gibi görevlerini ya-pacaklar ya da Türk devletinin hukuk sı-nırları içinde aldığı meşru ve haklı ta-sarruflara katlanacaklardır." ifadelerinikullandı. DEM Parti'ye de tepki gösterenMHP lideri, "Kararını derhal netleştir-meli, silahla siyaset arasındaki gelgitlitutumundan uzaklaşmalı." diye konuştu.Bahçeli, son olarak Türk ve Kürt kar-deşliğine de dikkat çekti. MHP lideriBahçeli, grup toplantısı çıkışında gazete-cilerin gündeme ilişkin sorularını da ya-nıtladı. O sorulardan biri de İstanbulBüyükşehir Belediye Başkanı Ekrem

İmamoğlu’nun kendisiyle görüşme tale-biydi. MHP lideri, İmamoğlu’ndan gö-rüşme talebinin ne amaçla geldiğini bil-mediğini belirterek, “Siyasetini tasvipetmediğim için görüşmeyi uygun bul-muyorum.” dedi. Bahçeli, “İstismarla,yanlış yorumlarla MHP’yi bulaştırmakistiyor olabilirler. Biz daha dikkatli ol-mak mecburiyetindeyiz.” ifadesini kul-landı. Bahçeli'nin grup toplantısındayaptığı açıklamalar şöyle:
“KİMSEYİ AYRIŞTIRMIYORUZ”Biz MHP'yiz, biz cumhur ile Cumhu-riyet'i buluşturan, merkez ile çevreyi ka-vuşturan Cumhur İttifakı'yız. HepimizTürk milletiyiz. Ne yaparlarsa yapsınlarayrılmaz kardeşlikten kopmayız. Hiçkimseyi ayırmıyor, ayrıştırmıyor, ötekigörmüyorum. Anasının dili ne olursa ol-sun kimseyi ayrıştırmıyoruz. Türk milleti tarihin hiçbir dönemin-de asimilasyoncu olmamıştır. Saygı du-yulmuştur. Milli beraberlik ve kardeşlikmirasını yağmalamak için kuyruğa gi-renlere göz yummak akıl kari mıdır? Ta-rihin akış istikametinin tersine kürek

çekenler nereye faaliyet gösteriyor. İçi-mizi karıştırmaya, milli birliğimizi ka-rartmaya niyet eden iç ve dış ihanetinçiban başlarını nasıl yoksayalım? Milletiayırmaya çalışanlara sesimiz çıkmasınmı? Türkiye yüzyılında terörün kökü ka-zanacaktır. Ağırlaştırılmış müebbet ha-pis cezasına çarptırılan terörist başı, te-rörün bittiğini, PKK’nın lağvettiğini söy-leyecekse haydi DEM Grubu’na gelsin,teker teker söylesin, umut hakkından da

istifade etsin. Sözümün arkasındayım,teklifimde ısrarlıyım. Terörist ele başıgelsin terörün bittiğini açıklasın. Dünya politikasındaki esasların gö-rülebilen güç odaklarına, imkan ve yete-neklerine göre belirlenmelidir. Coğrafyatehditlerin son aşamasıdır. Türkiyemiz,küresel güçlerin politik amaçlarının gü-zergahı, yol kavşağı bazen hedefi bazende hareket noktası üzerindedir.Devletin bekası, milletin ve vatanınferahı için dürüst, cesur ve kucaklayıcıhamlelere ihtiyaç vardır. Bin yıllık kar-deşliğimizi pekiştirmeliyiz. Yeni oyuncu-ların, değişen dengelerin, yükselen güç-lerin kaos üreten bölgesel ve küreseldenklemin orta yerinde Türkiye'yi ortayerinde fırtınalardan muhafaza etmekboynumuzun borcudur.  Kürtlerle ku-caklaşma asıldır. Terörle mücadele esas-tır. silahlı eşkiyayı temizlemek kaçınıl-mazdır. Siyasette uzlaşmak ortak yararı-mızadır. Teröre tolerans sıfırdır. Kürtlerbaşka, terör örgütü başkasıdır. İkisinibirbirine karıştırmak en vahim cinayet-tir. Kürtler kardeşimizdir. Terör örgütüise Türkiye düşmanlarının taşeronudur.

Türk Devletleri Teşkilatı Devlet Başkanları Konseyi 11’inci Zirvesi için Kırgızistan’da bulunan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’a Manas Nişanı takdim edildi. Törende iki ülke arasında çeşitli alanlarda 19 anlaşma imza-landı. Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır Caparov ile görüşmesinde, İsrail saldırılarının da gündeme geldiğini söyle-yen Erdoğan, “Türk dünyası olarak Gazze’de yaşanan dram karşısında güçlü duruş sergilememiz gerekiyor” dedi
Türk dünyasına Gazze çağrısı

Sözümün arkasındayımMHP lideri Bahçeli, PKK elebaşı terörist Abdullah Öcalan'a yaptığı Meclis çağrısını yineleyerek, "Sözümün arkasındayım."dedi. "Terörist elebaşı gelsin terörün bittiğini açıklasın." ifadesini kullanan MHP lideri, "Kürtlerle kucaklaşma asıldır. Te-rörle mücadele esastır. Silahlı eşkiyayı temizlemek kaçınılmazdır. Siyasette uzlaşmak ortak yararımızadır." diye konuştu

2025 yeniden değerleme oranınınbelli olmasıyla birlikte, engelli vatandaş-ların satın alabileceği ÖTV'siz araçlardauygulanacak yeni üst limit belli oldu.Buna göre, engellilerin araç alımında2025 yılı ÖTV muafiyeti üst limiti ocakayı itibarıyla yükselecek. Buna göre,2024 yılında 1 milyon 561 bin 255 TLolan ÖTV muafiyetli üst limiti, 1 Ocak2025 tarihinden itibaren yüzde 43,93

artışla 2 milyon 247 bin 114 TL'ye yük-selecek. ÖTV muafiyetli araç hakkındanyüzde 90 ve üzerinde engeli bulunanvatandaşlar yararlanabiliyor. Yüzde 90ve üzeri engele sahip kişiler için bir yaşsınırlaması yok ve belirleyeceği kişilerde aracı kullanabiliyor.Engelli kişi 18 yaşının altında veyaaraç kullanamayacak durumda ise ailebireylerine bu aracı kullanma hakkını

tanınıyor. Ayrıca yine bu kişiler, aracınsatın alım işlemlerini gerçekleştirebili-yor. ÖTV muafiyetli araç alımından şehiteş veya çocuklarından birisi, eş ve çocu-ğu yoksa anne veya babasından birisibir defaya mahsus yararlanabiliyor.ÖTV muafiyetli araç alımında motorsilindir hacmi 1600cc ve altı binek oto-mobiller ile 2800cc ve altı hafif ticari vetüm motosikletler tercih edilebiliyor.

2025 ÖTV muafiyetli engelli araç limiti belli oldu

Sıkı para politikasının etkisiyle başlayanfinansal zorluklar, şirketleri konkordato baş-vurusu yapmaya itiyor. Özellikle inşaat vetekstil sektörlerinde yaşanan yoğunlaşmadikkat çekiyor. Konkordatotakip.com verile-rine göre, yılın ilk 10 ayında 1352 şirketkonkordato başvurusunda bulundu. Bu ra-kam, önceki yıllara göre önemli bir artış gös-teriyor. Ekonomim'in haberine göre, konkor-dato verilerinin detayına bakıldığında, ge-çen ay kesin mühlet kararı verilen dosya sa-yısı 110, konkordatonun reddi kararı verilendosya sayısı da 86 oldu. Ocak-ekim döne-minde ise 557 dosyanın konkordato başvu-rusu için kesin mühlet kararı verilirken, 10ayda dosyası reddedilen konkordato başvu-rusu sayısı 512 oldu. Ekim ayında 20 şirketiçin iflas kararı verilirken, 10 aylık dönemdebu sayı 96 oldu. Bu arada konkordato süreci,kesin mühlet kararı verildikten sonra ortala-ma 3 yıl kadar sürebiliyor, mahkemelerin if-las kararı ortalaması ise 436 gün.

Konkordato, 3 yılın
toplamına dayandı

06ISTIKLAL-06.qxp_Layout 1  5.11.2024  12:08  Page 1



76 KASIM 2024 ÇARŞAMBADÜNYA

KEDİ-KÖPEK MAMASI mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine
göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerin-
den alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/1449855
1-İdarenin
a) Adı : SULTANGAZİ BELEDİYESİ İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ VE SIFIR

ATIK MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : Uğur Mumcu Mahallesi Atatürk Bulvarı No:54 34265 

SULTANGAZİ/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası : 4442332 - 2124593539
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu mal alımın
a) Adı : KEDİ-KÖPEK MAMASI
b) Niteliği, türü ve miktarı : 800 PAKET 10 KG'LIK YETİŞKİN KURU KÖPEK MAMA- 

SI, 1000 PAKET 2 KG'LIK YETİŞKİN KURU KÖPEK MA-
MASI, 1100 PAKET 5 KG'LIK YETİŞKİN KURU KEDİ MA-
MASI İLE TOPLAMDA 7 KALEM MALZEME ALIMI
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : HABİPLER MH., 2689. SK. SULTANGAZİ BELEDİYE 
BAŞKANLIĞI VETERİNER İŞLERİ ŞEFLİĞİ 
SULTANGAZİ/İSTANBUL

ç) Süresi/teslim tarihi : SÖZLEŞME İMZALANDIĞI TARİH İŞE BAŞLAMA TARİHİ
OLUP, ÜRÜNLERİN 20 TAKVİM GÜNÜ İÇİNDE TESLİM 
EDİLMESİ GEREKMEKTEDİR.

d) İşe başlama tarihi : SÖZLEŞME İMZALANDIĞI TARİH İŞE BAŞLAMA TARİ-
HİDİR

3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 28.11.2024 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : UĞUR MUMCU MAH. ATATÜRK BULVARI NO:54 

SULTANGAZİ BELEDİYE BAŞKANLIĞI HİZMET BİNASI 
K:1 DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 
SULTANGAZİ/İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak
kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1.
4.3.1.1. Ürünlerin piyasaya arzına ilişkin belgelere ait bilgiler:
ANALİZ RAPORU
4.3.2. Numune sunulması istenmektedir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2114321

KEDİ-KÖPEK MAMASI
SULTANGAZİ BELEDİYESİ İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ VE 

SIFIR ATIK MÜDÜRLÜĞÜ

FilisTinlilERin toprakları-nı gasbeden İsrailliler, işgal altın-daki Batı Şeria'nın El-Bire kentin-de yaklaşık 20 aracı ateşe verdi.İşgal altındaki Batı Şeria'daFilistinlilerin topraklarını gasbe-den İsraillilerin saldırıları artarakdevam ediyor. Görgü tanıkların-dan alınan bilgiye göre, Ramal-lah'a yakın El-Bire kentinin sana-yi bölgesine sabahın ilk saatlerin-de baskın düzenleyen bir grup İs-railli, Filistinlilere ait yaklaşık 20aracı ateşe verdi. Söz konusu si-lahlı İsrailli grup, yangın ihbarı-nın ardından bölgeye gelen am-bulans ve sivil savunma ekipleri-ne de ateş açtı. Olayda can kaybıyaşanmadı. AA muhabirine ko-nuşan bölge sakinlerinden Samiel-Huli, bunun ilk olmadığınıdaha önce de benzer saldırılaryapıldığını söyledi. "Komşuları-mızın telefonuyla sabahın erkensaatlerinde bölgede büyük biryangın çıktığı haberiyle uyandık.Bölgede yaklaşık 20 araç ateşeverildi." diyen Huli, bölgenin İsra-illilerin saldırılarından korunma-sı için birçok kez talepte bulun-duklarını ancak yanıt alamadıkla-

rını dile getirdi. İsrail'in Gazze Şe-ridi'ne saldırı başlattığı 7 Ekim2023'ten bu yana işgal altındakiBatı Şeria ve Doğu Kudüs'te deFilistinlilere yönelik saldırılardaartış yaşanıyor. Filistin KurtuluşÖrgütüne (FKÖ) bağlı Ayrım Du-varı ve Yahudi Yerleşim Birimle-riyle Mücadele Konseyi, işgal al-tındaki Batı Şeria'da İsrail ordusuile Filistin topraklarını gasbedenİsraillilerin ekim ayında Filistinli-lere yönelik 1490 saldırı gerçek-leştirdiğini açıklamıştı.İşgal altındaki Batı Şeria'da451 bin, Doğu Kudüs'te ise yakla-şık 230 bin İsrailli, Filistin top-raklarını gasbediyor. Uluslararasıhukuka göre Batı Şeria ve DoğuKudüs'teki bu gasplar yasa dışısayılıyor. Bu yerlerde ikameteden İsrailliler, Batı Şeria'da işgalaltında yaşayan Filistinliler içinhayatı daha da zorlaştırıyor. (AA)

“HAYIR, sen çıkar ben neden çıka-rayım” diye itiraz etmeyin. Bu görev senin. Çünkü senin çö-pün.Ayrıca bildiğiniz “Evsel atık” tanbahsediyor değiliz. Zihnimizde biriken ve bizi gerçekhayattan ve hayatın gerçeğinden ko-paran ön kabuller gibi nice bizi yoranve yavaşlatan çöpler biriktirmişiz ki,kokudan içeri girilemiyor.Sevemeyişimiz bundan. Merhamet edemeyişimiz, kendi-mizden başkasını hesaba katmayışı-mız her ne olursa olsun önde olma is-teğimiz gibi kibir kümesine ait ne var-sa hepsi çöp olarak birikmiş içimizde.Ve bizi boğuyor.İşte bu sebepler herkes kendi çö-pünü çıkarıp dökmekle mükellef.…İKİ tür davranış gözleniyor genel-likle…Birincisi “Çöpte ısrar” davranışı.Bu yanlış ısrar kimi zaman o kadar ile-ri gidiyor ki neredeyse zihnimizde bi-

riktirdiğimiz çöplere güzelleme-ler yapmaya kalkıyoruz. Elimizden gelse şiirler düze-ceğiz kutsallığına dair.İkinci davranışımız ise
“Transfer tutkusu.” Çöpümüzübaşkasının alanına dökme hevesiyani. Yanlış olup olmadığına bak-maksızın muhatabımıza transferetme arzusu taşıyoruz ki, hakkı-mız yok.Zaten bu çöp bilgilerle kahrımızıçekenlere bir de bu yükü yüklememe-liyiz.Buradan sıyrılmak ise sahih soru-larla esaslı bir sorgulama ile mümkün. …DOĞRU soruları sormadan bunubaşarmak imkânsız, evet.O zaman doğru soruların mahiye-tinin ne olduğu ve bunları nasıl sora-cağımız hususunda kafa yormayamecburuz. Doğru soruların hakikatlineticeleri hususunda işte size biranekdot:Nobel ödülü almış olan fizyolojiprofesörü Vermon için şöyle bir hikâ-ye anlatırlar: Öğrenciler, ödülden son-raki ilk derste, hocaya öyle sorularsormuşlar: "Fizyoloji alanında ülkedebunca bilim adamı var. Niçin siz layıkgörüldünüz? Sizi diğer bilim adamla-rından ayıran özellik ne?"Profesör gülümseyerek şu cevabıvermiş: "Hepsini anneme borçluyum.

Diğer çocukların anneleri, onlar okul-dan dönünce, "Söyle bakalım, öğret-menin sorularına iyi cevap verebildinmi?" diye sorarlardı. Benim annemise, "Söyle bakalım, bugün öğretmeneiyi bir soru sordun mu?" diye sorardı.İşte beni farklı yapan bu oldu. Herzaman diğerlerinin sormadığı sorularısordum ve hayatım boyunca da sor-maya devam ettim.  Beni diğerlerin-den ayıran özellik, benim diğerlerininsormadığı soruları sormam ve sorma-ya devam etmemdir!”Annelerimiz bize doğru soru sor-mayı öğretmemiş olabilirler hattasoru sormayı ayıplamış, kabahat ha-nemize bile yazmış olabilirler ama bizartık yetişkiniz ve doğru soruları ira-demizle sorabilmeliyiz.Ama önce kendimize… Çöpleri boşaltmaya ancak buradanbaşlayabileceğiz çünkü.…ÜSKÜDAR’DA iKRAR sanat
Evi’nin yan komşusu terzi Gökhan
Toprak’ın önerdiği 2006 yapımı ‘Din-
gin savaşçı’ filmini seyrederken
“Çöpü dışarı çıkar” cümlesiyle karşı-laşınca irkildim ve hemen not aldım.Burada Sokrates olarak anılan bilgekişi zihnime deli sorular sordurtan şucümleleri de kurdu: “Bilgi başka bilgelik başkadır. Bil-gelik bildiğini yapmaktır. Zihni sıçramalar gerek. Amaçsız sorular sorma. İyi sorular

sor. Yaşam deneyimlerini dikkate al. Herkes sana yapman gerekeni söy-ler. Kendi cevaplarını bulmanı iste-mezler. Onlarınkine inanmanı isterler.Dışından değil içinden bilgi topla-malısın. İnsanlar içlerinden korkarlarama ihtiyaç duydukları şeyleri bulabi-leceği tek yer orasıdır. Çevrendeki ses-lerin gitmesinden korkarsın çünkü biranda her şey bomboş gelir. Başkasının hatasından yararumma. Zihin sadece refleksif bir organdırher şeye tepki verir. Gün boyu rastgelebinlerce düşünceyle doldurur. Bu dü-şünceler insanın ancak küçük bir nok-tasını açıklayabilir.Doğru hareket etkilidir. Doğru yer-de doğru şeyi doğru zamanda uygula-mak için bilgeleşmek gerekir.
Çöpü dışarı çıkar. Çöp beyninde. Bu eğitimin ilk aşaması ihtiyacınolmayan şeyleri boşaltmayı öğren-mektir.”… DOĞRU sorular sorabilme ve bizibiz olmaktan çıkarıp yanlışa bulayançöplerden kurtularak kendimizle bu-laşmaya ne dersiniz?
“Cesaretin var mı aşka” diyenşaire nazire olarak “Cesaretin var mı

çöpleri dışarıya çıkarmaya” diyerekbaşlayalım mı?Ya Selam. 

UĞUR CANBOLAT

Çöpü 
Dışarı 
Çıkar

HAmAs, İsrail'in 2,5 milyon kişiyeyardım sağlayan Birleşmiş MilletlerFilistinli Mültecilere Yardım ve Bayın-dırlık Ajansı (UNRWA) ile anlaşmasınıiptal etmesinin, Filistinlilerin geri dö-nüş hakkını tasfiye etmeyi amaçladı-ğını belirtti. Hamas, İsrail Dışişleri Ba-kanlığının, UNRWA'nın İsrail'deki faa-liyetlerini düzenleyen anlaşmanın ip-tal edildiğini BM'ye bildirmesinin ar-dından yazılı açıklama yaptı.İsrail makamlarının UNRWA'nınişgal altındaki Filistin topraklarındakifaaliyetlerini düzenleyen anlaşmayıiptal etme kararının, "Tel Aviv'in ulus-lararası toplumu ve uluslararası siste-mi küçümsediği, uluslararası meşrui-yete ve insani değerlere karşı geldiği-ni teyit ettiği" ifade edildi. BirleşmişMilletler Anlaşması ve uluslararasıhukuku ihlal eden bu kararın, İsrail'inFilistinli mülteciler meselesinin ulus-lararası ve BM nezdindeki tanıklarınıortadan kaldırmaya yönelik bir girişi-mi olduğu kaydedildi.Bunun, Filistinlilerin 70 yıldandaha da önce "siyonist terör çeteleri-nin" yerinden ettiği evlerinegeri dönme durumunu orta-dan kaldırmaya çalışılarakyapıldığı aktarıldı. Uluslar-arası topluma, BM'ye ve ilgilitüm taraflara, İsrail'in ulus-lararası meşruiyete başkal-dıran bu kararının durdurul-ması; Gazze Şeridi'ndeki Fi-listin halkı aleyhinde işlenensoykırım ve suçların gölge-

sinde UNRWA'nın korunması ve rolü-nün güçlendirmesi çağrısında bulu-nuldu. Tel Aviv yönetimi, İsrail Dışişle-ri Bakanlığından BM'ye gönderilenmektupla, UNRWA'nın İsrail'deki faali-yetlerini düzenleyen 1967 tarihli an-laşmayı iptal ettiğini duyurmuştu.İşgal altındaki Batı Şeria'da ve soy-kırımın yaşandığı Gazze'de yaklaşık2,5 milyon Filistinli mülteci, UNR-WA'dan destek alarak yaşamını sür-dürüyor. UNRWA'nın yasaklanmasınıhedefleyen iki yasa tasarısının 28Ekim'de İsrail Meclisinden geçmesi-nin ardından 1967'den bu yana yü-rürlükte olan anlaşma üç ay içindefeshedilecek. Söz konusu yasak kapsa-mında, işgal altındaki Doğu Kudüs'te-ki UNRWA ofisi, Doğu Kudüs'teki tekmülteci kampı Şufat'taki UNRWA'nınfaaliyetleri tamamen durdurulacak veKudüs’teki Eski Şehir’de bulunanUNRWA sağlık kliniği de kapatılacak.İsrail'in yasağından doğrudan et-kilenmemekle beraber, UNRWA'nınsaldırı altındaki Gazze ve işgal altında-ki Batı Şeria'daki operasyonlarının

olumsuz anlamda etkilenmesi bekle-niyor. İsrail'in 14 Mayıs 1948'de tarihiFilistin toprakları üzerinde kurulması,sonra da 1967'de Doğu Kudüs ve BatıŞeria'yı işgal etmesiyle zorla göç etti-rilen Filistinliler mülteci durumunadüştü. Bugün çoğunluğu işgal altında-ki Filistin topraklarında, bir kısmı dakomşu ülkeler ve dünyanın dört biryanında UNRWA'ya kayıtlı 5,3 Filistinlimültecinin "uluslararası hukuka daya-lı mülteci statüsü ve olası bir müzake-rede topraklarına geri dönüş hakkı"bulunuyor. BM'nin "evlerine geri dön-meyi ve komşularıyla huzur içinde ya-şamayı arzulayan mültecilerin, müm-kün olan en yakın zamanda bu arzula-rını gerçekleştirmelerine izin verilme-li ve geri dönmemeye karar verenle-rin arazileri için tazminat ödenmeli"şeklindeki 194 sayılı kararını ise İsrailuygulamayı reddediyor. Uluslararasıhak örgütleri ve uzmanlar, İsrail'inUNRWA'yı yasaklayan yasalarıyla "Fi-listinli mültecilerin geri dönüş hakkınıortadan kaldırmaya çalıştığı" uyarısıyapıyor. İsrail'in 14 Mayıs 1948'de Fi-listin toprakları üzerinde ku-rulmasıyla Filistinlilerin "Bü-yük Felaket (Nekbe)" diye isim-lendirdiği süreçle zorunlu göçeve katliamlara maruz kalan,hala da işgal altındaki Batı Şe-ria ve soykırımın yaşandığıGazze'de yaklaşık 2,5 milyonFilistinli mülteci, UNRWA'dandestek alarak yaşamını sürdü-rüyor. (AA)

ABD'nin Tennessee eyaletinde büyük birelektrik dağıtım santraline saldırı planlamaklasuçlanan bir kişi gözaltına alındı. Adalet Ba-kanlığı, eyalete bağlı Nashville kentinde birelektrik dağıtım merkezine saldırı hazırlığındabulunan sağcı gruplarla bağlantısı olan 24 ya-şındaki Skyler Philippi'nin yakalandığını du-yurdu. İddiaya göre Philippi, Amerikan toplu-munun tamamen çökmesini isteyen "hızlan-dırmacılık" adı verilen aşırı bir ideolojiyi yay-mak için saldırıyı planladı. Başsavcı Merrick B.Garland, Philippi'nin insansız hava aracına C-4patlayıcı bağlayarak saldırı yapmaya hazırlan-dığının belirlendiğini kaydetti.
ÖMÜR BOYU HAPİS ALABİLİRGarland, açıklamada, "Bu, ülkemizin kritikaltyapısına saldırarak şiddet ve kaos tohumla-rı ekmek isteyenlere bir başka uyarı niteliğin-dedir. Adalet Bakanlığı sizi bulacak, planınızıbozacak ve sizi sorumlu tutacaktır. FBI görevli-lerine olağanüstü çalışmaları ve ülkemizi gü-vende tutmak için her gün yaptıkları çalışma-lar için minnettarım." ifadelerini kullandı.Philippi, kitle imha silahı kullanma ve birenerji tesisini yok etmeye teşebbüs etmeklesuçlandı. Tüm suçlamalardan hüküm giyerse,ömür boyu hapis cezasıyla karşı karşıya kala-bilir. Philippi'nin 13 Kasım'da hakim karşısınaçıkması bekleniyor.

UİP-341029156 Plan İşlem Numaralı İkitelli
147 ada 7 ve 8 sayılı parsellerin önünde yer
alan kadastral boşluk alanına ilişkin 1/1000 Öl-
çekli Uygulama İmar Planı Değişikliği'nin
11.07.2024 tarihli ve 959 sayılı İstanbul Büyük-
şehir Belediye Meclis Kararı Meclis Kararı ile
aynen uygun görülerek 18.07.2024 tarihinde
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanınca
onandığı hususu Başkanlığımıza bildirilmiş
olup, söz konusu plan 15.09.2020 gün ve
31245 sayı ile Resmi Gazete'de yayınlanan
"İmar Planı Değişikliğine Dair Değer Artış Payı
Hakkında Yönetmelik" kapsamında olmadığı
hususu; İlan olunur.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de BASIN:2115985

İ L A N KÜÇÜKÇEKMECE
BELEDİYE 

BAŞKANLIĞI’NDAN

Küçükçekmece Yenibosna Basın aksı Bölge-
sine ait "UİP-341034291" Plan İşlem Numaralı
1/1000 ölçekli uygulama imar planı plan notu
değişikliğinin 11.07.2024 tarihli ve 957 sayılı
İstanbul Büyükşehir Belediyesi Meclis Kararı
ile aynen uygun bulunarak 18.07.2024 tari-
hinde İstanbul Büyükşehir Belediye Başka-
nı'nca onandığı hususu;

İlan olunur.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de BASIN:2115971

İ L A N KÜÇÜKÇEKMECE
BELEDİYE 

BAŞKANLIĞI’NDAN

Hamas: İsrail, UNRWA ile ilişkisini keserek Filistinlilerin geri dönüş hakkını hedef alıyor

Filistin topraklarını 
gasbeden İsrailliler 
20 aracı ateşe verdi

ABD'de seçim
öncesi bombalı

saldırı alarmı
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DÜNYA dalış rekortmeni milli spor-
cu Şahika Ercümen, Balıkesir'in Ayvalık 
ilçesinde su altı güzelliklerine dikkati 
çekmek amacıyla dalış gerçekleştirdi. 

Ercümen, Uluslararası Zeytin Hasat 
Festivali kapsamında düzenlenen ve 
olumsuz hava koşullarına rağmen Ker-
bela mevkisinde Ayvalık açıklarında bu-
lunan kırmızı mercanlar ve gorgonya 
ormanına tüpsüz daldı. 

       Dünyada bir eşi İtalya'nın Portofino 
kentinde bulunan Ayvalık'ın kırmızı 
mercanları için 30 metre tüpsüz dalış 
yapan milli sporcu Şahika Ercümen, 
mercanların güzelliğini bir kez daha 
gözler önüne serdi. 

AA muhabirine açıklama yapan Er-
cümen, Ayvalık'taki kırmızı mercanları 
hem Türkiye'de hem de dünyada tanıt-
mak amacıyla bir dalış yaptığını söyledi. 

Fırtınaya rağmen güzel bir dalış ol-
duğunu belirten Ercümen, "Her şey yo-
lunda gitti. Suyun altında hem deniz ça-
yırları hem gümüş balıkları hem de kızıl 
mercanlarımız var. Onlarla tekrar suyun 
altında buluşmak çok önemli. Çünkü 
ben yıllarıdır bu bölgelerde dalışlar ya-
pıyorum. Bunun belgeselini de yapmış-
tım." dedi. 

Su altı zenginliklerinin korunması-
nın devamlılığının sağlanması gerektiği-
ne de değinerek yeni nesillere taşınma-
sını ve tüm dünyaya tanıtılmasını amaç-
ladıklarını dile getiren Ercümen, şunları 
kaydetti: 

"Dünyada çok az karşılaşabileceği-
niz şeyler. Bu yüzden bunun da anlamı 
ve önemini bilerek bu noktalar gerektiği 
kıymeti daha çok görmeli. Özellikle de-
niz ve dalış turizmi için çok önemli, çok 
anlamlı. Bu bölgede hem suyun altı çok 
güzel hem suyun üstü çok güzel. O yüz-
den ben herkesi buraya dalış yapmaya 
bekliyorum." 

Uluslararası dalış eğitmeni Kubilay 
Kılıç da Ayvalık'ın su altı zenginliklerini 
tanıtmak amacıyla dalış etkinliğini yap-
tıklarını ifade ederek, şunları kaydetti: 

"Ayvalık'ta 7- 8 tane rif var. Bu rifler-
den bir tanesi ve en önemlilerinden bi-
rinin üzerindeyiz. Su altında sadece ve 
sadece Türkiye'de Ayvalık'ta, dünyada 
da İtalya'nın Portofino kenti açıklarında 
bulunan ama yoğunluğu, görsel güzel-
likleri ile su altı habitatına hizmet verdi-
ği yoğun bir bölgedeyiz. Bunların ko-
runması ve tanıtılması amacıyla burada-
yız. Amacımız tüm dünyaya bunları du-
yurmak."

Dünya dalış  
rekortmeni Şahika 

Ercümen, kırmızı 
mercanları  

tanıtmak için  
Ayvalık'ta dalış yaptı 

TUNCELİ'DE koruma altındaki ya-
ban keçileri, Munzur Vadisi Milli Par-
kı'nda beslenirken görüntülendi. 

Yaklaşık 42 bin hektar alandan olu-
şan Munzur Vadisi Milli Parkı, el değme-
miş doğasıyla birçok yaban hayvanına 
ev sahipliği yapıyor. 

Koruma altında ve avlanması yasak 
olan yaban keçileri de yılın her döne-
minde milli parkın belirli noktalarını 
mesken tutuyor. 

Mevsime bağlı zirvelerden alçak ke-
simlere inen keçiler, milli parkın Venk 
Köprüsü mevkisindeki meşe ormanla-
rında görüntülendi. 

Bir süre bazı bitkileri yiyerek besle-
nen keçiler, izlenildiklerini fark edince 
kayalıklara doğru tırmandı. 

Yaban keçileri, Dünya Doğa Koruma 
Birliğinin yayımladığı Nesli Tükenme 
Tehlikesi Altında Olan Türlerin Kırmızı 
Listesi'nde bulunuyor.

Munzur Vadisi  
Milli Parkı'nda  
yaban keçileri  
görüntülendi 

Lösemiden oğlunu kaybeden 
anne evladının adını başkanlığını 
yaptığı spor kulübüyle yaşatıyor 

BURCU Bakırcı, oğlu Baran-
sel'e 2010 yılında lösemi teşhisi 
konulmasının ardından evladının 
iyileşmesi için eşi Gürol Bakırcı 
ile Eskişehir ve Ankara'daki has-
tanelerde çare aradı. 9 aylık teda-
vi sürecine rağmen 2011'de oğul-
larını kaybeden Bakırcı çifti, fut-
bolu çok seven evlatlarının adını 
yaşatmak için 2016 yılında bir 
spor kulübü kurma kararı aldı. 

Farklı yaş gruplarından 128 li-
sanslı sporcuya sahip Baransel 
Spor Futbol Kulübü'nün başkanlı-
ğını üstlenen Burcu Bakırcı, 8 yıl-
dır maçlar ve antrenmanlarda ev-
latlarından ayırmadığı futbolcula-
rı yalnız bırakmıyor. 

Bazı maçlar öncesinde sporcu-
lara kahvaltı da hazırlayan Bakır-
cı, formaların yıkanmasından 
malzemelerin taşınmasına kadar 
birçok görevi de üstleniyor. 

Eskişehir Birinci Amatör Li-
gi'nde mücadele eden Baransel 
Spor Futbol Kulübü'nün başkanı 
Burcu Bakırcı, AA muhabirine, 
2001 doğumlu oğlu Baransel'in 
sürekli ateşinin, halsizliğinin ve 
kırgınlığının olduğunu belirterek, 
söz konusu durum üzerine gittik-
leri doktorların çeşitli tedaviler 
uyguladığını söyledi. 

Oğlunun ilk önce bacaklarında 
morarmaların olduğunu anlatan 
Bakırcı, şöyle konuştu: 

"Kan tahlilinde lösemi olduğu 
ortaya çıktı. Eskişehir Osmangazi 
Üniversitesi Sağlık, Uygulama ve 
Araştırma Hastanesi'nde tedavisi-
ne başlandı. Löseminin türü anla-
şıldı. LÖSEV'e başvuruda bulun-
duk. Ankara'daki LÖSANTE Çocuk 
ve Yetişkin Hastanesi'nde tedavi 
sürecimiz devam etti. 9 ay 2 gün 
boyunca Ankara'da kaldık. Baran-

sel'i 4 Ağustos 2011 tarihinde 
kaybettik. Doğum gününe 9 gün 
vardı. Ailemiz ile doktorlar Ba-
ransel'i yaşatmak için çok çabala-
dı." 

"Kulüpte oğlumla yaşıt spor‐
cular var" 

Bakırcı, oğlu Baransel'in o dö-
nemde tek çocukları olduğuna 
değinerek, eşiyle birlikte evladı-
nın adını yaşatmak için neler ya-
pabiliriz diye düşünmeye başla-
dıklarını bildirdi. 

Oğlunun vefatından iki yıl son-
ra kızı Duru'nun, ardından da di-
ğer kızı Derin'in dünyaya geldiği-
ni ifade eden Bakırcı, şunları kay-
detti: 

"Baransel'i hiçbir zaman unut-
madık. Ancak herkesin oğlumu-
zun adını bilmesini istedik. Eşim 
de antrenör olduğu için futbolla 
yakından ilgilidir. Oğlum da fut-
bolu çok severdi. Eskişehirs-
por'un alt yapısında forma giyi-

yordu. Onun adını yaşatmak için 
eşimle 2016 yılında bir spor ku-
lübü kurma kararı aldık. Pek çok 
çocuk ve genç yetiştirdik. Kovid-
19 salgını döneminde 200 çocuğa 
spor yapma imkanı sunduk. Ço-
cuklar mutlu olunca biz de sevini-
yoruz. Maçlarda kazanınca onlar-
lar birlikte seviniyorum. Onlar 
üzülünce mutsuz oluyorum. Ku-
lüpte oğlumla yaşıt sporcular 
var." Burcu Bakırcı, futbol takımı-
nı kurduktan sonra oğlunun adı-
nın çirkin tezahüratlarda anılma-
sından çok korktuğunun altını çi-
zerek, şimdiye kadar bir olumsuz-
luk yaşanmadığını aktardı. 

Sporseverlerin Baransel Spor 
Futbol Kulübü'ne saygı gösterdi-
ğini dile getiren Bakırcı, sözlerini 
şöyle sürdürdü: 

"Oğlumuzun hatırasını yaşattı-
ğımızı da herkes biliyor. Maçtan 
sonra formaları evde ben yıkıyo-
rum. Asıp, kurutuyorum. Topları 

ben taşıyorum. Kulüp başkanıyım 
ancak takımdaki çocuklara anne-
lik de yapıyorum. Artık, birçok er-
kek evladım oldu. Bu beni mutlu 
ediyor. İnsanlar lösemili çocukla-
ra ve ailelere destekçi olsun. Man-
evi destek de çok önemli." 

"Türkiye'nin farklı liglerine 
transfer olan çocuklarımız 
oldu" 

Baransel'in babası ve kulübün 
antrenörü Gürol Bakırcı da kulüp 
bünyesinde ücretsiz olarak açtık-
ları spor okullarında da gençleri 
yetiştirdiklerinin altını çizdi. 

Sporcularının özveriyle çalıştı-
ğını aktaran Bakırcı, "2016 yılın-
da kurulduğumuzda 128 lisanslı 
sporcumuz vardı. Bunların 48'i 
18 yaş altındaydı. Kulübümüzden 
Türkiye'nin farklı liglerine trans-
fer olan çocuklarımız oldu. Ba-
ransel'in ismini en güzel şekilde 
yaşatmak için gayret gösteriyo-
ruz." diye konuştu.

Erkek kardeşinin böbreğiyle hayata tutunan 
kadın, yaşamını sağlıklı şekilde sürdürüyor 

Diyarbakır'da kültürel değerleri 
turizme kazandırmak için 

"Kral Yolu" rotası çıkarılıyor 
KARACADAĞ Kalkınma Ajansı ve 

GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 
işbirliğiyle ildeki kültürel değerleri tu-
rizme kazandırmak, turizmi kırsal alan 
ile bütün yıla yaymak amacıyla "Diyar-
bakır Kral Yolu Rotası Oluşturma Proje-
si" hayata geçirildi. 

Proje kapsamında, milattan önce 7. 
yüzyılda Lidya Kralı Gyges tarafından 
inşa edilen ve İzmir'deki antik Efes ken-
tinden başlayarak İran'ın antik Persepo-
lis kentine kadar uzanan "Kral Yolu"nun 
Diyarbakır sınırları içinde kalan yakla-
şık 240 kilometrelik kısmı için rota ha-
zırlanıyor. 

Çalışma yürüten 8 kişilik ekip, Çınar, 
Çermik, Eğil, Ergani, Çüngüş, Dicle ve 
merkez ilçelerden geçen "Kral Yolu"nun 
rotasını oluşturmanın yanı sıra yol gü-
zergahında bulunan karavan park yerle-
rini, doğa yürüyüşü yapma, bisiklet sür-
me ve kamp alanlarını da belirliyor. 

Çalışmanın sonunda görselleriyle 
birlikte hazırlanacak rotaya, Wikiloc 
(Dünya genelinde güvenilir ve ayrıntılı 
rotaları keşfetmek isteyen doğa tutkun-
larından oluşan bir topluluk) gibi farklı 
GPS datalarının indirilebileceği web si-
telerinden ulaşılacak. 

Yaklaşık 8 ayda oluşturması hedefle-
nin Kral Yolu rotasının bölge turizmini 
canlandırması bekleniyor. 

Proje yöneticisi Asuman Ataç, AA 
muhabirine, projenin tarih, kültür, doğa 
ve insanın yer aldığı çok kapsamlı bir 
çalışma olduğunu söyledi. 

"Kral Yolu"nun geçmişte aktif olarak 
kullanıldığını anlatan Ataç, "Bu yol bu-
günkü asfalt yollar gibi değil, dağlardaki 
keçi patikalarından oluşuyor. Bu keçi 
patikalarını tarihi alanlara, kalelere, 
hanlara, hamamlara, yani eskiden oldu-
ğu hatta ne varsa, o hattan geçirmeyi 
hedefliyoruz." dedi.

KIRKLARELİ'NDE 63 yaşındaki Ce-
mile Tutu, böbrek yetmezliğinden tedavi 
görürken kardeşinin bağışladığı böbrek-
le hayata yeniden tutundu. 

Tutu, 2000 yılında memleketi Or-
du'nun Fatsa ilçesine gezmeye gittiği sı-
rada vücudunda ödem oluşması sonucu 
Fatsa Devlet Hastanesi'nde yapılan mua-
yenesinde tek böbrekle dünyaya geldiği-
ni öğrendi. 

Uzun yıllar ilaç tedavisi gören Tutu, 
böbrek yetmezliği yaşamaya başladı. 

Tedavi gördüğü Trakya Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Hastanesi'nde tek böbreği-
nin de iflas etmek üzere olduğu belirle-
nen Tutu için diyaliz tedavisi uygulan-
masına karar verildi. 

Hazırlıkların yapıldığı sırada ablasını 
ziyarete giden Sezgin Güvenli, böbreğini 
ablasına bağışlamaya karar verdi. 

Yapılan muayene ve tetkik sonucu 
Güvenli'nin dokusuyla, ablası Tutu'nun 
dokusunun uyuştuğu belirlendi. 

İstanbul'da özel bir hastanede 13 Ni-
san 2021'de Güvenli'den alınan böbrek 

Tutu'ya nakledildi. 
Tutu, organ nakli sonucu hayata ye-

niden tutundu. 
"Erkek kardeşim diyalize girme‐

mi istemedi" 
Tutu, AA muhabirine, kardeşinin ba-

ğışladığı böbrek ile sağlıklı şekilde yaşa-
mını sürdürdüğünü söyledi. 

Başka bir hastalıktan müracaat ettiği 
hastanede tek böbreğinin olmadığını öğ-
rendiğini ifade eden Tutu, aldığı haber 
ile hayatının alt üst olduğunu belirtti. 

Sürekli sağlık problemleri yaşadığını 
ifade eden Tutu, yaklaşık 20 yıl boyunca 
hafta da en az 2 gün hastanenin acil biri-
mine başvurmak zorunda kaldığını kay-
detti. 

Doktorunun diyaliz tedavisine karar 
verdiği sırada kardeşinin karşı çıktığını 
anlatan Tutu, "Diyalize girecektim artık 
bütün evrak ve imza işlemlerini yaptık. 
Evde tedavi için diyaliz makinesi vere-
ceklerdi. Erkek kardeşim diyalize girme-
mi istemedi, kendisi böbreğini verdi." 
diye konuştu.

Eskişehir'de eşiyle kurduğu, lösemiden kaybettiği oğlu Baransel'in adını ta-
şıyan futbol kulübüne başkanlık eden 45 yaşındaki Burcu Bakırcı, sporculara 

hem annelik hem de yöneticilik yapıyor. 
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"OLASILIKSIZ", "Empati" ve "Oz" 
adlı romanlarının ardından kaleme al-
dığı "Mobius"u okurları için imzala-
yan yazar, AA muhabirine yaptığı açık-
lamada, Türkiye'ye ilk geldiği 2009'da 
Empati ve Olasılıksız kitaplarının ya-
yınlandığını ve o zamanki okurlarının 
genelde 30 yaş altı üniversiteli genç-
ler olduğunu söyledi. 

Başarılı yazar, bu yıl Türkiye'ye 
geldiğinde farklı bir tabloyla karşılaş-
tığını dile getirerek, "Yine kitaplarımı 
okuyan genç bir jenerasyon var. Ama 
bir de yıllar önce benim kitabımı keş-
fetmiş, okumuş ve şimdi yeni roma-
nımla beni bir kez daha keşfeden 
daha orta yaş ve orta yaş üstü bir 
okur kitlem de var. Yani 2009'dan 
2024'e en büyük değişiklik, aslında 
çok daha farklı jenerasyonlara ve 
daha da geniş kitlelere ulaşmam." 
dedi. 

Fawer, Türkiye'ye 2009'da geldi-
ğinde, okurların kendileri için imza is-
tediklerine işaret ederek, "Şimdi ise 
imzayı hem kendileri hem de anneleri 
için istiyorlar ya da bir baba geliyor, 
'Benim için de oğlum için de imzala.' 
diyor. Artık daha fazla aile ve farklı je-
nerasyonların bir arada olduğu imza 
günleri geçiriyoruz." değerlendirmesi-
ni yaptı. 

Mobius adlı son kitabının kalbinde 
pişmanlık bulunduğuna işaret eden 
Fawer, "Hayatta ayırıcı anlar vardır, 
öncesi ve sonrası olarak birbirinden 
ayıran anlar. Kitapta da pişmanlık te-
ması ve bu ayırıcı anların hayatımız 
ve kaderimiz üzerindeki etkileri öne 
çıkıyor." görüşünü paylaştı. 

"Bilim kurguya zamanda yolcu‐
luk temasını ekledim" 

Kitaplarına bilim kurgu ögeleri 
katmayı çok önemsediğini vurgulayan 
yazar, şunları kaydetti: 

"Bütün kitaplarımda bilim kurgu 
vardı. Bu sefer bahsettiğim temaların 
yanına, bilim kurgusal olarak zaman-
da yolculuk temasını da ekledim. Böy-
lece pişmanlık, geriye dönmek ve ha-
taları düzeltmek amacıyla yeni hatala-

rı engellemek için zamanda yolculuk 
yapabilseydik bu neye yol açardı? Na-
sıl bir hayat bizi beklerdi? gibi sorula-
rın peşine düştüm." 

Adam Fawer, Mobius'tan sonra ka-
leme almaya başladığı ve yarıya yak-
laştığı romanında ise iletişim teması 
meselesinin bulunduğunu aktararak, 
"İnsanların böceklerden, hayvanlar-
dan farklı bir şekilde nasıl iletişim 
kurdukları sorusunun peşine düşüyo-
rum. Bilgili olanla cahil arasındaki ile-
tişim kurma becerilerini tartışıyorum. 

İşin içine tabii bilimi koymak zo-
rundayım. Çünkü bütün romanlarım-
da bunu yapıyorum. Bu sefer de bilim 
kurgu olarak koku, feromon konusunu 
ekliyorum. Ayrıca kokunun fiziksel 
olarak nasıl değişimlere yol açabildi-
ğinin de peşine düşüyorum." ifadeleri-
ni kullandı. 

Türk okurlarına müteşekkir oldu-
ğunun kaydeden Fawer, şöyle devam 
etti: 

"Türk okurların tutkuları, bana 
yeni romanlar yazmak için ilham veri-
yor. Yeni romanımda Türk karakter de 
olacak. Türk okurlardan aldığım il-
hamla artık romanlarıma Türk karak-
terler de koymak istiyorum. Tabii 
bunu Türkiye'de yaşamadan yapa-
mam. Yalnızca birkaç ziyaretle olabile-
cek bir şey değil bu. Önümüzdeki dö-
nemin en büyük planlarından biri de 
Türkiye'de daha uzun vakit geçirmek. 
Türkiye'yi daha da iyi tanımak ve 
Türk karakterleri romanlarıma koy-
mak. Türk okurlarına bana verdikleri 
ilham ve yaşattıkları için müteşekki-

rim." 
"Türkiye gelenekleriyle, tarihiy‐

le, mutfağıyla müthiş bir ülke" 
Oyuncu, müzisyen Donald Wictor 

da 36 yıllık arkadaşı Adam Fawer ile 
aynı üniversiteye gittiğini ve o dö-
nemden beri hiç ayrılmadıklarını be-
lirterek, Türkiye'ye de birlikte geldik-
lerini söyledi. 

ABD vatandaşı olarak, 30 yıldır ya-
şadığı Japonya'da birçok Japon firma-
sında çalışma şansı bulduğunu vurgu-
layan Wictor, son 14 yıldır oyunculuk 
yaptığını söyleyerek, "Türkiye'ye 
üçüncü gelişim. Adam'ın Türkiye'ye 
ilk geldiği 2009'da ona eşlik ederek, 9 
gün kalmıştım. 2013'te transit yolcu 
olarak bir gün kaldım ve 2024'te üç 
hafta Türkiye'deyim." diye konuştu. 

Wictor, Türkiye'nin müthiş bir ülke 
olduğunu vurgulayarak, şu bilgileri 
verdi: 

"Türkiye, gelenekleriyle tarihiyle 
mutfağıyla inanılmaz bir ülke. Kaldı-
ğım her gün bana farklı yüzlerini ya-
şattı. Bu yönüyle inanılmaz bir ülke 
olduğunu düşünüyorum Türkiye'nin 
en büyük zenginliği ise insanların 
kendisi. En önemli güzellik kaynağı 
ise buranın insanları. 10 gündür bura-
dayım. Farklı şehirlerde de kaldık. Ne-
rede olursak olalım, her defasında ol-
duğum şehrin insanının enerjisine 
inanmakta zorlanıyorum. Ülkenin her 
tarafı farklı zenginlik ve güzellik taşı-
yor insanlar bakımından." 

"Daha fazla Türk yapımını izle‐
meyi dört gözle bekliyorum" 

Oyunculuk kariyerinde genellikle 

kendisine uyan rolleri tercih ettiğini 
söyleyen Wictor, Fawer'ın romanların-
dan birinin beyazperdeye uyarlanma-
sı durumunda, mutlaka içinde yer al-
mak istediğini kaydetti. 

Wictor, Türk dizilerini izleme fır-
satı bulduğunu ve Türk film endüstri-
sine yönelik ilk izlenimlerinin olumlu 
olduğunu aktararak, "İzlediğim dizi-
lerdeki aktörlerin performansları ger-
çekten göz doldurucuydu. Bir aktör 
olarak bunu söylemek istiyorum ve 
daha fazla Türk yapımını izlemeyi 
dört gözle bekliyorum." dedi. 

Oyunculuk mesleğini ve oyuncu-
lukla geçen süreci sevdiğini vurgula-
yan Wictor, "Filmin ortaya çıkışı ve al-
kışları almaktan ziyade, bütün süreci 
seviyorum. 

Bir de televizyon oyunculuğu ile 
sahnede olmak tabii çok farklı. Alabi-
leceğiniz en büyük iltifat aslında bü-
tün süreci yöneten, çeken kamerama-
nın kamerayı kapattığı anda size çok 
iyiydi demesi. Yani bir emekçinin sizi 
övmesi, işte o zaman 'Tamam ya, ben 
bu işi becerdim. Bu güzel bir film 
oldu.' diyorsunuz." ifadelerini kullan-
dı. Fawer'ın "Olasılıksız", "Empati" ve 
"Oz" romanları April Yayıncılık'tan 
okura sunuldu. Algan Sezgintüredi'nin 
çevirisine imza attığı son romanı "Mo-
bius"un ilk baskısında 100 bin adet 
okurun beğenisine sunuldu. 

Bilim ile kurguyu harmanlayan ya-
zar, kitabında gelecekten mesajlar 
gönderen bir makine eşliğinde start 
up dünyası, bilim, felsefe, para, aşk ve 
başarı gibi konuları işliyor.
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KANUN sanatçısı Tahir Aydoğ-
du'nun başlattığı 3. Uluslararası Kanun 
Festivali ve Sempozyumu kapsamında, 
6 ülkeden kanun sanatçısı, 8-9 Kasım 
tarihleri arasında dinletiler ile akade-
mik ve sanatsal açıdan kanun enstrü-
manına ilişkin bilgiler sunacak. 

Kanun sanatçısı Tahir Aydoğdu'nun 
koordinatörlüğünü üstlendiği, mer-
hum kanun sanatçısı Gültekin Aydoğ-
du anısına düzenlenen sempozyum, 
Hacettepe Üniversitesi Ankara Devlet 
Konservatuvarı, ODTÜ Mezunlar Der-
neği ve Anadolu Müzik Kültürleri Der-
neğinin destekleriyle Ankara'da yapı-
lacak. 

Tahir Aydoğdu, sempozyuma iliş-
kin AA muhabirine yaptığı açıklamada, 
sempozyumun ilkini 2012, ikincisini 
2015'te yaptıklarını ve Prof. Dr. Cenk 
Güray ile yola çıktıkları zaman ilgiden 
memnun olduklarını belirtti. 

Sempozyumda, kanun enstrümanı-
nı yeni çalmaya başlayıp belirli bir ye-
tenek seviyesine gelenler ile genç yete-
nekler, engelli genç kanuncular, kanun 
ustaları ve akademisyenlerin yer ala-
cağını kaydeden Aydoğdu, "Sempoz-
yumda, kanun konçertolarının şimdiye 
kadar yapılmış olanlarını konuşacağız. 
Kanun sazına nasıl eser yazılması ge-
rektiğini ele alacağız. Dünyada kanun 
sazı maalesef çok bilinmiyor. Tarihsel 
süreç içerisinde kanunun gelişimini de 
ele alacağız. Kanun yapımcılarını davet 
ettik, onları da dinlemek istiyoruz." 
dedi. 

Aydoğdu, Hacettepe Üniversitesi 
Ankara Devlet Konservatuvarına, or-
kestra şefleri Rengim Gökmen, Burak 
Tüzün ve Naci Özgüç'e konservatuva-
rın kapılarını sempozyuma açtıkları 
için minnettar olduğunu söyledi. 

Tahir Aydoğdu ve Göksel Bakta‐
gir aynı sahnede 

Müzikseverlerin, 3. Uluslararası 
Kanun Festivali ve Sempozyumuna üc-
retsiz katılabileceğini belirten Aydoğ-
du, 8 Kasım akşamı ODTÜ Mezunları 
Derneği Vişnelik Tesislerinde "Kanuni-
ler Buluşması" konserinde kendisinin 
ve kanun sanatçısı Göksel Baktagir'in 
aynı sahneyi paylaşacağını kaydetti. 

Tahir Aydoğdu, 8 Kasım'da yine 
ODTÜ Vişnelik'te Fikret Karakaya ön-
derliğindeki Bezmara Topluluğu'nun 
kanun eserleri çalarak, kanunun eski 
formlarına ilişkin bilgi vereceğini söy-
ledi. 

Bildirilerin arasında dinletiler 
sunulacak 

İki gün boyunca devam eden otu-
rumlar arasında da kanun dinletileri 
olacağını vurgulayan Aydoğdu, şunları 
ifade etti: 

"Azerbaycan, Tunus, Cezayir, İran 
ve Katar'dan online katılımlarla su-
numlar dinleyeceğiz. Mesela Tunus'tan 
kanun ve arp ikilisini dinleyeceğiz. 
Azerbaycan'dan kanun-piyano ikilisini 
duyacağız. 9 Kasım akşamı Hacettepe 
Üniversitesi Ankara Devlet Konserva-
tuarı'nın salonunda şef Naci Özgüç yö-
netiminde, Turgay Erdener'in 17 yaylı-
lar için kanun konçertosunu Ahmet 
Baran'dan dinleyeceğiz. Kanun sazını 
dünyaya açan Türk Beşleri'nin değerli 
sanatçısını Hasan Ferit Alnar'ın kanun 
konçertosunu da ben seslendirece-
ğim." 

Kanunun, armonik ve makamsal 
açıdan zengin bir enstrüman olduğunu 
belirten Aydoğdu, konservatuvarların 
hem Türk hem de Batı müziği bölüm-
lerinde kanun çalgısının el alındığına, 
bugün yetişen pek çok akademisyenin 
olduğuna ve eskiden sayının bu kadar 
olmadığına dikkat çekti. 

Sanatçı Aydoğdu, sözlerini şöyle 
sürdürdü: 

"Sempozyumdaki bildiriler, tarih-
sel, icra ve kayıt teknikleri açısından 
bugüne ışık tutacak. Günümüzde ka-
nunla ilgili pek çok kayıt yapılıyor. Ya-
pılan kayıtların hangi ortamda ve nasıl 
yapılması gerektiği, icra teknikleri, 
metotları konuşacağız. Kanun enstrü-
manı her türlü zenginliğe açık bir ens-
trüman. Bu enstrümanın sadece gele-
neksel haliyle değil, oda orkestraları 
ve senfonik orkestralarla da seslendi-
rilmesi gerekiyor. Hedefimiz bu ens-
trümanın daha çok tanınır hale gelme-
si. Bu festivallerle Amerika'dan Avus-
tralya'ya kadar pek çok kanuniyi tanı-
yorum, onlar da beni ve burada emeği 
geçen herkesi tanıyorlar. Yurt dışından 
online olarak katılacak ve bir bütünlük 
oluşacak."

Altı ülkeden  
kanun sanatçıları 
kanunun tellerine 

vuracak 

Romanları pek çok dile 
çevrilen ABD'li yazar 

Adam Fawer, 41. Ulus-
lararası İstanbul Kitap 

Fuarında okurlarıyla 
buluştu. 

Adam Fawer'ın yeni romanında 
Türk karakter de olacak 

ABD'li müzisyen  
Quincy Jones, 91 yaşında 

hayatını kaybetti 
ABD'DE dünyaca tanınmış ünlü 

besteci ve müzik yapımcısı Quincy 
Jones, 91 yaşında yaşamını yitirdi. 

ABD'li müzisyen Quincy Jones, 
91 yaşında hayatını kaybettiABD'li 
müzisyen Quincy Jones, Micheal 
Jackson'un 1983'te 20 milyondan 
fazla satan albümü "Thriller"ın ya-
pımcısıydı. 

       Jones'un danışmanı Arnold Ro-
binson, 28 Grammy ödülü bulunan 
sanatçının dün akşam Los Ange-
les'taki evinde, ailesinin yanında 
hayatını kaybettiğini açıkladı. 

Ailesi Jones'un vefatını, "Bu 
gece, babamız ve kardeşimiz 
Quincy Jones'un vefat haberini bu-
ruk bir şekilde paylaşıyoruz." ifa-
deleriyle duyurdu. 

Açıklamada, "Bu ailemiz için 
inanılmaz bir kayıp olsa da, onun 
yaşadığı harika hayatı kutluyor ve 
onun gibi birinin asla gelmeyece-
ğini biliyoruz." ifadesine yer veril-
di. 

91 yaşında hayatını kaybeden 
Jones, Frank Sinatra ve Ella Fitzge-
rald gibi dünyaca ünlü isimlerle 
çalışmış, Micheal Jackson'un kari-
yerinin yükselmesinde büyük rol 
oynamıştı. 

Jones, Micheal Jackson'un 
1983'te 20 milyondan fazla satan 
albümü "Thriller"ın yapımcısıydı. 
Jones, 2 Akademi Onur Ödülü, 1 de 
Emmy ödülüne layık görülmüştü.

TÜRKİYE'DE basının ve sporun geliş-
mesinde büyük rol oynayan Burhan Felek, 
vefatının 42. yılında anılıyor. 

Felek, ilk öğrenimine, Ravza-i Terakki 
adlı özel bir okulda başladı. Mezun olduk-
tan sonra aynı yıl, Üsküdar Mülkiye İdadisi-
ne giren ve doğrudan ikinci sınıfa başlama-
ya hak kazanan Burhan Felek, bu okuldan 
birincilikle mezun oldu. Liseyi de ikincilikle 
bitiren Felek, 1907'de İstanbul Hukuk Fa-
kültesine girdi. Fakültesinde, Talebe-i Hu-
kuk Cemiyetinin kuruluş çalışmalarına ka-
tılan Felek, bir süre derneğin genel sekre-
terlik görevini yürüttü. 

Gazeteciliğe "amatör" olarak 1909 yı-
lında İdman dergisinde başlayan, 1910'da 
Donanma dergisinde profesyonelliğe adım 
atan Felek, 1918 yılında Tasvir-i Efkar ga-
zetesinde spor muhabiri ve foto muhabiri 
olarak çalışmaya başladı. Felek, mesleğine, 
Tetebbu, Tasvir-i Efkar, Tevhid-i Efkar, Va-
kit, Vatan, Yeni Ses, Milliyet, Tan, Cumhuri-
yet ve tekrar Milliyet gazetesinde vefatına 
kadar devam etti. 

Burhan Felek, foto muhabiri ve spor 
yazarı olarak başladığı mesleğini, 72 yıl 
aralıksız sürdürdü. Dünyada hiç ara ver-
meksizin en uzun süre her gün köşe yazan 
gazeteci olarak Uluslararası Basın Enstitü-
sü kanıtıyla en kıdemli yazar anlamında 
"Şeyhül Muharririn" ünvanını alan Burhan 
Felek, Türkiye Gazeteciler Cemiyetinde ilk 
olarak Sedat Simavi'nin başkanlığı bırak-
masının ardından 1949 yılında başkanlığa 

getirildi. 1952 yılına kadar bu görevi sür-
düren Felek, 1959'da yeniden seçildi ve 
görevi ölene değin sürdürdü. Felek, Türki-
ye Gazeteciler Cemiyetinde toplamda 26 yıl 
başkanlık yaptı. 

Felek, Hindistan seyahatlerini içeren 
"Hint Masalları", "Yaşadığımız Günler", "Fe-
lek 1", "Felek 2", "Vatandaş Ahmet Efendi", 
"Nasreddin Hoca", "Geçmiş Zaman Olur ki" 
gibi kitaplarının yanı sıra "Edi ile Büdü", 
"Melek Hanımın Kıskançlığı" film senaryo-
larını da kaleme aldı. 

TMOK'ta 21 yıl başkanlık yaptı 
Burhan Felek, Türk sporunda uzun yıl-

lar yöneticilik görevinde de bulundu. 
Balkan ve Akdeniz Oyunları kurucula-

rından olan Felek, 1924 ve 1928 Olimpiyat 
Oyunları'nda yöneticilik görevini yerine ge-
tirdi. Türkiye Milli Olimpiyat Komitesinin 
kurucuları arasında yer alan Felek, 1938-

1952 yıllarında TMOK Genel Sekreterliği, 
1960-1964 ve 1965-1982 arası da 21 yıl 
süreyle TMOK Başkanlığı yaptı. 

Felek, 1922'de Ali Sami Yen ve Yusuf 
Ziya Öniş ile Türkiye İdman Cemiyetleri İt-
tifakının kuruluşunu gerçekleştirdi. Atle-
tizm Federasyonu Başkanlığına seçilen Fe-
lek, 1936'ya kadar bu görevi sürdürdü. 
Spor dünyasına sağladığı hizmetler dolayı-
sıyla Felek'e Uluslararası Olimpiyat Komi-
tesi tarafından "Olimpik Merit Nişanı" tak-
dim edildi. Sporun gelişmesine makalele-
riyle katkı sağlayan Felek, futbol ve güreş 
karşılaşmalarında hakemlik de yaptı. 

Mayıs 1980'de İstanbul Üniversitesi 
Senatosunun, "fahri doktorluk" unvanı ver-
diği Felek, 4 Kasım 1982'de İstanbul'da ve-
fat etti. Fransa hükümeti ölümünden sonra 
Felek'e, "Legion d'honneur" nişanını layık 
gördü.

Türk basını ve sporuna adanan 
ömür: Burhan Felek 
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Arnavutköy Belediyesi, ilçedeki 
sağlık altyapısını güçlendirmek ve 
halkın ihtiyaçlarına daha hızlı yanıt 
verecek modern sağlık tesisleri sun
mak için çalışmalarına hız kesmeden 
devam ediyor. Bu kapsamda Başkan 
Mustafa Candaroğlu, İstanbul İl Sağlık 
Müdürü Abdullah Emre Güner ile bir 
toplantı gerçekleştirdi. Görüşmede, 
ilçedeki sağlık projelerinin mevcut du
rumu ve yeni yatırımlar masaya 
yatırılarak, vatandaşlarımızın sağlık 
hizmetlerine daha kolay erişimi adına 
önemli kararlar alındı. 

Toplantıda, Arnavutköy’e 
kazandırılması planlanan Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi, Ağız ve Diş Has
tanesi, Boğazköy İstiklal Aile Sağlığı 
Merkezi ve Durusu Aile Sağlığı 
Merkezi yenileme projeleri detaylı bir 
şekilde değerlendirildi. Bu projelerin 
hayata geçmesiyle birlikte, ilçede 

sağlık hizmetlerinin kalitesi daha da 
artacak ve vatandaşlar daha modern 
sağlık alanlarına kavuşacak. 

Yeni Sağlık Projeleri ile Altyapı 
Güçlendiriliyor 

Arnavutköy Belediyesi ve İl Sağlık 
Müdürlüğü’nün iş birliğiyle hayata 
geçirilecek yeni projeler de toplantıda 
gündeme geldi. Arnavutköy’e değer 
katacak bu projeler tamamlandığında, 
ilçenin farklı noktalarındaki sağlık 
ihtiyaçlarına daha kapsamlı yanıt vere
cek yeni tesisler vatandaşların hizme
tine sunulacak. Bu projeler, 
Arnavutköy’deki sağlık hizmetlerinin 
kapasitesini artırarak daha fazla 
vatandaşa daha da kaliteli ve güvenli 
bir sağlık hizmeti sunulmasına olanak 
tanıyacak. 

Başkan Mustafa Candaroğlu, sağlık 
yatırımlarının toplumun refahını artır
mada en önemli adımlardan biri 

olduğunun altını çizdi. Arnavutköy’de 
her bireyin sağlık hizmetlerine erişi
mini kolaylaştırmak adına bu projeleri 
hayata geçirdiklerini belirten Başkan 

Candaroğlu, ilçenin sağlıklı bir gele
ceğe emin adımlarla ilerlemesi için 
tüm imkanları seferber ettiklerini 
ifade etti. 

Esenler Belediyesi, 31 Ekim Dünya 
Tasarruf Günü’ne özel, Türkiye’de ilk 
kez akıllı kitap olarak tasarlanan “Atık
sız Tarifler” kitabı için lansman düzen
ledi. Gastronomi dünyasından önemli 
isimlerin katılımıyla gerçekleşen pro
gramda şef Esat Özata, atıksız yemek 
pişirme tekniklerini anlatarak kitap
taki tariflerden çeşitli lezzetler hazır
ladı. 

Esenler Belediyesi, Türkiye’de her 
yıl yaklaşık 23 milyon ton gıdanın israf 
edilmesi ve evsel gıda atıklarının art
masına karşılık iki yıl önce hayata 
geçirdiği “Atıksız Hayat Atıksız Mut
fak” hareketi kapsamında “Atıksız Tari
fler” kitabını meraklılarıyla 
buluşturdu. Türkiye’de ilk kez akıllı 
kitap olarak tasarlanan eser, karekod 
yönlendirmeleriyle okuru uygulamalı 
videolarla buluşturuyor. Şule Yüksel 
Şenler Hanımlar Konağı’nda gerçek
leşen programa Esenler Belediye 
Başkanı M. Tevfik Göksu, siyasi parti 
temsilcileri, gastronomi dünyasının 
önemli isimleri, projede yer alan kur
siyerler ve çok sayıda vatandaş katıldı. 

GERİ DÖNÜŞÜM HAYAT FELSE
FEMİZ OLMALI 

Programda konuşan Esenler 
Belediye Başkanı Mehmet Tevfik 
Göksu, atıksız mutfak hareketinin çok 
önemli olduğunu ve bunun yıllar 
sonra fark edileceğini söyleyerek 
“Bugün baktığımızda dünyanın 
mahkûm olduğu üç şey var: Bunlar gı
daya ulaşabilirlik, savunma ve ener
jidir. Savunmanın ne kadar önemli 
olduğunu katil İsrail’in yaptıklarıyla 

gördük. Gıdaya ulaşmanın ne kadar 
zor olduğunu tedbir almadığımızda 
nelerle karşılaşacağımızı bilmediğimiz 
bir yere doğru gidiyoruz. Atıksız mut
fak, geri dönüşüm her birimizin hayat 
felsefesi haline gelmeli. Sıfır atık mese
lesi bu konuda duyarlılığımızı ortaya 
koyan önemli bir farkındalık oluş
turdu. Türkiye’de çöpünün yüzde 
10’unun üzerinde ayrıştıran ender 
belediyelerden bir tanesiyiz.  Her gün 
ortalama 400 ton çöp topluyoruz. 
Hedefimiz bu çöplerin hepsini ayrıştır
mak. Ortaya çıkardığımız çöpü 
dönüştürebiliriz. İstanbul geçmişte bu 
konuda büyük mesafeler kat etti” dedi. 

EN ANLAMLI İŞLERİMİZDEN BİRİ 
Göksu, sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Allah israf edenleri sevmez. ‘Yiyiniz, 

içiniz, fakat israf etmeyiniz’ buyurur. 
Bu anlamda atıksız mutfak en anlamlı 
işlerimizden birisi. Esenler’de hem 
atıkları ortadan kaldırmak hem de 
bunları değerlendirmek anlamında 
önemli bir hizmet olacağını düşünüy
oruz. Esenler halkını bu konuda du
yarlı hale getirebilirsek hem şehrimize 
hem sokağımıza anlamlı katkılar 
sağlayabiliriz. Bu gayretlerinde bize 
destek veren herkese teşekkür ederiz. 
Bugün tanıtımını yaptığımız yemek 
kitabı çok anlamlı. Kitabımızın dijital 
hali internet sitemizde de mevcut. 
Vatandaşlarımız buradan erişim 
sağlayabilir.” 

‘ATIK YAPMA KATIK YAP’ 
İki yıl boyunca pek çok çalışmayı 

hayata geçirdiklerini kaydeden Şef 
Esat Özata, “İki sene boyunca çok 

güzel işler yaptık. 6 
dönem boyunca atıksız 
mutfak atölyeleri yap
tık. ‘Atık yapma katık 
yap’ mottosuyla 
hareket ettik. Arta 
kalan yiyecekleri diğer 
yiyeceklerle entegre 
ettik. Kitabımız 60 
tariften oluşuyor. Bun
ların 20 tanesi tatlı, 40 
tanesi de diğer tarifler
den meydana geliyor. 
Her tarifin altında QR 
kodu var” şeklinde 
konuştu. 

ÇOCUKLARIMA 
YEMEKLER YAPACAĞIM 

MasterChef programının önceki 
yarışmacılarından Eda Karabulut pro
jenin önemine dikkat çekerek “Önce
likle Esenler Belediyesi’nin böyle bir 
projeye ev sahipliği yapması benim 
için çok değerli. Başkanımızın çalış
malarını yakından takip eden biri ve 
aynı zamanda bir aşçı olarak ‘Mut
fağımızda kullandığımız ürünlerin 
kabuklarından, köklerinden neler ya
pabiliriz?’i kadınlarımıza öğrettiğiniz 
için teşekkür ederim. Çocuklarımın 
yemediği bazı yemekleri, atıksız tari
fler kitabında uygulayarak yedirmeyi 
planlıyorum” diye konuştu. 

BAYAT EKMEKLERDEN BÖREK 
YAPTIM 

Programa katılan kursiyer Zarif 
İperker ise “Ben çalışan bir kadınım. 
Belediyenin böyle bir kursu olduğunu 
duydum. Hemen başvurdum. Kurs 4 

hafta sürdü. Evde kalan bayat yiyecek
lerle Esat hocamız tarifler verdi. Biz 
pirinç pilavının kalanıyla köfte yaptık. 
Bende bugün bayat ekmekten börek 
yaptım” ifadelerini kullandı. 

LEZZETLERİN PÜF NOKTALARI 
PAYLAŞILDI 

Başkan Göksu ve beraberindekiler, 
Atıksız Mutfak Atölyesi öğrencileri 
tarafından sofralara yeniden 
kazandırılarak yapılan lezzetleri tattı. 
Ardından projeye katılan öğrencilere 
katılım belgeleri takdim edildi. Proje 
kapsamında hayata geçirilen İkincil 
Üretim Atölyesi’nde kadınların ma
haretli ellerinde yeniden üretilen eser
ler de düzenlenen sergi ile görücüye 
çıktı. Başkan Göksu ise sergiyi gezerek 
kursiyerlerden bilgi aldı. Öte yandan 
Şef Esat Özata ve kursiyerler, Atıksız 
Tarifler kitabında yer alan lezzetleri 
yaparak püf noktaları paylaştı. 

 

 Esenler Belediyesi, "İklim ve En
erji İçin Belediye Başkanları Sö
zleşmesi"ni imzaladı. 

Belediyeden yapılan açıklamaya 
göre, "Sıfır Atık", "Akıllı Geri 
Dönüşüm" ve "Atıksız Hayat Atıksız 
Mutfak" projeleriyle Esenler'de 
sürdürülebilir çevre hareketini 
başlatan belediye, bu doğrultuda 
"İklim ve Enerji İçin Belediye 
Başkanları Sözleşmesi"ne imza attı. 

Açıklamada görüşlerine yer ver
ilen Esenler Belediye Başkanı 
Mehmet Tevfik Göksu, dünyanın 
büyük bir krizle karşı karşıya 
olduğunu ve bu sözleşmenin yerelde 
yapılmasının ayrı bir önem taşıdığını 
belirtti. 

Bir taraftan soğuk savaşlar 
yaşanırken aynı zamanda insanlığın 
önünde çok daha büyük bir çevre 
krizi olduğunu kaydeden Göksu, 
"Paris İklim Anlaşması ile dünya 
buna tedbir almak için gayretler gös
teriyor. Ama dünyayı en fazla kir
letenler de Paris İklim Anlaşması'na 
en son imzayı atanlar oldu." 
ifadelerini kullandı. 

Göksu, Esenler'de küresel ısın
mayı yavaşlatmak için belli çalış
malar yaptıklarını, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan'ın eşi Emine 
Erdoğan'ın öncülüğünde "Sıfır Atık" 
projesiyle de Türkiye'de önemli bir 
mesafe kat edildiğini belirterek, 
ilçede bütün atıkları ayrıştırarak 
doğanın tahrip edilmesinin önlen
mesi için emek ortaya koyduklarını 
ifade etti. 

 
ESENLER’DE İKLİM DEĞİŞİK

LİĞİYLE MÜCADELEDE BÜYÜK 
ADIM! 

Çevre dostu projeleriyle adından 
söz ettiren Esenler Belediyesi, “İklim 

ve Enerji İçin Belediye Başkanları 
Sözleşmesi”ni imzalayarak 
sürdürülebilir geleceğin pay
daşlarından biri oldu. Esenler 
Belediye Başkanı M. Tevfik Göksu, 
düzenlenen imza töreninde atılacak 
adımları ve hayata geçirilecek pro
jeleri kamuoyu ile paylaştı. 

“Sıfır Atık”, “ Akıllı Geri Dönüşüm” 
ve “Atıksız Hayat Atıksız Mutfak” gibi 
projelerle Esenler’de sürdürülebilir 
çevre hareketini başlatan Esenler 
Belediyesi, bu doğrultuda “İklim ve 
Enerji İçin Belediye Başkanları Sö
zleşmesi”ni (Covenant of Mayors) 
imzaladı. Esenler Belediye Başkanı 
M. Tevfik Göksu, Esenler’de hayata 
geçirilecek projeleri ve uzun vadeli 
planları düzenlenen programla ka
muoyu ile paylaştı. Programa AK 
Parti Esenler İlçe Başkanı Emrullah 
Erkuş, AK Parti Esenler Gençlik Kol
ları Başkanı Hasan Taha Cerrahoğlu 
ve gençler de katıldı. Göksu pro
gramda, Avrupa Birliği’nin iklim ve 
enerji hedeflerine ulaşmak için 
belediye başkanlarının katılması ve 
desteklemesi amacıyla 2008 yılında 
Avrupa Komisyonu tarafından 
başlatılan “İklim ve Enerji İçin 
Belediye Başkanları Sözleşmesi”ni 
imzaladı. 

  
DÜNYA ÇEVRE KRİZİYLE KARŞI 

KARŞIYA 
Esenler Belediye Başkanı M. Tev

fik Göksu, imza töreninde yaptığı 
konuşmada dünyanın büyük bir kri
zle karşı karşıya olduğunu söyley
erek, “Bu sözleşmenin yerelde 
yapılması da ayrı bir önem taşıyor. 
Aslında her birimize söylenen 
milenyum yüzyılında gözyaşının, 
kanın olmadığıydı. Ama şunu gördük 
ki insanlık bu yüzyılda bir dramla 

karşı karşıya. Bir taraftan soğuk 
savaşlar yaşanırken aynı zamanda 
insanlığın önünde çok daha büyük 
bir kriz var: Çevre krizi. Yani küresel 
ısınma ve iklim değişikliği. Paris 
İklim Anlaşması ile dünya buna ted
bir almak için gayretler gösteriyor. 
Ama dünyayı en fazla kirletenler de 
Paris İklim Anlaşması’na en son 
imzayı atanlar oldu” diye konuştu. 

  
BU BİR İNSANLIK GÖREVİ 
Göksu, Esenler’de küresel ısın

mayı yavaşlatmak için belli çalış

malar yaptıklarını ve Cumhur
başkanımızın eşi Emine Erdoğan’ın 
öncülüğünde‘Sıfır Atık’ projesiyle de 
Türkiye’de önemli bir mesafe kat 
edildiğini sözlerine ekleyerek konuş
masını şöyle sürdürdü: 

“Esneler’de çöplerimizden tutun 
da diğer bütün atıklarımızı 
ayrıştırarak doğanın tahrip edilme
sine katkı sunmak değil bunun ön
lenmesi için emek ortaya koyuyoruz. 
Avrupa Belediye Başkanları Sö
zleşmesine baktığımız zaman bizim 
yıllardır devam eden çalış

malarımıza yeni bir ivme, yeni bir 
kararlılık ortaya koyuyoruz. İnşallah 
attığımız adımlar Esenlerimizdeki 
her bir insanımızın geleceğine katkı 
sağlar. Her şeyi ikame edebiliriz ama 
teneffüs ettiğimiz havayı bulmamız 
çok zor olur. Herkes bu konuyu bir 
insanlık görevi olarak bilip bir emek 
ortaya koymalıdır. İşte bu imzalaya
cağımız sözleşmenin çok hayırlı ola
cağına inanıyorum.” 

  
DAHA İYİ BİR GELECEK ELDE 

EDECEĞİZ 

Esenler’in gençleri adına konuşma 
yapan Atışalanı Anadolu Lisesi 
öğrencilerinden Muhammet Emin 
Kalyon ise, “Başta Sayın Başkanımız 
M. Tevfik Göksu olmak üzere bu an
laşmada imzası olan herkese çok 
teşekkür ediyorum. Başkanlarımızın 
bizi desteklemesi bizi çok mutlu 
ediyor. İnşallah hep birlikte bu an
laşma kapsamında daha iyi bir gele
cek elde edeceğiz” ifadelerini 
kullandı. 

 

Esenler Belediyesi, "İklim ve Enerji İçin  
Belediye Başkanları Sözleşmesi"ni imzaladı

ARNAVUTKÖY İÇİN SAĞLIKTA DEV HAMLE

Türkiye’nin ilk akıllı kitabı “Atıksız Tarifler” görücüye çıktı

BAŞKAN  
CANDAROĞLU'NDAN 

3 YENİ OKUL 
MÜJDESİ

Arnavutköy Belediyesi, ilçedeki eğitim altyapısını 
güçlendirmek ve öğrencilerin ihtiyaçlarına uygun 
eğitim alanları sunmak amacıyla çalışmalarına devam 
ediyor.  Bu kapsamda Başkan Mustafa Candaroğlu, İs
tanbul İl Milli Eğitim Müdürü Murat Mücahit Yentür ile 
bir toplantı gerçekleştirdi. Toplantıda ilçedeki eğitim 
projelerinin mevcut durumu ve yeni yatırımları ele aldı. 
Görüşmede, eğitimin Arnavutköy’ün geleceğine yapılan 
en değerli yatırım olduğu vurgulanarak, bölgedeki 
eğitim olanaklarının daha da iyileştirilmesi adına 
önemli adımlar atıldı. 

Toplantıda, ilçede inşaatı süren dört okul projesinin 
ilerleme durumu detaylı bir şekilde değerlendirildi. 
Mehmet Akif Ersoy, Deliklikaya, Mustafa Kemal Paşa ve 
İslambey mahallelerinde inşası devam eden bu projeler 
tamamlandığında, öğrenciler modern ve donanımlı 
eğitim alanlarına kavuşacak. Toplamda 120 derslik ka
pasitesine sahip olacak bu okullar sayesinde, ilçenin 
farklı noktalarındaki öğrenciler modern eğitim imkan
larına daha yakın olacak. 

Yeni Eğitim Projeleriyle Okul Sayılar Arttırılıyor 
Arnavutköy Belediyesi ve İl Milli Eğitim Müdür

lüğü’nün iş birliğiyle hayata geçirilmesi planlanan yeni 
projeler de toplantıda gündeme geldi. Geçtiğimiz gün
lerde protokolü imzalanan İmrahor okul projesi ve 
yakında imzalanacak Arnavutköy Merkez ve Hicret ma
hallelerindeki okullar, ilçedeki derslik sayısının artırıl
masına önemli katkı sağlayacak. Bu projeler 
tamamlandığında, eğitimde kapasite genişletilerek 
daha fazla öğrenciye modern ve güvenli bir eğitim or
tamı sunulacak. 

Başkan Mustafa Candaroğlu, eğitim yatırımlarının 
toplumun geleceğine yapılan en anlamlı katkılardan 
biri olduğunun altını çizdi. Çocuklara daha güvenli ve 
nitelikli eğitim ortamları sunmak için bu projeleri hay
ata geçirdiklerini belirten Başkan Candaroğlu, Ar
navutköy’de her çocuğun eğitim olanaklarına 
ulaşabilmesi için tüm imkanları seferber ettiklerini 
ifade etti. 
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ÜST üste üç kez Avrupa şampiyonluğu-
na ulaşan ve ilk kez düzenlenen Balkan 
Şampiyonası'nda da birincilik elde eden 
Ampute Futbol Milli Takımı, 2026 Dünya 
Kupası'nı kazanmaya odaklandı. 

Türkiye Bedensel Engelliler Spor Fede-
rasyonu Başkanı Alpaslan Erkoç, AA mu-
habirine, Ampute Futbol Milli Takımı'nın 
ilk kez düzenlenen Balkan Şampiyona-
sı'nda Türk bayrağını dalgalandırmasın-
dan mutluluk duyduğunu dile getirdi. 

Arnavutluk'tan şampiyon olarak dö-
nüp ülke tarihine yeni bir başarı kattıkları-
nı ve engellilere verilen değeri gösterdikle-
rini aktaran Erkoç, en başarılı spor dalla-
rından biri olarak sporcularıyla gurur duy-
duklarını söyledi. 

Zor bir kamp programlarıyla Balkan 
Şampiyonası'na hazırlandıklarını ifade 
eden Erkoç, "Allah'a şükürler olsun mah-
cup olmadık. Bize her zaman destek olan 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdo-
ğan'a, Gençlik ve Spor Bakanımız Osman 
Aşkın Bak'a, bakan yardımcılarımıza ve 
tüm bürokratlarımıza şükranlarımızı su-
nuyoruz." dedi. 

Erkoç, Balkan Şampiyonası'na katılan 
kadronun gençleştirildiğini, 16-22 yaş ara-
lığındaki sporcularla Türkiye'yi temsil et-
tiklerini anımsattı. Federasyon tarihinde 
bir ilki yaparak gerçekleştirerek gençler-
den oluşan kadroyla şampiyonaya katıldık-
larına dikkati çeken Erkoç, gece gündüz 
demeden çalışacaklarını belirtti. 

"Dünya Kupası hazırlıklarına başla‐
dık" 

Balkan şampiyonluğuyla müzelerine 
bir kupa daha koyduklarını dile getiren Er-
koç, şunları kaydetti: 

"İnşallah 2025'te henüz nerede düzen-
leneceği belli olmayan Uluslar Ligi'ne katı-
lacağız. Uluslar Ligi zor bir süreç olacak. 
Oradan da şampiyon olup Dünya Kupası 
için vize alacağız. 2026'da düzenlenecek 
Dünya Kupası hazırlıklarına büyük bir öz-
veriyle başladık. En büyük hedefimiz bir 
tarih daha yazıp, yine dünya şampiyonu ol-
mak. Bunun için Avrupa Şampiyonası'nın 
ertesi günü çalışmalara başlamıştık. Fede-
rasyon olarak her kupanın arkasından di-
ğer kupanın mücadelesini vermeye ilke 
edinmişiz." 

Depremde uzvunu kaybedenler 
spora kazandırılacak 

Ampute Futbol Milli Takımı'nın büyük 
işler başardığını, engellilerin sosyal hayata 
bağlanmasında örnek olduğunu vurgula-
yan Erkoç, depremden dolayı engelli ka-
lanlara yönelik de çalışma başlatacaklarını 
bildirdi. 

Erkoç, "2025 yılı planlarımızın ilki, 
deprem bölgesinde tarama yapacağız. 
Depremi ağır yaşamış başta Hatay, Malat-
ya, Adıyaman ve Kahramanmaraş illeri-
mizde uzvunu kaybetmiş olanlara yönelik 
çalışma başlatacağız. Engelli kardeşlerimi-
ze el uzatıp, Allah'ın izniyle spora kazandı-
racağız." diye konuştu.

Ampute Futbol Milli  
Takımı'nda yeni hedef 

2026 Dünya Kupası 

WUSHUDA 9 kez dünya şampiyonu olan 27 
yaşındaki milli sporcu Elif Akyüz, başarılarını 
sürdürmeyi hedefliyor. 

Türkiye Wushu Kung Fu Federasyonu Baş-
kanı Abdurrahman Akyüz ve antrenör Fatma 
Akyüz'ün milli sporcu 4 çocuğundan en büyüğü 
Elif Akyüz, küçük yaşta tanıştığı wushuda 9 dün-
ya birinciliği, 6 kez dünya ikinciliği, İslam Oyun-
ları şampiyonluğu, Gençlik Olimpiyatları ikincili-
ği, çok sayıda Avrupa ve Türkiye dereceleri ka-
zandı. 

Akyüz, son olarak Sakarya'da dün sona eren 
Geleneksel Wushu Türkiye Şampiyonası'nda 
shuang jian (ikili kılıç) kategorisinde birincilik 
elde etti. 

Başarılarıyla adından söz ettiren wushunun 
altın kızı Akyüz, katılacağı şampiyonalarda en iyi 
mücadeleyi verip, başarılarına yenisini eklemek 
istiyor. 

Sporcu kimliğinin yanında antrenörlük ve 
hakemlik de yapan Akyüz, ömür boyu wushu 
sporuna katkı sağlamayı amaçlıyor. 

"Kız sporcularımıza güzel örnek olabil‐
diysem ne mutlu bana" 

Elif Akyüz, AA muhabirine, şu an hem spor-
culuk hem antrenörlük hem de hakemlik yaptı-
ğını, aynı zamanda doktorluk mesleğini yavaş 
yavaş icra etmeye başladığını anlattı. 

Wushu sporunun gelişmesinden duyduğu 
memnuniyeti dile getiren Akyüz, "Geçmişe na-
zaran şu an çok daha iyi sporcular var. Sayıları 
da çok çok artmış. Özellikle kız sporcularımızın 
beni örnek aldığını duyuyorum. Bu beni çok 
mutlu ediyor. Güzel örnek olabildiysem ne mut-
lu bana. Umarım ülkemizdeki diğer gençlere de 
güzel örnek olabiliriz." dedi.

Şampiyon wushucu  
Elif Akyüz, başarısını 
yeni madalyalarla  

taçlandırma peşinde 

AVRUPA'NIN 5 büyük futbol ül-
kesi Almanya (Bundesliga), Fransa 
(Ligue 1), İngiltere (Premier Lig), 
İspanya (LaLiga) ve İtalya'daki (Se-
rie A) maçlara hafta sonu devam 
edildi. 

İngiltere'de Liverpool, İspan-
ya'da Barcelona, Almanya'da Ba-
yern Münih, İtalya'da Napoli, Fran-
sa'da ise Paris Saint-Germain (PSG), 
puan tablosunun zirvesinde yer 
aldı. 

‐ Liverpool yeniden liderlik 
koltuğunda 

Premier Lig'de Liverpool, saha-
sında Brighton'ı Cody Gakpo ve Mu-
hammed Salah'ın golleriyle 2-1 ye-
nerek Manchester City'nin kaybetti-
ği haftada yeniden zirvenin sahibi 
oldu. 

Brighton'da 87 dakika görev ya-
pan milli futbolcu Ferdi Kadıoğlu, 
takımıyla Premier Lig'deki ilk golü-
nü kaydetti. 

Bournemouth, sahasında Manc-
hester City'yi 2-1 yenerek rakibini 
liderlikten etti. Ev sahibi takımda 
milli oyuncu Enes Ünal, 78. dakika-
da oyuna girdi. Newcastle United 
deplasmanında 1-0 mağlup olan Ar-
senal, üst üste üçüncü maçında 
puan kaybetti. Haftanın öne çıkan 
karşılaşmasında ise Manchester 
United ile Chelsea 1-1 berabere kal-
dı. Premier Lig'in 10. haftasında 25 
puanlı Liverpool, liderlikte yer aldı. 
Liverpool'un ardından 23 puanlı 
Manchester City, 19 puanlı Notting-
ham Forest ile 18'er puanlı Chelsea, 
Arsenal ve Aston Villa sıralandı.

TÜRKİYE Eskrim Federasyo-
nu (TEF) Başkan Yardımcısı Bil-
gehan Baydil, eskrim kültürünü 
Türkiye'nin her noktasına yaya-
rak potansiyelli gençleri keşfet-
meyi amaçladıklarını söyledi. 

Bilgehan Baydil, AA muhabiri-
ne yaptığı açıklamada, eskrimin 
Türkiye'de her geçen yıl gelişen 
bir branş olduğunu dile getirdi. 

Bu gelişimin elde edilen başa-
rılara yansıdığını anlatan Baydil, 
"Başarı grafiğimiz her sene artı-
yor. Nisanur Erbil ve Enver Yıldı-
rım son olimpiyatlara kota aldı. 
Hakan Akkaya da Paris 2024 Para-
limpik Oyunları'nda tekerlekli san-
dalye eskrimde bronz madalya ka-
zandı. Ümitlerimiz yüksek. Gençleri-
miz bizim için çok önemli. Bir şeyler 
elde etmelerini umuyoruz. Yüzyıllar-
ca dünyaya kılıçla hükmetmiş bir 
milletiz. Bir Türk eline kılıç aldıysa 
her zaman umut vardır." diye konuş-
tu. 

Baydil, yaşadıkları bazı sıkıntıla-

rın olduğunu belirterek, "Şu anda es-
krimin en büyük sıkıntıları malzeme 
ve tesis problemi. Altyapıyı daha ak-
tif şekilde kullanabilirsek çok büyük 
başarılar elde ederiz. Gençlerimiz bu 
alanda çok yetenekli. Biz de daha 
yeni yönetime geldik. Buna yönelik 
çalışmalar yapacağız. Şu anda plan-
larımızı yapma aşamasındayız. Es-
krim branşında ülkemizi olimpiyat-
larda temsil etmek istiyoruz." ifade-
lerini kullandı. 

"Potansiyelli 
gençleri bu sporun 
içine katmak isti‐
yoruz" 

TEF Başkan Yar-
dımcısı Baydil, yeni 
döneme ilişkin bazı 
planlamalar yaptık-
larını vurgulayarak, 
şunları kaydetti: 

"En büyük ama-
cımız eskrim kültü-
rünü Türkiye'nin ta-
mamına yaymak. 
Bunun için önümüz-

de bazı engeller var. Bu aşamada 
bazı planlar yapıyoruz. Planlı ve ka-
demeli bir şekilde bu süreci ilerlete-
bilirsek gelecekte daha başarılı ola-
cağız. Alttan gelen bir potansiyel var 
fakat bunu tam anlamıyla kullanamı-
yoruz. Bu potansiyeli kullanmak en 
büyük hedeflerimizden biri. Ülkeye 
eskrim kültürünü yaydıktan sonra 
alttan gelen potansiyelli gençleri bu 
sporun içine katmak istiyoruz."

Fenerbahçe'nin  
Brezilyalı futbolcusu  

Fred, Karadeniz'i seviyor 
FENERBAHÇE'NİN Brezilyalı futbolcusu 

Fred, Trabzonspor deplasmanında takımının 
ilk golünü atarken, sarı-lacivertli forma altın-
da son 2 sezonda kaydettiği 7 golün 6'sını 
Karadeniz'de filelere yolladı. 

Trabzonspor deplasmanında 42. dakika-
da En-Neysri'nin asistinde skoru 1-0 yaparak 
takımını öne geçiren Fred, ligde 4. golünü 
kaydetti. 

Sezon başında sakatlığı sebebiyle ilk 2 lig 
maçında takımını yalnız bırakan Fred, bu se-
zon sarı-lacivertli formayla ilk lig maçına Rize 
deplasmanında çıktı. Çaykur Rizespor karşı-
sında kariyerinin ilk hat-trick performansına 
imza atan Brezilyalı futbolcu, ligde gol attığı 
bir sonraki maçını yine Karadeniz'de yaşadı. 

Trabzon ve Rize'de 6 gol 
Fenerbahçe formasıyla geçen sezon 3 

kez gol sevinci yaşayan Fred, bu gollerin 
2'sini Trabzonspor deplasmanında kaydet-
mişti. Sarı-lacivertli ekibin geçen sezon 3-2 
kazandığı Trabzonspor müsabakasının ilk 
yarısında 13. ve 45+4. dakikada fileleri hava-
landıran Fred, maç sonunda olayların da çık-
tığı müsabakada galibiyeti getiren isimlerden 
olmuştu.

SEZONUN 11. haftasında konuk 
olduğu Alagöz Holding Iğdır FK'ye 
1-0 kaybeden başkent ekibi, ligdeki 
5. yenilgisini aldı. 

MKE Ankaragücü, 114 yıllık tari-
hinde 8. kez bir alt ligde mücadele 
ediyor. Geçmişteki 7 döneminin 
5'inde Türkiye'nin en üst ligine yük-
selen sarı-lacivertliler, bu sezona da 
mutlak şampiyonluk parolasıyla 
başladı. 

İlk 11 maçta Erzurumspor FK, 
Central Hospital Ümraniyespor, Fa-
tih Karagümrük, Teksüt Bandırmas-
por ve Alagöz Holding Iğdır FK'ye 
kaybeden Ankara temsilcisi, 16 
puan topladı ve bu ligdeki en kötü 
ikinci başlangıcını yaptı. 

MKE Ankaragücü bundan daha 
kötü bir başlangıcı genç oyuncularla 
mücadele ettiği 2012-2013 sezo-
nunda yaşadı. 

Başkent ekibi, o dönem yaşanan 
maddi zorluklar sebebiyle transfer 
dahi yapamamış ve çoğu 20 yaş altı 
oyunculardan oluşan takımla müca-
dele etmişti. İlk 11 maçta 9 yenilgi 
alan MKE Ankaragücü, sezonu da 
34 karşılaşmada 19 yenilgiyle ta-
mamlayarak son sırada yer alıp 2. 
Lig'e düşmüştü. 

Şampiyon olunan son 2 sezo‐
nunun uzağında 

MKE Ankaragücü, Süper Lig’e 
yükseldiği son 2 sezonun çok geri-
sinde kaldı. 

İsmail Kartal ile 2. olduğu 2017-
2018 sezonunda sarı-lacivertliler 
11 maçta 2 yenilgi alıp, 20 puan 
topladı. 

Mustafa Dalcı’nın şampiyon yap-
tığı 2021-2022 kadrosu ise tek ye-
nilgiyle 11 haftada 24 puan elde 
etti. 

Ligde 2 puanlı sistemin uygulan-
dığı sezonların ilk 11 maçında 
1980-1981’de 3, 1979-1980’de 2, 
1978-1979’da 3, 1976-1977’de 2 
yenilgi alan MKE Ankaragücü, 
1968-1969’da ise ilk 11 haftada ye-
nilgi yaşamadı. 

4 ayda 3 teknik adam 
MKE Ankaragücü, bu sezon şu 

ana kadar 3 teknik adamla çalıştı. 
Haziran ayının sonunda göreve 

getirilen Kemal Özdeş ile lig başla-
madan kamp çalışmalarından sonra 
yollar ayrıldı. Özdeş’in yerine gelen 
Cihat Arslan ise görevinde 5 maç 
kalabildi. Arslan'ın yerine şu an gö-
revde olan Kenan Koçak eylül ayın-
da takımın başına geçti. 

MKE Ankaragücü, Süper Lig'e 
yükseldiği son iki sezonda teknik 
adam değişikliği yapmamıştı. 

2017-2018'de İsmail Kartal, 
2021-2022'de ise Mustafa Dalcı se-
zon boyunca görevde kalmış ve ta-
kımı Süper Lig'e taşımıştı. 

MKE Ankaragücü, 1 yıldır Anka-
ra dışında lig galibiyeti alamıyor. 

Küme düştüğü geçen sezon Sü-
per Lig'de 25 Kasım 2023’te Gazian-
tep FK'yi deplasmanda yenen sarı-
lacivertliler, o tarihten bu yana An-
kara dışında oynadığı 15 lig maçını 
da kazanmadı. 

Bu sürede Yeni Malatyaspor'un 
isteğiyle deplasmanda oynanması 
gereken maçı konuk ekip ünvanıyla 
kendi sahası Eryaman Stadı'nda ya-
pan başkent ekibi, karşılaşmayı 2-0 
kazandı. 

MKE Ankaragücü son 1 yılda lig 
maçları için Ankara dışına çıktığı 15 
deplasmanda 10 yenilgi, 5 beraber-
lik aldı.

MKE Ankaragücü'nden 1. Lig'e  
en kötü ikinci başlangıç 

TEF Başkan Yardımcısı Baydil, yeni 
dönemdeki hedeflerini anlattı 

Premier Lig'deki kıyasıya zirve  
yarışında liderlik Liverpool'a geçti 

Trendyol 1. Lig tem-
silcisi MKE Ankara-

gücü, bu kulvarda yer 
aldığı dönemlerdeki 
en kötü ikinci sezon 
başlangıcını yaşıyor. 
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ESET’ten yepyeni bir iş 
yönetim platformu 

Dark web kâbusunuz olmadan 
verilerinizi koruyun 

Siber güvenlik çözümlerinde dünya lideri 
ESET yepyeni bir iş yönetimi platformu olan 
ESET PROTECT Hub'ı duyurdu. ESET Protect 
Hub Yönetilen Hizmet Sağlayıcıları (MSP'ler) 
için ESET MSP Administrator'ın ve son müş
teriler için ESET Business Account'un yerini 
alıyor.  Bu yeni birleşik platform, her türden 
kanal iş ortağının görünürlüğü artırarak, 
lisans yönetimini basitleştirerek ve onlara 
zamanında eğitim ve pazarlama kaynakları 
sağlayarak müşterilerinin güvenliğini daha 
kolay yönetmelerine olanak tanıyor. ESET 
PROTECT Hub, idari görevler ve platform 
yönetimi için harcanan zamanı azaltarak iş 
ortaklarının yeni iş fırsatlarına odaklan
malarına ve gelirlerini artırmalarına 
yardımcı oluyor. 

ESET Kurumsal ve KOBİ  MSP Başkan 
Yardımcısı Michal Jankech yaptığı açıkla
mada “ESET her zaman kanal odaklı bir BT 
güvenlik şirketi olmuştur. Kanal ortaklarımız, 
kendilerine yalnızca birinci sınıf güvenlik 
sağlamakla kalmayıp aynı zamanda işlerini 
daha kolay ve daha kârlı hale getirmek için 
aktif olarak çalışan güvenilir satıcılar ararlar. 
İş ortağı topluluğumuzla yakın iş birliği 
içinde çalışarak ESET PROTECT Hub deneyi
mini iş ortaklarımızın özel gereksinimlerine 
göre geliştirdik. Siber güvenlik, kanalın 
büyümesini sağlamaya devam ederken bu iv
menin devam etmesinde tercih edilen bir iş 
ortağı olmaktan memnuniyet duyuyoruz." 
dedi 

ESET PROTECT Hub ile kanal ortakları, 
potansiyel müşteri tabanını daha iyi anlaya
bilir, objektif metriklere dayalı olarak gelir 
elde edebilir ve potansiyel üst satış ve çapraz 
satış fırsatlarına işaret eden erken uyarı sis
temlerini kullanabilir. Ayrıca ESET'in reka
betçi Hizmet Olarak Yenileme (RaaS) 
programından da yararlanabilirler. Aynı za
manda yeni platform, kanal ortaklarının 
müşterilerine yüksek kaliteli hizmetler sun
ması için birçok iyileştirme getirerek müşteri 
memnuniyetini artırıyor. ESET PROTECT 
Hub, kanal ortaklarının güvenlik sorunlarını 
müşterilerinin bakış açısından görmelerini 
ve çözümlerini hızlandırmalarını sağlıyor.  

 
Ana özellikler ve yetenekler: 
 
Ortak yönetim  Bu yeni modda, geleneksel 

olarak kendi kendini yöneten bir son kul
lanıcı, kendi seçtiği bir bayi ile özel bir anlaş
maya girebilir. Bu anlaşma sırasında, 
satıcının kullanıcıları hem ESET PROTECT 
Hub hesabına hem de aktif olarak ortak 
yönettikleri müşterinin güvenlik çözümler
ine erişebilir.  

Birçok şirkette bir kullanıcı  Bu özellik, 
kullanıcıların farklı şirketleri veya müşteri 
hesaplarını kolayca yönetmesine olanak 
tanır. 

Standart lisansların senkronizasyonu  İş 
ortakları artık yönetilen müşteri olup ol
madıklarına bakılmaksızın müşterilerine sat
tıkları tüm lisansları görüntüleyebilecekler.  

 
"Şirketim"  Bu yeni bölüm bayiler ve 

MSP'ler tarafından kullanılabilir böylece iki 
ayrı konsola ve hesaba erişmek zorunda 
kalmak yerine tek bir yönetim konsolundan 
müşterilerin güvenliği ve kendi güvenlik
leriyle ilgilenebilirler. 

Ürün gezgini  Yeni Kullanıcı Arayüzü (UI) 
öğesi, herhangi bir kullanıcı tarafından her
hangi bir zamanda kullanılabilir ve kul
lanıcıların uygun olduğu halihazırda aktif 
olan herhangi bir çözüme kolay navigasyon 
sağlar. Ürün gezgini, aynı şirketteki farklı kul
lanıcılar için ilgili erişim haklarına bağlı 
olarak çeşitli gezinme yolları sunabilir.  

 
ESET, önümüzdeki aylarda müşterilerini, 

bayilerini ve MSP'lerini ESET Business Ac
count ve ESET MSP Administrator 2'den 
kademeli olarak taşıyacak. Mevcut ESET 
müşterileri otomatik olarak ESET PROTECT 
Hub'a taşınacaktır. Yeni müşteriler, ESET 
PROTECT Hub'a yeni bir kayıtla başlayacak
tır. 

YUNUS FİLİZ

Kişisel veri ve bilgi
lerinizin internetin karanlık 
dehlizlerine düşmesini en
gelleyemeyebilirsiniz ancak 
kendinizi bu bilgilerden fay
dalanmak isteyen suçlular
dan korumak için adımlar 
atabilirsiniz. Siber güvenlik 
alanında dünya lideri olan 
ESET, karanlık ağı mercek 
altına alarak dikkat 
edilmesi gerekenleri in
celedi, önerilerde bulundu.  

Karanlık ağ olarak tanım
lanan dark web internetin 
geleneksel arama motorları 
tarafından indekslenmeyen 
kısımlarını ifade eder. Kul
lanıcıların Tor Browser kul
lanarak anonim olarak 
dolaşabildikleri bir yer olan 
dark web sanılanın aksine 
yasa dışı bir alan değil ve 
sadece siber suçlular 
tarafından da kullanılmıyor.  
Bununla birlikte 
günümüzün siber suç 
ekonomisinin gelişen bir 
karanlık ağ üzerine inşa 
edildiğinin altının çizilmesi 
gerekiyor. Özel forumların 
ve pazar yerlerinin çoğu, 
kolluk kuvvetlerinden gi
zlenirken siber suçlular 
tarafından ziyaret ediliyor. 
Bazı yasa dışı faaliyetler son 
yıllarda giderek artan bir 
şekilde tanınmış sosyal 
medya platformlarına da 
sıçrıyor. Trilyonlarca dolar
lık bir suç ekonomisine 
olanak sağlayan dark web 
siteleri, tehdit aktörlerinin 
çalıntı verileri, bilgisayar 
korsanlığı araçlarını, kendin 
yap kılavuzlarını, hizmet ta
banlı teklifleri ve çok daha 
fazlasını cezasız bir şekilde 
alıp satmasına olanak 
tanıyor. Kolluk kuvvet

lerinin periyodik 
baskılarına rağmen bu 
siteler uyum sağlamaya 
devam etmekte ve daha 
önce yerleşik olanlar yetk
ililer tarafından ortadan 
kaldırıldıkça kalan boşluk
ları doldurmak için yeni 
platformlar ortaya çıkmak
tadır. 

Kişisel veri karanlık 
ağa nasıl düşüyor? 

Kullanıcı verilerinin 
karanlık bir web forumuna 
veya sitesine girmesinin 
çeşitli yolları var.  

 Üçüncü taraf kuru
luşlarda veri ihlalleri: Veri
leriniz, geçmişte birlikte iş 
yaptığınız ve kişisel veri 
toplayan bir kuruluştan 
çalınır. ABD'de 2023 yılı bu 
tür veri ihlalleri açısından 
rekor bir yıl oldu. Kuru
luşlarda meydana gelen 
3.200'den fazla olay, 353 
milyondan fazla müşteriye 
ait verilerin ele geçirilme
sine yol açtı. Veri ihlalleri, 
büyük olasılıkla veri
lerinizin internetin karanlık 
dehlizlerinde alınıp satıl
masının nedenidir. 

Oltalama saldırıları: 
Çevrimiçi hesaplarınızdan 
biri (örneğin eposta, 
banka, sosyal medya) olta
lama saldırısı yoluyla ele 
geçirilir. Meşru görünen bir 
eposta, doğrudan mesaj, 
metin veya WhatsApp, bilgi 
çalan kötü amaçlı yazılım 
yükleyebilecek veya kişisel 
veya oturum açma bilgi
lerinizi girmeniz için sizi 
kandırabilecek bir bağlantı 
içerir (örneğin, Microsoft 
365 için sahte bir oturum 
açma sayfası). 

Kimlik bilgisi doldurma: 

Çevrimiçi bir hesap kaba 
kuvvet saldırısı yoluyla ele 
geçirilir. Bilgisayar korsan
ları parolanızı tahmin eder 
veya diğer sitelerde daha 
önce ihlal edilmiş giriş bilgi
lerini kullanır. Hesabınıza 
girdikten sonra, satmak 
veya kullanmak için orada 
depolanan daha fazla kişisel 
bilgiyi çalarlar. 

Bilgi çalan kötü amaçlı 
yazılım: Kişisel verileriniz, 
meşru görünen uygula
malarda ve indirilecek 
dosyalarda (korsan film
ler/oyunlar gibi), kimlik avı 
eklerinde, kötü amaçlı 
reklamlarda, web 
sitelerinde vb. gizlenebilen 
bilgi çalan kötü amaçlı 
yazılımlar aracılığıyla 
çalınır.Verileriniz kötü 
adamların eline nasıl 
geçerse geçsin, dark web 
siber suç sitesinde pay
laşıldıktan sonra en yüksek 
teklifi verene verilebilir 
veya satılabilir. Verinin 
türüne bağlı olarak, veriyi 
ele geçiren kişi muhteme
len bu oturum açma bilgi
lerini ve PII'yi şu amaçlarla 
kullanacaktır: 

Banka, kart bilgileri de 
dahil olmak üzere daha 
fazla bilgi çalmak için banka 
hesaplarınızı ele geçirmek. 

Daha fazlasını vermeniz 
için sizi ikna etmek 
amacıyla çalınan kişisel bil
gilerin bir kısmını paylaşan 
daha ikna edici kimlik avı 
mesajları 
tasarlamak.Arkadaşlarınıza 
ve adres defterinizdeki 
kişilere kötü amaçlı bağlan
tılarla spam göndermek 
için eposta veya sosyal 
medya hesaplarınızı çalmak 

Kimlik sahtekârlığı yap
mak; örneğin, adınıza yeni 
kredi limitleri almak, geri 
ödeme almak için sahte 
beyannameler oluşturmak. 

Nasıl kontrol edebilirim? 
Eğer bir kimlik koruma 

ya da dark web izleme 
servisine kayıtlıysanız bu 
servis dark web'de bulduğu 
tüm PII ya da diğer verileri 
işaretlemelidir. Google ve 
Mozilla gibi teknoloji şirket
leri de kayıtlı bir parola bir 
veri ihlalinde bulun
duğunda veya daha güvenli, 
tahmin edilmesi daha zor 
bir sürüme güncellenmesi 
gerektiğinde sizi uyaracak
tır.  Daha da önemlisi, dark 
web izleme genellikle 
güvenlik sağlayıcıları 
tarafından sağlanan bir dizi 
hizmetin bir parçasıdır; bu 
sağlayıcıların ürünlerinin 
başka birçok faydası olduğu 
açıktır ve kişisel güvenlik 
yığınınızın kritik bir 
bileşenidir. Alternatif 
olarak, güvenli bir şekilde 
sorgulanabilecek ihlal 
edilmiş eposta adresleri ve 
parolaların büyük listelerini 
derleyen HaveIBeenPwned 
gibi bir siteyi proaktif 
olarak ziyaret edebilirsiniz. 

        SERKAN ÖZTÜRK

Fidye yazılımı sahnesinde nis
peten yeni bir grup olan Em
bargo, ilk olarak ESET tarafından 
Haziran 2024'te gözlemlendi. 
Yeni araç seti, ESET'in sırasıyla 
MDeployer ve MS4Killer olarak 
adlandırdığı bir yükleyici, bir uç 
nokta algılama ve EDR‘dan 
oluşuyor. MS4Killer, her kur
banın ortamı için özel olarak 
derlendiği ve yalnızca seçilen 
güvenlik çözümlerini hedef 
aldığı için özellikle dikkat çekici. 
Zararlı yazılım, kurbanın maki
nesinde çalışan güvenlik ürün
lerini devre dışı bırakmak için 
Güvenli Mod'u ve savunmasız 
bir sürücüyü kötüye kullanıyor. 
Her iki araç da Embargo 
grubunun fidye yazılımlarını 
geliştirmek için tercih ettiği dil 
olan Rust ile yazılmış. 

 
Kendi altyapısını kuruyor 
 
Çalışma tarzına bakıldığında 

Embargo'nun iyi kaynaklara 
sahip bir grup olduğu görülüyor. 
Kurbanlarla iletişim kurmak için 
kendi altyapısını kuruyor. Grup, 
şantajla kurbanlara ödeme yap
maları için baskı yapıyor: Oper
atörler kurbanların hassas 
verilerini dışarı sızdırıyor ve 
şifrelemenin yanı sıra bir sızıntı 
sitesinde yayımlamakla tehdit 
ediyor. Grup üyesi olduğu iddia 
edilen bir kişiyle yapılan röpor
tajda, bir Embargo temsilcisi, 
grubun RaaS (hizmet olarak 

fidye yazılımı) sağladığını öne 
sürerek, bağlı kuruluşlar için 
temel bir ödeme planından bah
setti. Tehdidi  analiz eden ESET 
araştırmacıları Tomáš Zvara ve  
Jan Holman, "Grubun karmaşık
lığı, tipik bir sızıntı sitesinin var
lığı ve grubun iddiaları göz 
önüne alındığında Embargo'nun 
gerçekten de bir RaaS sağlayıcısı 
olarak faaliyet gösterdiğini 
varsayıyoruz" açıklamasını yap
tılar.  

Dağıtılan sürümlerdeki fark
lılıklar, hatalar ve kalan eserler, 
bu araçların aktif olarak geliştir
ilmekte olduğunu gösteriyor. 
Embargo hâlâ markasını oluş
turma ve kendisini önde gelen 
bir fidye yazılımı operatörü 
olarak kurma sürecinde.  Özel 
yükleyiciler ve EDR temizleme 
araçları geliştirmek, birden fazla 
fidye yazılımı grubu tarafından 
kullanılan yaygın bir taktik. 
MDeployer ve MS4Killer'ın her 
zaman birlikte konuş
landırıldığının gözlemlen
mesinin yanı sıra aralarında 
başka bağlantılar da var. Araçlar 
arasındaki güçlü bağlar, her ik
isinin de aynı tehdit aktörü 
tarafından geliştirildiğini  ortaya 
koyuyor. Araç setinin aktif olarak 
geliştirilmesi, tehdit aktörünün 
Rust konusunda yetkin 
olduğunu gösteriyor. 

 
Güvenlik yazılımını d 
evre dışı bırakıyor 

MDeployer ile Embargo tehdit 
aktörü, güvenlik çözümlerini 
devre dışı bırakmak için Güvenli 
Mod'u kötüye kullanır. MS4Killer, 
BYOVD (Bring Your Own Vulner
able Driver) olarak bilinen 
tekniği kullanarak güvenlik 
ürünü süreçlerini sonlandıran 
tipik bir savunma atlatma 
aracıdır. Bu teknikte, tehdit ak
törü çekirdek düzeyinde kod 
yürütme elde etmek için imzalı, 

savunmasız çekirdek sürücü
lerini kötüye kullanır. Fidye 
yazılımı iştirakleri, saldırıya 
uğrayan altyapıyı koruyan 
güvenlik çözümlerini kurcala
mak için genellikle ödün verme 
zincirlerine BYOVD araçlarını 
dahil eder. Güvenlik yazılımını 
devre dışı bıraktıktan sonra, işti
rakçiler fidye yazılımı yükünün 
tespit edilip edilmeyeceği 
konusunda endişelenmeden 

yükü çalıştırabilir. 
 Embargo araç setinin temel 

amacı, kurbanın altyapısındaki 
güvenlik çözümünü devre dışı 
bırakarak fidye yazılımı 
yükünün başarılı bir şekilde 
dağıtılmasını sağlamaktır. Em
bargo bunun için çok çaba har
cıyor ve saldırının farklı 
aşamalarında aynı işlevselliği 
kopyalıyor.  

HÜSEYİN ARİF ÇAKMAK

Kurbanlar fidye yazılımı ve 
şantajla kıskaca alınıyor

Siber güvenlik alanında dünya lideri olan ESET, Embargo fidye yazılımının dağıtımına yol açan yeni araçlar 
keşfetti. Yeni fidye yazılım grubu Embargo, Rust tabanlı araçlar geliştiriyor ve test ediyor. Kurbanın makinesinde 
çalışan güvenlik çözümlerini devre dışı bırakabilen Embargo, araçlarını kurbanlarının ortamına göre uyarlıyor.

Türkiye'de fikri mülkiyet ve 
patent farkındalığı  

"elçiler" ile artırılacak 
AA muhabirinin 2025 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık 

Programı'ndan derlediği bilgiye göre, fikri mülkiyet 
hakları alanında yenilikçi fikir ortamının geliştir
ilmesi, hak sahiplerinin haklarının yurt içinde ve 
dışında etkin şekilde korunması, uygulanacak 
desteklerle yenilikçiliğe ve katma değerli küresel 
marka oluşturulmasına imkan sağlanması ve hak ih
lallerine karşı etkin mücadele edilmesi ana hedefler 
olarak öne çıkıyor. 

Patent başvuru sayıları OcakAğustos 2023 döne
minde 8 bin 415 iken bu yılın aynı döneminde 9 bin 
628'e yükseldi. Söz konusu dönemde yerli patent 
başvuru sayısında artış olurken yerli faydalı model, 
marka ve tasarım başvuru sayısı düştü. 

Toplam tescilli coğrafi işaret sayısı bu yıl 1632'ye 
ulaştı. 588 coğrafi işaret başvurusunun inceleme 
süreci devam ediyor. 26 olan AB'de tescilli coğrafi 
işaretli ürün sayısının ise yıl sonuna kadar 29'a, 
2025'te 45'e ulaşması bekleniyor. 

Yeşil ve dijital dönüşüm alanında ise tescil ve 
geçerli patent sayısının yıl sonuna kadar 3 bin 500'e, 
2025'te 4 bin 850'ye ulaştırılması hedefleniyor. 

Türkiye orijinli uluslararası patent başvuru 
sayısının da yıl sonunda 2 bin 100'e ve gelecek yıl 2 
bin 900'e yükseltilmesi öngörülüyor. 

 
Fikri mülkiyet elçileri geliyor 
Teknoloji firmaları başta olmak üzere fikri 

mülkiyet bilincinin ve yenilikçilik kültürünün artırıl
masına özel önem veriliyor. Bu amaçla, ilk aşama fir
maların gerçekleştirdiği buluşların, patent ve faydalı 
model başvurusuna dönüştürülmesi, ilk aşama fir
maların teknoloji yeterlilik seviyesinin yükseltilmesi 
ve teknoloji transferinin gerçekleştirilmesi amacıyla 
TÜRKPATENT PATİKA "Patentle, Ticarileştir ve 
Kazan Projesi" geliştirildi. 

TÜRKPATENT, zaman ve mekandan bağımsız bir 
dijital akademi kurulması için mayıs ayında çalışma 
başlattı. 10 bin lisanslı kullanıcının kullanabileceği ve 
sınai mülkiyete ilişkin 500 dakikalık etkileşimli ve 
animasyonlu içeriklerin, yazılı kaynakların ve "pod
cast"lerin yer alacağı platformun bu ay devreye alın
ması planlanıyor.
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